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Kolejne wydanie 
Magazynu  „PULS” ukaże się 

we wtorek, 12 września
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Jak finansować budowę dróg lokalnych?
Niezależnie od tego, ile pieniędzy by
przeznaczono na budowę dróg lokalnych to
zawsze ich będzie za mało. Infrastruktura
drogowa to podstawa rozwoju samorządów. Nie
są one jednak w stanie samodzielnie udźwignąć
kosztów budowy oraz modernizacji sieci
lokalnych dróg.

Niedawno pojawiła się propozycja posłów Prawa i Sprawiedli-
wości, by wprowadzić dodatkową opłatę paliwową, a wpływy z niej
przeznaczyć na Fundusz Dróg Samorządowych. Ostatecznie PiS
wycofał się z tego pomysłu, ale problem pozostał…

Jak więc finansować budowę dróg lokalnych? Pytanie to zada-
liśmy samorządowcom, parlamentarzystom i przedsiębiorcom.

Zachęcamy do lektury ich wypowiedzi na str. 11-13.
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Budowa ulicy Sońskiej – wspólna inwestycja miasta i powiatu.
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JEDYNA TAKA 
SZKOŁA 

W CIECHANOWIE!

NAJLEPSI UCZNIOWIE OTRZYMUJĄ 
STYPENDIUM PREZESA RADY MINISTRÓW

UCZNIOWIE OTRZYMUJĄ KOMPLETNE 
NOWE UMUNDUROWANIE ZA DARMO.
LICZNE SZKOLENIA SPECJALISTYCZNE, 
ZGRUPOWANIA I WYJAZDY, 
NA KTÓRYCH SĄ REALIZOWANE 
ZAJĘCIA SPRAWNOŚCIOWE.

ul. Płocka  100 

MUNDUROWEGO DZIENNEGO 
TECHNIKUM - ZAWÓD 

TECHNIK LOGISTYK 

NAUKA JEST BEZPŁATNA!!!
ZAPRASZA DO 

o profilu:
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Więce n str. 6

Ruszyła modernizacja

   i  
Mazowieckiej Niechodzkiej

Fot. Piotr Pszczółkowski

NABÓR  TRWA

CAŁY ROK!

5 lat z Wami! 

Dzieci w wieku 2-5 lat 
zapraszamy na 

„Rytmikę dla smyka”

znajdź 
nas na

* GITARA
* SKRZYPCE 
* ŚPIEW 
* PIANINO
* KEYBOARD 
* AKORDEON 
* SAKSOFON
* KLARNET
* UKULELE 
* PERKUSJA 
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Teraz w maju 2019 znowu 

napłynął z Dziudzianowa dobry 

przykład. Kilkunastoosobowa 

grupa tamtejszych złośliwców 

i złośliwek przeprosiła 

prezydenta Krystiana 

Kłosińskiego za pomocą listu 

otwartego.

– My mieszkanki i mieszkańcy 
miasta Dziudzianów szczerze przepra-
szamy Pana Prezydenta za wszystkie 
złośliwości jakich doświadczył Pan 
Prezydent z naszej strony. Przeprasza-
my za wszelkie niczym nie usprawiedli-
wione ataki na Osobę Pana Prezydenta 
oraz wyszydzanie inwestycji miejskich 
i działań Urzędu Miasta. Wstyd nam 
za wyśmiewanie fifulek w fontannie na 
Deptaku oraz projektu wielkiego ma-
lowidła na ścianie blokowca. Życzymy 
Panu Prezydentowi dalszych sukcesów 
na niwie samorządowej. Pana sukcesy 
to sukcesy całego Dziudzianowa, które 
służą wszystkim dziudzianowianom – 
napisało do prezydenta Kłosińskiego 
kilkanaścioro dotychczasowych zło-
rzeczników i złorzeczek, w tym prawie 
dziesięcioosobowa grupa dziudzia-
nowskich twórców sztuki płci obojga.

Do sprawy od razu odniosła się 
Agata Z. (nazw. do wiad. red.), którą 
nasz redaktor przypadkowo spotkał 
na Armii Krajowej, gdy wychodziła z 
marketu gdzie kupiła mąkę na racusz-
ki. – Wiem, wiem, już przeczytałam 
w Necie. W Dziudzianowie to ludzie 
potrafią odnaleźć łaskę myślenia po 
chrześcijańsku. Ci u nas też mogliby – 

stwierdziła Pani Agata. – A o kim u nas 
Pani mówi? – spytał redaktor, a Pani 
Agata zrobiła wielkie oczy, które bez 
słów powiedziały wszystko i szybko 
weszła do apteki.

A teraz o wydarzeniach ciecha-
nowskich. Otóż tradycyjnie jak co mie-
siąc do naszej redakcji przyszło w maju 
trzech aktywnych obywateli, którzy 
stwierdzili, że niedługo przypada rocz-
nica ważnego wydarzenia historyczne-
go. Z tego co relacjonowali wynika, że 
za komuny jeden rolnik pojechał do 
Ojrzenia na piwo. Gdy mu się zachcia-
ło poszedł do ubikacji i siedząc na se-
desie, od środka na drzwiach napisał 
antysowiecko flamastrem: „Tu się wy-
rabia ser dla ZSRR”. Komuna od razu 
się dowiedziała i jak rolnik wieczorem 
wracał na rowerze do domu, to przed 
Kicinem już na niego czekała milicja. 
Spuścili rolnikowi powietrze z obu kół, 
a wentylki wyrzucili w zboże. Musiał 
człowiek iść do domu pieszo pchając 
rower na kapciach. Gdy rano z zięciem 
poszli w zbożu szukać wentylków, to 
nie znaleźli wentylków. – Trzeba wyda-
rzenie upamiętnić poprzez postawienie 
w Kicinie obelisku z Tablicą – stwier-
dził pierwszy z mieszkańców. – I odsło-
nić z udziałem orkiestry – dodał drugi. 
– I żeby na odsłonięciu byli posłowie – 
dorzucił trzeci. Ów ważny rocznicowy 
temat jak zwykle dedykujemy czynni-
kom właściwym w temacie.

A teraz sprawa naukowa związana 
z szybkim na ciechanowszczyźnie upo-
wszechnianiem się w języku potocz-
nym terminu „PIERDYLION”. Coraz 
częściej mieszkańcy naszego powiatu 
używają go z różnych okazji, często 

niezgodnie z desygnacją leksykalną, 
odruchowo ale błędnie kojarząc z bli-
skobrzmiącymi słowami podobnymi 
fonetycznie. Dlatego wychodząc na-
przeciw potrzebie chwili, w dalszym 
biegu artykułu dokładnie wyjaśnimy 
co to jest „pierdylion”. 

Otóż wg słownika języka polskie-
go SJP (w https://sjp.pl) pierdylion 
to „potocznie: ogromna liczba czegoś 
lub kogoś; pierdyliard, zylion, miliard, 
milion”. Portal https://demotywatory.
pl na określenie wyrazu podaje: „Naj-
częściej używana miara nieskończono-
ści”. A strona „wordlist.eu” wskazuje 
przykłady poprawnej odmiany ter-
minu (w kolejności zamieszczenia): 
pierdylionom, pierdylionami, pierdy-
lionach, pierdyliona, pierdylionowi, 
pierdylionem, pierdylionie, pierdylio-
ny, pierdylionów. Czytelnik dla kom-
parystyki lingwistycznej może tu także 
poznać klucze-kody wyrażenia, np. 
Soundex (P634;P6345), Metaphone 
(PRTLN), etc. (dalsza tematyka języ-
kowo-porównawcza wykracza poza 
ramy artykułu).

Termin „pierdylion” oprócz zna-
czenia ogólnojęzykowego ma także 
ścisłe znaczenie matematyczne, gdzie 
jest to liczba naturalna skończona, 
stanowiąca obiekt arytmetyki elemen-
tarnej, będąca rozwinięciem algebra-
icznej podstawy w postaci liczby ¶ (Pi). 
Nie przez przypadek, bo liczba (Pi) 
to w każdym systemie liczbowym od-
wzorowanie naturalnej uniwersalnej 
zależności między długością okręgu 
a jego średnicą, bez względu na skalę 
– od mikro- do makrokosmicznej, od 
rozmiarów cząstek elementarnych do 
galaktyk.

Termin „pierdylion” jest pochod-
ną rdzenia słowotwórczego „pi” i w 
matematyce nosi oznaczenie „¶e”. 

Wartość liczby wyraża wzór: ¶e 
= {[(¶!)(¶!)!]!}(¶!)! . W praktycznym 

wyliczeniu konieczna jest transfor-
macja: ¶ = 3+Δ¶, gdzie Δ¶ stanowi 
wartość ułamkową ponad „3”. Dzia-
łania oparte są na założeniu K.N. 
Mylonakisa: dla 0<a<1, a! = 1/a . a 
= 1 (w rozwinięciu reguły 0! = 1). Da-
lej zapis działania wynika ze stanu: 
¶! = (3+ Δ¶)! = 3!( Δ¶!), gdzie Δ¶! = 
1, więc ¶! = 3! = 6. I dalej wyrażenie 
algebraiczne przyjmuje postać licz-
bową [(6720)!]720. To potężna licz-
ba naturalna skończona. Ale każdy 
może sobie ją wyliczyć, choć pewnie 
rzadko kto dotrwa do finału. Nato-
miast mimo porażających rozmia-
rów liczba ¶e ma typowe właściwości 
arytmetyczne. Np. iloraz ¶e przez ¶e 
wynosi jedność, a po podniesieniu 
¶e do kwadratu i spierwiastkowaniu 

¶e może przybrać dwa stany – minus 
pierdylion lub plus pierdylion. Etc.

Matematycznie nie jest to więc licz-
ba nieskończona, jest jak najbardziej 
naturalna i ma określoną wartość, co po 
raz nie wiadomo który potwierdza, iż po-
chopne utożsamianie nieskończoności 
z bytem obiektywnym to falsyfikowanie 
prawdy, bo wszystko podlega limitują-
cemu rzeczywistość naturalnemu nihi-
lizmowi, który mocą prawa naturalnego 
stanowi barierę przed zaistnieniem nie-
skończoności. Uniwersalny wszechobec-
ny nihilizm naturalny przerywa każdy 
bieg ku nieskończoności, która jest 
obiektywnie niemożliwa. Nie ma więc 
nieskończonej przestrzeni ani wieczno-
ści. Ale o tym może kiedy indziej. Ahoj!

IWO GAWLICA

Wspomnienia z przyszłości
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Pierdyliony w Ciechanowie,  
a przeprosiny w Dziudzianowie

KONCERT PIOSENKI AUTORSKIEJ
Społeczność Chrześcijańska w Ciechanowie

ul. Sienkiewicza 33A
3 czerwca (niedziela) – godz. 17:00

WSTĘP WOLNY

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp.  z o. o. w Ciechanowie przy 
ul. Gostkowskiej 81, ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż używanego samochodu ciężarowego marki Mercedes Benz 
VITO 108CDI KA, WPH – 4728, rok produkcji 1999, cena wywoławcza 
4.188,80 zł netto. Do powyższej ceny należy doliczyć 23% podatku VAT.

Termin składania ofert: do dnia 25.05.2018 r. do godz. 10:00
Miejsce składania ofert: Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Ciechanowie przy  ul. Gostkowskiej 81 – Sekretariat 

Miejsce otwarcia ofert: Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. 
w Ciechanowie przy ul. Gostkowskiej 81 w Sali konferencyjnej.

Termin otwarcia ofert: 25.05.2018r. godz. 10:15

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
w formie pieniężnej w wysokości 10% ceny wywoławczej sprzeda-
wanego pojazdu, tj. 418,88 zł na konto bankowe: 60 8213 0008 2001 8108 
0911 0001, przed rozpoczęciem otwarcia ofert. 

Szczegółowe informacje wraz z załącznikami są dostępne na stronie 
internetowej  www.zwikciechanow.pl

Ogłoszenie
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serdecznie zaprasza na spotkanie z

Rada Miejska 
w Ciechanowie

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Ciechanowie

ul. Narutowicza 9 (wejście od ul. Głowackiego)

Wiceprzewodniczącym
Zarządu�Krajowego�SLD

Autorem�książki
pt.�"OBUDZIĆ�PAŃSTWO”

Krzysztofem

GAWKOWSKIM

22�maja�(wtorek)�godz.�18:00
Sprzedam zbiorniki MAUZER 1000 litrów

tel. 503 752 743

Miasto podpisało umowę na budowę 
wschodniej obwodnicy Ciechanowa z wyło-
nioną w przetargu firmą Strabag. Prace ru-
szą jeszcze w maju. Powstanie nowa ponad 
3-kilometrowa droga ze ścieżkami rowero-
wymi i chodnikami, łącząca drogi krajowe 
nr 50 oraz 60, przebiegająca od ronda So-
lidarności do Władysławowa na wysokości 
centrum handlowego. 

Wykonawca na realizację inwesty-
cji ma 360 dni od podpisania umowy. 
Wyprowadzenie ruchu samochodów 
ciężarowych poza granice miasta to je-
den z głównych celów inwestycji. Po-
zwoli ona zmniejszyć natężenie ruchu 
w ulicach: Płońskiej, Armii Krajowej 
i Pułtuskiej, co przyczyni się do ogra-
niczenia tzw. niskiej emisji, a co za 
tym idzie - lepszej jakości powietrza w 
mieście. Dzięki realizacji inwestycji na-
stąpi rozbudowa tras rowerowych oraz 
bezpośrednio skomunikowane zostaną 
osiedla: „Słoneczne” i „Płońska” z gmi-
ną Opinogóra Górna. 

– Do tej inwestycji przygotowywa-
liśmy się od 2015 roku. Będzie to ob-
wodnica z prawdziwego zdarzenia, któ-
ra wybiegnie poza miasto i 
pozwoli szerokim łukiem 
ominąć centrum. Z pew-
nością okaże się to korzyst-
ne zarówno z perspektywy 
mieszkańców, jak i kierow-
ców, chcących sprawnie, 
bez ciągłego zatrzymywa-
nia się na światłach, omi-
nąć miasto i jechać dalej 
do celu swojej podróży. Co 
bardzo ważne, z budżetu 
miasta pokrywamy jedy-
nie 10% kosztów, resztę 
pozyskaliśmy ze źródeł 
zewnętrznych – podkreśla 
prezydent Krzysztof Kosiński.

Wzdłuż jezdni powstaną chodniki 
i ścieżki rowerowe. Droga będzie mia-
ła długość 3,3 km. Ścieżki rowerowe o 

nawierzchni bitumicznej oraz chodniki 
pojawią się po obydwu stronach jezd-
ni. Powstaną zatoki autobusowe, zjazdy 
publiczne i indywidualne, kanalizacja 
deszczowa, rowy przydrożne i kryte 
oraz oświetlenie. 

Pierwszym krokiem do realiza-
cji inwestycji było wykonanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej. 
Zadanie to 26 marca 2015 r. zostało 
wprowadzenie na wniosek prezydenta 
Kosińskiego do budżetu miasta. 7-15 
września 2015 r. odbył się przetarg, w 
którym złożono dwie oferty. 29 wrze-
śnia 2015 r. miasto zawarło umowę z 
wyłonionym w przetargu wykonawcą 
dokumentacji. 

Wniosek na dofinansowanie mia-
sto złożyło do Mazowieckiej Jednostki 
Wdrażania Programów Unijnych 7 
marca 2017 r. Dofinansowanie zostało 
przyznane 7 sierpnia 2017 r., z kolei 
27 października 2017 r. zawarto umo-
wę na dofinansowanie. – Chcę bardzo 
pogratulować zarówno mieszkańcom 
Ciechanowa, całego powiatu ciecha-
nowskiego i użytkownikom, którzy 

korzystają z drogi krajowej nr 50 i nr 
60, czyli można powiedzieć, mieszkań-
com całej Polski i pewnie też nie tyl-
ko mieszkańcom Polski, że będą mieli 
ułatwiony ten ruch. Ta inwestycja spaja 
dwie rzeczy – jest w interesie mieszkań-
ców miasta i interesie użytkowników 
dróg   – powiedziała Elżbieta Szyma-
nik, zastępca dyrektora w Mazowiec-
kiej Jednostce Wdrażania Programów 
Unijnych.

– Chciałbym wyrazić zadowolenie 
z coraz lepszej współpracy między na-
szymi samorządami, między zespołami 
pracowniczymi naszych samorządów 
przy realizacji wspólnych inwestycji na 
terenie Ciechanowa, jak zakończona 
ul. Sońska i te, które są przewidziane. 
Miejska inwestycja, która będzie teraz 
prowadzona, czyli obwodnica, otworzy 
nowe tereny inwestycyjne, czyli zyskają 
przedsiębiorcy oraz właściciele terenów, 
które znajdują się przy tej obwodnicy, 
na wartości swoich nieruchomości – 
dodał starosta Sławomir Morawski

W przetargu na wyłonienie zło-
żona została jedna oferta. 19 kwietnia 
2018 r. dokonano wyboru wykonaw-
cy. W imieniu firmy Strabag umowę z 
prezydentem Krzysztofem Kosińskim 
podpisał pełnomocnik firmy Rafał 
Muszyński, kierownik grupy budów 
Ciechanów. Kwota umowy wynosi 
22.751.648,27 zł. Obecni w ratuszu 
przedstawiciele Strabagu zapowiada-
li, że prace ruszą już w najbliższych 
tygodniach. – To kolejna inwestycja 
w Ciechanowie, którą realizuje nasza 
firma. Muszę powiedzieć, że jest to 
jedna z większych inwestycji na Ma-
zowszu, jaką realizujemy dla samo-
rządów. Jeżeli chodzi nasze założenia 

co do wykonawstwa 
– za siedem dni prze-
kazanie terenu budowy 
i w zasadzie zaczniemy 
już tyczyć, w tym roku 
roboty branżowe, kon-
strukcyjne, część robót 
brukarskich, natomiast 
pozostała część robót 
brukarskich i roboty 
bitumiczne musi zostać 
na przyszły rok – powie-
dział dyrektor oddziału 
Mazowsze grupy Stra-
bag Marcin Zaręba.

Zgodnie z umową, 
za niespełna rok inwestycja w budowę 
obwodnicy wschodniej Ciechanowa 
powinna zostać zakończona.

UM/TM

Inwestycja za prawie 23 mln zł ruszy jeszcze w maju

Umowa na wschodnią 
obwodnicę podpisana! 

Dzięki pozyskanym środkom unijnym powstanie nowa droga – od ronda Solidarności do 
centrum handlowego Marcredo we Władysławowie.

Prezydent Krzysztof Kosiński i pełnomocnik 
firmy Strabag Rafał Muszyński podpisują 
umowę na budowę wschodniej obwodnicy 
Ciechanowa.

ODGRZYBIANIE
i WYMIANA FILTRA

KLIMATYZACJA
SERWIS I NAPRAWA

AUTO KLIMA LORAN
Ciechanów, ul. Sienkiewicza 12 

auto/loran
 www.klimatyzacja-ciechanow.pl

tel. 603 156 563

PROMOCJA!!!

GRATIS
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3 Maja

Święto 
Konstytucji
Pod Pomnikiem Polskiej Organizacji Woj-
skowej na Pl. Kościuszki zorganizowano 
uroczystość z okazji Święta Konstytucji 3 
Maja.

Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił prezydent Krzysztof Kosiń-
ski. - Przez 227 lat zmieniły się czasy 
i obyczaje, ale wartości się nie zmieni-
ły, wartości pozostały te same. Ponad-
czasowa wartość majowej Konstytucji 
polegająca na twierdzeniu, że „wszelka 
władza społeczności ludzkiej początek 
swój bierze z woli narodu” pozostaje 
aktualna. Obowiązująca Konstytucja 
także podkreśla, że to do nas, Narodu 
należy władza zwierzchnia w Rzeczypo-
spolitej Polskiej. My wszyscy jesteśmy 
gospodarzami Rzeczypospolitej. Każda 
Konstytucja to najwyższy akt prawny, 
który stawia zobowiązania rządzonym, 
ale i rządzącym. To prawo, którego po 
prostu należy przestrzegać, nawet je-
śli nie jest doskonałe. O Konstytucji 
warto dyskutować, a nawet warto się 
spierać. Ważne jest jednak to, aby ro-
bić to w duchu dążenia do wspólnoty 
narodowej. Ważne jest, aby z szacun-
kiem odnosić się nie tylko do swoich 
poglądów, ale i przede wszystkim do 
tych cudzych. Ważne jest, aby z sza-
cunkiem odnosić się nie tylko do swo-
jej wrażliwości, ale przede wszystkim 
do cudzej. Niech Konstytucja, tak jak 
kiedyś – 227 lat temu, tak i dziś daje 
nam nadzieję, nadzieję na wspólnoto-
wość, nadzieję na współpracę, nadzieję 
na lepsze jutro, które przecież zależy 
od nas samych, od naszych decyzji i od 
naszych wyborów. Wiwat Maj - 3 Maj! 

Wiwat Konstytucja! – powiedział pre-
zydent Kosiński.

Pod pomnikiem wiązanki kwiatów 
złożyli, m.in. parlamentarzyści oraz 
przedstawiciele: władz rządowych i sa-
morządowych, służb mundurowych, 
instytucji, szkół, partii politycznych 
i organizacji społecznych. Następnie 
uczestnicy uroczystości udali się na 
Mszę Świętą w intencji Ojczyzny, która 
została odprawiona w kościele Parafii 
Św. Tekli.

TM

1 Maja 

Święto Pracy 
Lokalne struktury Sojuszu Lewicy Demo-
kratycznej zorganizowały tradycyjny wiec 
z okazji Święta Pracy, który w pierwszoma-
jowy poranek pod pomnikiem „Walka – Mę-
czeństwo – Zwycięstwo” zgromadził około 
80 osób.

Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił Eugeniusz Nowak – przewod-
niczący Rady Miejskiej SLD. - Obrona 
Konstytucji RP i naszej obecności w 
Unii Europejskiej to fundamentalne 

kwestie, bez których Polska utraci nie 
tylko szansę na lepsze jutro, utraci nie 
tylko demokrację, ale też cofnie się w 
sferze praw i wolności jednostki. Wszy-
scy razem powinniśmy w dzień Święta 
Pracy pokazać, że praca była, jest i bę-
dzie dla ludzi wielką wartością, ale tak 
by pozwoliła nam godnie żyć, wycho-
wać dzieci, często je wykształcić i być 
spokojnym, że nasze dzieci znajdą pra-
cę i będą miały pomyślny start w doro-
słym życiu. Świętujmy więc to Święto 
i pamiętajmy, że nasi przodkowie wal-
czyli o prawo do pracy, o prawo które 
każdy rząd powinien nam zapewnić. 
Przywróćmy normalność, godne życie, 
godną pracę i emeryturę, sprawiedliwą 
i normalną Polskę! Niech się święci 1 
Maja! Niech żyje Polska! – mówił szef 
miejskich struktur SLD.

Miejska Orkiestra Dęta OSP odegrała 
Hymn Państwowy i Międzynarodówkę.

Kwiaty pod pomnikiem złożyły 
delegacje: Sojuszu Lewicy Demokra-
tycznej, Związku Żołnierzy Wojska 
Polskiego, Stowarzyszenia Emerytów i 
Rencistów Policji oraz Marek Kiwit – 
wójt Gminy Ciechanów. 

Na uroczystości dało się zauważyć 
brak przedstawicieli Ciechanowskiej 
Lewicy Samorządowej, która od kilku 
lat wyraźnie dystansuje się od SLD. 

TM

Pierwszomajowe przemówienie wygłosił 
Eugeniusz Nowak - przewodniczący Rady 
Miejskiej SLD w Ciechanowie.

Trzeciomajowe przemówienie wygłosił 
prezydent Krzysztof Kosiński.

1 maja 

Quebonafide  
w ciechanowskim 
zamku

Quebonafide, czyli pochodzący z Ciechanowa Kuba 
Grabowski, jeden z najpopularniejszych artystów polskiej 
sceny hip-hopowej, wystąpił 1 maja na zamkowym dzie-
dzińcu. Artysta z rąk prezydenta Krzysztofa Kosińskiego 
otrzymał Medal „Za Zasługi dla Ciechanowa”.

Z uwagi na ograniczoną przestrzeń, przed zamkiem 
ustawiono telebim, na którym transmitowany był koncert.

Na koncert przybyły tysiące ciechanowian oraz miesz-
kańcy okolicznych miejscowości.

PP

Zwieńczeniem Dnia Flagi w Ciechanowie był 
koncert zespołu Raz Dwa Trzy na dziedzińcu 
zamkowym. Zespół wykonał utwory w ra-
mach programu „Ważne piosenki”, będący 
przeglądem najważniejszych kompozycji 
grupy Adama Nowaka. 

Zespół należy do klasyki gatunku. 
Znają ich wszyscy. Prostotą i szczero-
ścią trafiają do każdego, są uniwersalni. 
Bez względu na wiek odbiorcy potra-
fią trafić w sedno i uchwycić to, co w 
życiu najważniejsze. Ich utwory mają 
niesamowitą zdolność pobudzania do 
rozmowy, otwierają umysł i rozwiązu-

ją język. Niewiele zespołów w Polsce 
może pochwalić się tak bogatą historią 
wspólnego grania. Razem przeszli dłu-
gą drogę przez wiele nurtów i stylistyk, 
od jarocińskiej sceny, po studio im. 
Agnieszki Osieckiej. Stale imponują 
wrażliwością, spostrzegawczością i dy-
stansem. Koncertują nieprzerwanie od 
1990 roku.

Wstęp na koncert był bezpłatny. 
Organizatorem tego muzycznego wy-
darzenia był Krzysztof Kosiński - Pre-
zydent Miasta Ciechanów. 

PP

2 maja 

„Ważne piosenki” podczas 
ciechanowskiej majówki
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Zapraszamy na

 BEZPŁATNY KURS JĘZYKA ANGIELSKIEGO
Nauczyciele z USA - Pensylwania

Aby wziąć udział w kursie należy wcześniej zarezerwować miejsce
pod nr tel. 501444 602. Zajęcia odbędą się przy ul. Sienkiewicza 33A

dzieci – 8-13
młodzież – 14-20
dorośli – 21 plus

DLA TRZECH 
GRUP WIEKOWYCH:

9-13 lipca
w godzinach 10.00-12.00
dla pracujących 17.00

Upływający właśnie miesiąc 
od X Subregionalnych Targów 
Edukacji i Pracy w Ciechano-
wie, zorganizowanych przez 
Starostę Ciechanowskiego i 
nasz Powiatowy Urząd Pracy 
– to dobra perspektywa dla 
wyważonych spostrzeżeń.

Kilka opinii z okazji 
dziesięciolecia

Po pierwsze – Targi są 
już każdej wiosny stałym 
wydarzeniem w życiu lo-
kalnej społeczności, przede wszystkim 
dla sfery oświaty i szkolnictwa akade-
mickiego, przedsiębiorczości, organi-
zacji pozarządowych oraz instytucji 
władzy lokalnej, ale także dla wielu 
zwykłych mieszkańców miasta, co roku 
z przyzwyczajenia odwiedzających sto-
iska z ciekawości.

Po drugie – Targi cieszą się popu-
larnością wśród wielu uczelni wyższych 
na terenie całego kraju.

Po trzecie – w postrzeganiu spo-
łecznym Targi mają zauważalny doro-
bek w wymiarze użyteczności oraz wła-
sną już utrwaloną charakterystyczną 
formę organizacyjną.

Po czwarte – na przestrzeni 
dziesięciolecia Targi stały się marką 
marketingową powiatu i miasta Cie-
chanów, rozpoznawalną w wielu re-
gionach kraju, często jedyną kojarzącą 
się tam w skonkretyzowany sposób z 
Ciechanowem.

Po piąte – wokół Targów ukształto-
wało się w miarę zintegrowane i stabil-
ne składem środowisko, z roku na rok 
zainteresowane współuczestniczeniem 
w ich organizacji i udziałem po stronie 
wystawiających.

Po szóste – dla młodzieży szkol-
nej, a więc głównego adresata im-
prezy, jest ona wydarzeniem miłym, 
dostarczającym nie tylko praktycznej 
wiedzy na etapie wyboru drogi dalsze-
go kształcenia i zdobywania zawodu, 
ale też niosącym radosne wrażenia, w 
tym po prostu rozrywkę typowo mło-
dzieżową.

Po siódme – Targi są obserwowane 
i komentowane, co świadczy o ich wy-
sokiej pozycji w świadomości lokalnej.

Głos Czytelnika
I tutaj przytaczamy uwagi naszego 

Czytelnika, które napłynęły do redakcji 
po zakończeniu Targów: 

„ – W związku z tym, ze interesują 
mnie problemy rynku pracy zapozna-
łem się z artykułem „Strzał w dziesiątkę 
po raz dziesiąty. X Subregionalne Tar-
gi Edukacji i Pracy w Ciechanowie” 
(w kwietniowym numerze PULSU 
– przyp. red.). Zauważyłem w nim 
pewną niedokładność. Wypada przy-
pomnieć, że pierwsze targi pracy i edu-
kacji organizowane przez PUP w Cie-
chanowie odbyły się w sali Starostwa 
Powiatowego w Ciechanowie jeszcze w 
latach 90. W kolejnych latach z uwagi 
na zainteresowanie społeczne imprezę 
przeniesiono do sali sportowej MO-
SiR, zmieniając jej nazwę na „Powia-
towe Edukacyjne Forum Młodzieży”. 
Fora te odbywały się corocznie w la-
tach następnych. Wydaje się zatem, że 
odliczanie edycji wydarzenia od roku 
2009 i wyróżnienie organizatorów tej 
właśnie edycji nie jest trafne (…)” – 
m.in. przekazał nam Czytelnik Zbi-
gniew Kaflowski.

Takie ad vocem do poprzedniego 
artykułu PULSU o Targach jest cenne, 
gdyż potwierdza rosnące na przestrze-
ni lat zainteresowanie proedukacyjny-
mi inicjatywami naszego samorządu 
powiatowego, który od dawna orga-
nizował różne przedsięwzięcia – o po-
dobnej, ale nie takiej samej misji choć 

wyraźnie korespondującej 
profilem z dzisiejszymi 
Subregionalnymi Targami 
Edukacji i Pracy. Dziękuje-
my za głos Czytelnika. Dla 
redakcji to ważne, że publi-
kowane w PULSIE treści 
spotykają się z zainteresowa-
niem społecznym i skłaniają 
Czytelników do osobistych 
komentarzy i uzupełnień.

Pamięć o Holocauście
W trakcie Targów, któ-

re rozpoczęła uroczystość 
otwarcia poprowadzona przez Elżbietę 
Latko – dyrektora Powiatowego Urzę-
du Pracy w Ciechanowie – jedno z 
wydarzeń zwróciło szczególną uwagę i 
zasługuje na specjalne wspomnienie. A 
była to piękna i znacząca dla świado-
mości historycznej inicjatywa Zespołu 
Szkół Nr 2 im. Adama Mickiewicza w 
Ciechanowie, dotycząca wyrazistego 

upamiętnienia 75. rocznicy wybuchu 
Powstania w Getcie Warszawskim, któ-
ra wypadła dokładnie w dniu imprezy.

– Podczas Targów grupa uczniów 
i nauczycieli ZS nr 2 w Ciechanowie 
rozdawała papierowe żonkile – sym-
bole pamięci o Holokauście i Powsta-
niu w Warszawskim Getcie. W sumie 
młodzi ludzie pod kierunkiem i opieką 
nauczycielki języka angielskiego Mag-
daleny Gumulak przygotowali kilkaset 
kwiatów. „Akcja Żonkile” zainicjowana 
przez Muzeum Żydów Polskich PO-
LIN ma już sześcioletnią tradycję. W 
ZS nr 2 rozdawanie żonkili było tylko 
jedną z form upamiętnienia rocznicy 
wybuchu Powstania. Inicjatorką i ko-
ordynatorką tych działań była wspo-
mniana już profesor Magdalena Gu-
mulak. Szkoła od prawie dziesięciu lat 
współpracuje z izraelskim liceum z Beer 
Yakow pod Tel Awiwem. Młodzi Izrael-
czycy gościli w ZS nr 2 już trzykrotnie 
– informuje nauczyciel Zespołu Cezary 

Szeski, odpowiedzialny za międzyszkol-
ną współpracę ciechanowsko-izraelską.

Targi z podejściem naukowym
Równolegle z imprezą targową, 

która przebiegała w Hali Widowisko-
wo-Sportowej MOSiR przy 17-go 
Stycznia, w sąsiednim obiekcie Hali 
Sportowo-Widowiskowej przy Kra-
szewskiego przeprowadzono konferen-
cję pt. „Kształcenie zawodowe wobec 
wyzwań rynku pracy”. Osią mery-
toryczną sesji stała się problematyka 
projektu „Doradztwo edukacyjno-za-
wodowe w szkołach powiatu ciecha-
nowskiego” (przedstawionego przez 
Krystynę Ślubowską, dyrektora ZS Nr 
1 im. J. Bema) oraz tematyka wykładu 
„Kształcenie dualne – szanse i bariery” 
(wygłoszonego przez Jakuba Gwoź-
dzika, dyrektora Filii Wojewódzkiego 
Urzędu Pracy). Program konferencji 
przewidział także m.in. prezentacje 
szkół o kierunkach kształcenia, dysku-
sję z udziałem uczniów oraz wielośro-
dowiskową debatę panelową na temat 
styku szkolnictwa zawodowego ze sferą 
pracodawców.

KAROL PODGÓRNY

Z perspektywy potargowej

Jubileuszowe ciechanowskie Targi już za nami

   

Stoisko Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Rolniczego w Gołotczyźnie podczas X 
Subregionalnych Targów Edukacji i Pracy w 
Ciechanowie. 
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Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Zarząd Od-
działu Miejsko–Powiatowego w Ciechano-
wie  serdecznie zaprasza  do udziału w „VII 
Rodzinnym Rajdzie Rowerowym - 100 Lat 
Niepodległej”, który odbędzie się 2 czerwca.

Uroczyste rozpoczęcie na Placu 
P i ł s u d s k i e g o , 
gdzie będzie miał 
miejsce podział 
na grupy i roz-
danie koszulek 
rajdowych. Na-
stępnie przejazd 
na trasie: ul. 
Wy z w o l e n i a , 
Na r u t ow i c z a , 
Sienkiewicza, 3 
Maja do Stadio-
nu Miejskiego – 
rywalizacja spor-
towa na stadionie, przejazd na trasie: 
ul. Augustiańska, obwodnica, rondo 
Leśników, Monte Cassino, Hubala, la-
sek Śmieciński - relaks, zabawy. Powrót 
do obwodnicy, przejazd w kierunku 
Kargoszyna, zjazd do ul. Sienkiewicza, 
Baczyńskiego do placu zabaw - relaks. 

Przejazd do cmentarza, miejsce pa-
mięci, powrót na obwodnicą ul. Woj-
ska Polskiego, ul. Armii Krajowej do 
Jeziorka, poczęstunek w McDonald’s, 
gdzie będzie zlokalizowana meta. Tam 
odbędzie się wręczenie nagród, wyróż-

nień i wymiana 
wrażeń.

Konkurencje 
dla uczestników 
rajdu: umiejęt-
ności techniczne 
jazdy na rowe-
rze, przyciąganie 
liny, sztafeta ro-
dzinna, wyścigi, 
quiz z wiedzy nt. 
Rzeczpospolitej, 
piosenka, wiersze, 
gry zręcznościowe, 

krzyżówka rajdowa i konkurs na bukiet 
wiosenny.

Udział w Rajdzie jest bezpłatny. 
Zapisy są przyjmowane pod numerem 
telefonu: 23 672 40 14. Liczba miejsc 
jest ograniczona.

MN/TM 

Ruszyła kolejna miejska inwestycja z 
udziałem środków pozyskanych z Unii Eu-
ropejskiej. Kompleksowa modernizacja 
ulic Mazowieckiej i Niechodzkiej obejmie 
nawierzchnię, chodniki, oświetlenie, wy-
budowane zostaną ścieżki rowerowe oraz 
pojawi się dodatkowa rowerowa infrastruk-
tura. Prace rozpoczęły się od krawężników i 
chodników w ul. Mazowieckiej.

Na ul. Mazowieckiej zaczął się 
demontaż starych płyt chodnikowych 
oraz krawężników. Ul. Mazowiecka 
i Niechodzka zostaną zmodernizo-
wane na długości w sumie ponad 2,1 
km. Wzdłuż obydwu ulic powstanie 
łącznie prawie 3,7 km ścieżek rowero-
wych, przebudowane i wybudowane 
zostanie ponad 3,8 km chodników. 
Pojawi się również infrastruktura rowe-
rowa: cztery parkingi dla rowerów (w 
pobliżu przystanków autobusowych) 
oraz punkty samoobsługi rowerowej. 
Wymienione zostanie oświetlenie ulic 
na bardziej energooszczędne. Na całą 
tę inwestycję miasto pozyskało pra-
wie 7 mln zł unijnego dofinansowania 
(6.985.284,99 zł). Koszt inwestycji 
wynosi prawie 10,3 mln zł, realizuje ją 
firma Strabag. 

Wśród głównych celów jest ograni-
czenie niskiej emisji i zapewnienie po-
łączenia rowerowego dzielnicy przemy-

słowej z pozostałymi częściami miasta, 
poprzez połączenie z pętlą miejską.

– Planując i realizując inwesty-
cje, staramy się dbać o zrównowa-
żony rozwój całego miasta, dlatego 
rozkładamy siły i nakłady na różne 
części Ciechanowa. Ta inwesty-
cja jest bardzo ważna dla dzielnicy 
przemysłowej. Popękane, dziurawe 
drogi zmienią się nie do poznania, 
nierówne i wybrakowane chodniki 
staną się przeszłością. Co niezwykle 
ważne, rozbudowujemy ścieżki ro-
werowe, rowerzyści będą korzystać z 
kolejnych kilometrów tras oraz będą 
mieli do dyspozycji nowe dodatkowe 
elementy infrastruktury. Będzie bez-
piecznie i komfortowo. Cieszę się, że 
po uporaniu się z niezależnymi od 
nas przeszkodami, wreszcie możemy 
rozpocząć tę inwestycję – powiedział 
prezydent Krzysztof Kosiński.

Rozpoczęcie inwestycji planowane 
było na ostatni kwartał 2017 roku, jed-
nak wyłoniony w pierwszym przetargu 
wykonawca, mimo zawartej umowy, 
przez prawie 4 miesiące nie przystąpił 
do robót. W związku z tym miasto 
odstąpiło od umowy. W kolejnym roz-
strzygnięciu przetargowym wyłoniono 
nowego wykonawcę – firmę Strabag, 
która będzie również budować wschod-
nią obwodnicę Ciechanowa oraz koń-
czy modernizację ul. Kargoszyńskiej.

Modernizacja ul. Mazowieckiej i 
Niechodzkiej cieszy mieszkańców. – 
Wreszcie będę mógł dojechać do pracy 
rowerem nie ryzykując wylądowania w 
wielkich kałużach, które tworzyły się 
na Niechodzkiej. Aż miło patrzeć jak 
miasto się zmienia – powiedział nam 
pracownik drukarni zlokalizowanej na 
tej ulicy.

UM/TM

Prezydent Krzysztof Kosiński podczas 
kwietniowej sesji uzyskał od Rady Miasta 
absolutorium za wykonanie budżetu za 
2017 rok. Wyniki finansowe miasta zostały 
pozytywnie ocenione przez Komisję Rewi-
zyjną i Regionalną Izbę Obrachunkową.

Dochody miasta stanowiły ponad 
185,7 mln zł. Na zadania inwestycyjne 
w poprzednim roku wydano 30,7 mln 
zł, łącznie ze środkami pozyskanymi 
z zewnętrznych źródeł. Oprócz tego, 
przedsięwzięcia inwestycyjne o warto-

ści 13 mln zł zrealizowały spółki miej-
skie. Po trzech latach dług miasta został 
zmniejszony o prawie 6 mln zł. W 2017 
roku, podobnie jak w ostatnich latach, 
nie było podwyżek żadnych podatków 
i opłat lokalnych, wpływających do bu-
dżetu miasta. 

– Mamy powód do satysfakcji, 
bo godzimy wodę z ogniem. Z jednej 
strony, prężnie inwestujemy, nie pod-
nosząc lokalnych podatków, z drugiej 
strony racjonalnie gospodarujemy pu-

blicznym pieniądzem, oglądamy każdą 
złotówkę i tak gospodarujemy pie-
niędzmi, że wystarcza nam na realizację 
potrzeb mieszkańców z każdej dziedzi-
ny życia: od infrastruktury po kulturę. 
Nie bez znaczenia jest tu oczywiście 
skuteczność w pozyskiwaniu środków 
zewnętrznych, ale ważna jest również 
oszczędność, bo wiele zadań realizu-
jemy po prostu taniej niż dotychczas. 
Wydatki na administrację również są 
racjonalne – mówił podczas sesji prezy-
dent Krzysztof Kosiński. 

W swym wystąpieniu przywołał 
szereg zrealizowanych i rozpoczętych w 
ubiegłym roku inwestycji, możliwych 
w większości dzięki pieniądzom z Unii 
Europejskiej oraz ze źródeł krajowych. 
Mówił o długo wyczekiwanej, a prze-
prowadzonej wspólnie z powiatem 
modernizacji ul. Sońskiej, o rewitali-
zacji kąpieliska „Krubin”, przebudowie 
ul. Sienkiewicza, powstającym wokół 
dworca kolejowego park&ride, rewi-
talizacji wieży ciśnień, modernizacji 
bieżni lekkoatletycznej, basenu odkry-
tego, remontach dróg, przebudowach 
parkingów, nowych miejscach rekreacji 
oraz większej ilości zieleni w mieście. 
Mocno akcentował znaczenie obję-
cia miejskich terenów pod inwestycje 
podstrefą Warmińsko-Mazurskiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej; na jednej 
ze sprzedanych działek wkrótce ruszy 
budowa nowego zakładu pracy. 

Korzystne wyniki finansowe spo-
tkały się z przychylnością radnych, co 
wyrazili w głosowaniu. 19 z nich opo-
wiedziało się za udzieleniem prezyden-
towi absolutorium. Od głosu wstrzy-
mały się dwie osoby – Robert Kuciński 
i Stanisław Talarek.

UM/TM

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Zapraszają na Rajd Rowerowy

Miejskie inwestycje drogowe

Ruszyła modernizacja Mazowieckiej  
i Niechodzkiej

Trwa modernizacja ulicy Mazowieckiej.

Sesja Rady Miasta Ciechanów

Prezydent uzyskał 
absolutorium za 2017 rok

Prezydent Krzysztof Kosiński przemawia w trakcie sesji absolutoryjnej.

Na ciechanowskim ratuszu pojawiło się 
pięć uli z prawie 100 tys. pszczół. Wkrótce 
pszczół będzie około 350 tys. Na powierzch-
ni 30 m² powstał zielony dach. Inicjatywa 
ma służyć ochronie ginących owadów, które 
zapewniają równowagę w ekosystemie. Ma 
również znaczenie edukacyjne.

W ulach znajdują się matki łagod-
nych ras. W organizacji dachowej pa-
sieki pomógł miastu Regionalny Zwią-
zek Pszczelarzy Północnego Mazowsza 

Powiatowe Koło Pszczelarzy w Ciecha-
nowie oraz przedsiębiorca Krzysztof 
Petrykowski, który wcześniej założył 
pasiekę na dachu swojej firmy. Miej-
ska pasieka funkcjonuje pod opieką 
wykwalifikowanego pszczelarza Pawła 
Kołakowskiego.

Pomysł pasieki na dachu Urzędu 
Miasta służyć ma przede wszystkim 
ochronie środowiska, jak również zwra-
cać uwagę na problem wymierania 
pszczół.

– Pszczoły to pożyteczne owady, 
które odgrywają ogromną rolę w życiu 
człowieka. W końcu to od nich zależy 
istnienie wielu pokarmów, które spoży-
wamy. Ciechanów aktywnie angażuje 
się w ratowanie pszczół. Jedna pasieka 

oczywiście nie rozwiązuje problemu, 
jednak chcemy w jakiś sposób doło-
żyć swoją cegiełkę. Zakładając pasie-
kę, zwracamy uwagę na pewne niepo-
kojące zjawisko, co mam nadzieję da 
efekt edukacyjny wśród mieszkańców, 
przede wszystkim tych najmłodszych. 
Ciechanów czerpie z dobrych wzor-
ców, bo miejskie pasieki stworzyły np. 
Warszawa, Kraków, Lublin i Bydgoszcz 
– mówi prezydent Krzysztof Kosiński.

Miód, który powstanie w ratu-
szowych ulach, będzie umieszczany w 
słoiczkach i stanie się produktem pro-
mującym miasto, przekazywanym mie-
szańcom i przyjezdnym. Dach ratusza 
(nowsza część, przylegająca do zabytko-
wej), to pierwsza lokalizacja. Miasto nie 
wyklucza w przyszłości wytypowania 
kolejnych obiektów.

Miasto tworzy również enklawy 
dla pszczół, zagospodarowuje zieleń, 
stosując rośliny miododajne. Takimi 
obsadzane są ronda, pasy zieleni przy 
drogach, parki. Niebawem na błoniach 
zamkowych utworzona zostanie łąka 
kwietna.

UM/TM

Ekologiczna inicjatywa władz miasta

Ule na dachu ratusza

Pięć uli stanęło na dachu ciechanowskiego ratusza.
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Piotr Pszczółkowski: Proszę opowiedzieć jak 
to się wszystko się zaczęło? Skąd pomysł na 
założenie Oddziału Stowarzyszenia Księgo-
wych w Ciechanowie i czy rzeczywiście jest 
zapotrzebowanie na funkcjonowanie takiej 
organizacji w naszym mieście? 

Stowarzyszenie Księgowych w Pol-
sce posiada ponad 110-letnią historię, 
działając na ziemiach polskich od 1907 
r., a na obszarze Mazowsza od ponad 
60 lat w formie Oddziału Okręgowego 
w Warszawie. W 1969 roku został po-
wołany Oddział Terenowy w Ciecha-
nowie. Siedziba Oddziału znajdowała 
się przy ulicy Jesionowej. W kwietniu 
2002 roku nastąpił oficjalny odbiór 
własnego lokalu przy ul. ks. Piotra 
Ściegiennego 10 lok. 52. W Ciecha-
nowie jest zapotrzebowanie na funk-
cjonowanie takiej organizacji jak Sto-
warzyszenie Księgowych, która skupia 
księgowych w jednej organizacji, dzięki 
czemu stworzona jest płaszczyzna do 
integracji osób pracujących w różnych 
firmach i branżach, a mających podob-
ne wykształcenie, doświadczenie i zain-
teresowania. 

Jaki jest cel funkcjonowania Stowarzysze-
nia?

Stowarzyszenie daje możliwość 
podnoszenia kwalifikacji zawodowych, 
doskonalenia zawodowego oraz posze-

rzania wiedzy poprzez organizowane 
profesjonalne szkolenia, kursy, warsz-
taty, konsultacje itp. Działalność szko-
leniowa SKwP opiera się na aktualnie 
obowiązujących przepisach prawa, 
profesjonalnych standardach eduka-

cyjnych oraz dobrej praktyce i etyce 
zawodowej. Ponadto organizacja stawia 
sobie za cel krzewienie poczucia wspól-
noty i godności zawodowej, obronę 
praw i interesów swoich członków oraz 
popularyzowanie zawodu księgowego 

i zawodów pokrewnych poprzez uwy-
puklanie znaczenia i roli tych zawodów 
we współczesnym obrocie gospodar-
czym. Stowarzyszenie, zrzeszając osoby 
zajmujące się zawodowo i naukowo 
rachunkowością i finansami, wspiera 
swymi działaniami rozwój teorii i prak-
tyki rachunkowości, promując przy 
tym etyczne normy postępowania.

Na co mogą liczyć księgowi, będący członka-
mi Stowarzyszenia? 

Nie jesteśmy tylko firmą szkole-
niową, ale jesteśmy także Stowarzy-
szeniem, a zatem osoby biorące udział 
w naszych szkoleniach bardzo często 
zostają naszymi członkami i wiążą się 
z nami na dłużej. W związku z tym w 
każdej chwili mogą skorzystać np. z 
darmowych odczytów, czy konsultacji. 
Wiedzą, że uczestnicząc w szkoleniach, 
uzyskując kolejne certyfikaty dostaną 
dużo więcej niż od normalnej firmy 
szkoleniowej, która przeprowadzi szko-
lenie, a potem może się okazać, że prze-
staje funkcjonować na rynku. 

Przynależność do Stowarzyszenia 
na pewno daje możliwość wymiany 
poglądów z innymi profesjonalistami. 
Spotykamy się tutaj z księgowymi z 
różnych firm i branż.

Niebawem obchodzimy Dzień Księgowego. 
Czy w związku z tym przygotowujecie jakieś 
wydarzenie - uroczystość? 

Stowarzyszenie Księgowych w Pol-
sce Oddział w Ciechanowie z okazji 
Dnia Księgowego już w maju szykuje 
dla swoich członków i zaproszonych 
gości wiele atrakcji. Kulminacja Dnia 

Księgowego to oczywiście dzień 9 
czerwca. Warto tę datę sobie zapamię-
tać. My planujemy na 22 maja imprezę 
integracyjną dla wszystkich członków 
oraz planujemy odczyt na temat „No-
woczesne techniki prowadzenia ksiąg 
rachunkowych z elementami kontroli 
wewnętrznej”. Spotkanie odbędzie się 
w godzinach popołudniowych. Mamy 
do dyspozycji nowoczesny lokal po 
generalnym remoncie, dobry nastrój i 
fajną atmosferę.

Jaka jest obecnie rola księgowego w bizne-
sie? 

Księgowy to zawód, w którym na-
leży się ustawicznie dokształcać, tak jak 
np. w przypadku zawodu lekarza, który 
także musi się stale kształcić, nabywać 
nową wiedzę, tak księgowy również po-
winien się dokształcać zawodowo.

Zawód księgowego to zawód 
przyszłości. Daje on prestiż, poczucie 
stabilności finansowej oraz możliwo-
ści rozwoju osobistego poprzez ścieżki 
certyfikacji. Zapotrzebowanie na usługi 
księgowe jest bardzo szerokie ze wzglę-
du na bardzo dużą liczbę firm. Stowa-
rzyszenie daje możliwość podnoszenia 
kwalifikacji zawodowych, doskonalenia 
zawodowego oraz poszerzania wiedzy 
poprzez organizowane profesjonalne 
szkolenia, kursy, warsztaty, konsultacje 
itp. 

Dobry księgowy to największa war-
tość dodana w przedsiębiorstwie.

Działamy dla księgowych!

Dziękuję za rozmowę 
PIOTR PSZCZÓŁKOWSKI

Rozmowa ze Stefanią Pariaszewską - Prezes Zarządu Oddziału w 
Ciechanowie Stowarzyszenia Księgowych w Polsce 

Księgowy - zawód przyszłości 

Zarząd Oddziału w Ciechanowie SKwP. Od lewej: Prezes Zarządu - Stefania Pariaszewska, 
Skarbnik - Grażyna Wróblewska, Członek Zarządu – Mirosława Damięcka, Członek Zarządu 
– Teresa Misztal, Sekretarz Zarządu - Maria Szczycińska -Tyburska. 
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Kondycja społeczno-ekonomiczna Ciecha-
nowa od dawna pozytywnie warunkowana 
jest obecnością wojska w naszych kosza-
rach, co sprzyja gospodarce miasta oraz 
rozwojowi populacyjnemu i kulturalnemu 
społeczności lokalnej.

Tak było od czasów Królestwa Pol-
skiego, gdy wybudowano koszary dla 
32 Kremenczuckiego Pułku Piechoty 
(po którym oprócz zapisów kronikar-
skich pozostały żołnierskie groby w 
nekropolii na Płońskiej), a dalej przez 
czasy stacjonowania m.in. legendar-
nego 11 Pułku Ułanów Legionowych 
im. Marszałka E. Śmigłego-Rydza oraz 
słynnego 3 Berlińskiego Pułku Zme-
chanizowanego Dywizji Kościuszkow-
skiej – na 1 Ciechanowskim Pułku 
Artylerii im. Marszałka J. Piłsudskiego 
kończąc. A koniec to był dosłowny bo 
rząd PO-PSL w 2010 roku obecność 
wojska zakończył u nas dosłownie i do-

piero po siedmiu latach dzięki rządowi 
Prawa i Sprawiedliwości sytuacja wróci-

ła do stanu utrwalonego długą historią 
miasta i koszar. Warto tu przypomnieć 
słowa senatora dra Jana Marii Jackow-
skiego: – To, że do Ciechanowa wróci-
ło wojsko, to jest wysiłek wielu ludzi. 
I samorządowców, i parlamentarzystów 
tej ziemi, i środowisk społecznych, i 
organizacji kombatanckich, i Związku 
Piłsudczyków, i bardzo bardzo wielu 
ludzi dobrej woli. I stało się tak opatrz-
nościowo, że wojsko do Ciechanowa 
wróciło i Brygada (5 MBOT –przyp. 
red.)… kontynuuje najlepsze tradycje 
11 Pułku Ułanów Legionowych, w 
sensie kontynuacji historycznej, i tych 
wszystkich dobrych wydarzeń wojsko-
wych, które były związane z Ciecha-
nowem – mówił senator Jackowski 
podczas wielkanocnego spotkania w 
Jednostce.

I właśnie mocnym wyrazem obec-
ności u nas 5 Mazowieckiej Brygady 

Obrony Terytorialnej im. st. sierż. 
Mieczysława Dziemieszkiewicza ps. 
„Rój”, stała się pierwsza po latach 
przysięga żołnierska w historycznym 
miejscu przed Ratuszem. W ostatnią 
niedzielę kwietnia blisko dwustu żoł-
nierzy Obrony Terytorialnej złożyło 
przysięgę, która zwieńczyła szkolenie 
podstawowe.

– Wojska Obrony Terytorialnej to 
formacja ochotnicza. To oznacza, że 
Terytorialsi, którzy wypowiedzieli rotę 
przysięgi i słowa „w potrzebie krwi 
własnej i życia nie szczędzić” są gotowi 
do wspierania i obrony nie tylko swo-
ich domów i swoich rodzin, ale przede 
wszystkim każdego mieszkańca tego re-
gionu – mówił w trakcie ceremonii płk 
dypl. Andrzej Wasielewski, dowódca 5 
MBOT.

– Podstawowym Waszym za-
daniem jako Terytorialsów jest za-
pewnienie bezpieczeństwa regionu, 
w którym mieszkacie. Zarówno w 
przypadku konfliktu zbrojnego, jak 
i sytuacji kryzysowych czy klęsk ży-
wiołowych. Macie przede wszystkim 

chronić lokalną społeczność, służyć jej 
wsparciem i pomocą – brzmiały słowa 
Ministra Obrony Narodowej, prze-
kazane żołnierzom przez płk. Artura 
Dębczaka, zastępcę Dowódcy Wojsk 
Obrony Terytorialnej.

Wśród mieszkańców ziemi cie-
chanowskiej w uroczystości uczestni-
czyli parlamentarzyści, samorządowcy, 
przedstawiciele organizacji społecz-
nych, duchowny katolicki i prawosław-
ny, etc. 

Regionalną administrację rządową 
reprezentował Krzysztof Bieńkowski - 
kierownik Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Ciechano-
wie, który przybył wraz z małżonką.

Wyrazem łączności dzisiejszego 
wojska z tradycją żołnierską II Rzeczy-
pospolitej była obecność płk. zw. Jacka 
Stachiewicza, lidera naszego środowi-
ska piłsudczykowskiego, prezesa Okrę-
gu Związku Piłsudczyków RP.

Obecny był też Marek Dziemiesz-
kiewicz – bratanek Patrona 5 MBOT.

KAROL PODGÓRNY

na tapecie
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Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Konferencja  
Bezpieczeństwo i Obronność
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Ciechanowie zaprasza na tegoroczną edycję Konfe-
rencji Bezpieczeństwo i Obronność, która odbędzie się 16 maja o godzinie 10:00 w auli im. 
Apoloniusza Strzeleckiego w Wydziale Elektroniki, Dziennikarstwa i Technik Multimedial-
nych w Mławie.

Zaproszenie do udziału w konferencji organizatorzy kierują do wszystkich 
osób zainteresowanych zagadnieniem bezpieczeństwa i problematyką pracy w in-
stytucjach odpowiedzialnych za jego zapewnienie. Szczególnie serdecznie zapro-
szeni są uczniowie i studenci, którzy stoją w obliczu wyboru kierunku rozwoju za-
wodowego oraz nauczyciele, wykładowcy i doradcy zawodowi, którzy w znacznym 
stopniu wspierają te ważne wybory. 

Prelegentami będą nie tylko naukowcy, ale przede wszystkim przedstawiciele 
służb mundurowych i służb specjalnych.   RBP/TM

Po raz kolejny powraca propozycja przywró-
cenia ruchu samochodów na ulicy Warszaw-
skiej. Od wielu lat walczy o to radna Bogu-
miła Rybacka (PiS), a ostatnio Ratusz jest 
straszony sądem przez adwokata, którego 
wynajęło Zrzeszenie Prywatnego Handlu i 
Usług w Ciechanowie.

Adwokat Adrian Legęncki, działa-
jąc w imieniu Zrzeszenia Prywatnego 
Handlu i Usług na początku kwietnia 
skierował do Prezydenta Miasta Cie-
chanów pismo, w którym zwraca się o 
wyznaczenie terminu spotkania celem 
przedstawienia stanowiska ZPHiU do-
tyczącego „negatywnego oddziaływania 
zamknięcia ruchu kołowego w obrębie 
ul. Warszawskiej w Ciechanowie na 
działalność przedsiębiorców oraz od-
noszącego się do infrastruktury parkin-
gowej w tym obszarze”. Mecenas Le-
gęncki w imieniu swojego mocodawcy 
wyraża wprawdzie wolę polubownego 
załatwienia sprawy, ale zastrzega też, że 
jeśli do tego nie dojdzie to „zostały już 
przygotowane stosowne dokumenty do 
Sądu”.

Nikt z członków władz statuto-
wych ani przedstawicieli administracji 
Zrzeszenia Prywatnego Handlu i Usług 
nie chciał się oficjalnie wypowiedzieć 
w temacie wspomnianego pisma. Do-

wiedzieliśmy się tylko, że działania 
Zrzeszenia zostały podjęte z inspiracji 
radnej Bogumiły Rybackiej (PiS).

Radna Rybacka potwierdza, że po-
piera przywrócenie ruchu na Warszaw-
skiej. - W wyniku źle przeprowadzonej 
tzw. rewitalizacji ul. Warszawskiej zo-
stały naruszone zasady współżycia spo-
łecznego i społeczno-gospodarczego. 

Odebrano przedsiębiorcom moż-
liwość swobodnego prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej, czego skutki są 

widoczne. Częściowe przywrócenie ru-
chu w godzinach pracy sklepów z całą 
pewnością przyczyni się do poprawy sy-
tuacji przedsiębiorców i przywróci ich 
wiarę w równe traktowanie wszystkich 
grup społecznych w naszym mieście. 
Zyska na tym z całą pewnością budżet 
miasta (wyższe wpływy z podatków), a 
zatem zyskają wszyscy mieszkańcy Cie-
chanowa – stwierdza radna.

Jeśli chodzi o mieszkańców miasta, 
to warto w tym kontekście wspomnieć 

wyniki ankiety przeprowadzonej na fa-
cebook’owej stronie „Ciechanowianie”. 
Otóż spośród 541 głosujących, aż 87% 
osób opowiedziało się za tym, by War-
szawska pozostała deptakiem. Tylko 
13% chciałoby przywrócenia na niej 
ruchu samochodów.

Oczywiście wspomniana ankieta 
nie ma reprezentatywnego charakteru, 
ale pokazuje niewątpliwie, że miesz-
kańcy przyzwyczaili się do obecnej 
formuły deptaka. Warto przypomnieć, 
że celem ożywienia tego terenu została 
przeprowadzona w poprzednim roku 
inwestycja w zagospodarowanie po-
bliskiego pasażu Marii Konopnickiej. 
Zbudowana została fontanna, któ-
ra cieszy się dużą popularnością i na 
pewno przyciąga więcej osób niż zegar 
słoneczny, który był tam wcześniej i 
mało kto go zauważał. Ostatnio przy 
fontannie pojawiły się ławko-leżaki. 
Na Warszawskiej ustawiono także in-
fo-kioski, a na latarniach będą zawie-
szone kwiaty. Zostaną też ustawione 
wieże kwiatowe. 

Na deptaku są organizowane cie-
szące się dużą popularnością jarmarki, 
m.in. świąteczne i kwiatowe. Życie 
kulturalne animuje tam COEK STU-
DIO.

Jeden z radnych w rozmowie z 
nami stwierdził, że to co najmniej nie-
stosowne, iż radna Rybacka prowadząc 
działania w sprawie ul. Warszawskiej 
występuje także we własnym prywat-
nym interesie, bo sama jest właścicie-
lem lokalu handlowego na tej ulicy. 
Zapytaliśmy Bogumiłę Rybacką, czy 
nie widzi jako przedsiębiorca z ul. 
Warszawskiej, i jednocześnie radna, 
konfliktu interesów w zabieganiu o 
otwarcie ruchu dla samochodów. - Ni-
kogo nie dziwi, że na temat oświaty 
wypowiadają się zazwyczaj radni, któ-
rzy są nauczycielami, na temat sportu 
radni, którzy są ze sportem związani, a 
budzi zdziwienie, że w sprawie przed-
siębiorców głos zabiera przedsiębiorca 
i to z wykształceniem ekonomicznym. 
To dobrze funkcjonujące przedsiębior-
stwa tworzą nowe miejsca pracy i płacą 
podatki, to dobrze działające przedsię-
biorstwa mają wpływ na trwały wzrost 
poziomu życia mieszkańców – odpo-
wiedziała nam radna Rybacka.

Warto dodać, że prezydent Krzysz-
tof Kosiński konsekwentnie od po-
czątku kadencji odmawia radnej PiS 
przywrócenia ruchu na ul. Warszaw-
skiej. Możemy więc przypuszczać, 
że w tej sytuacji przywrócenie ruchu 
samochodów na Warszawskiej będzie 
wyborczym postulatem kandydata PiS 
na prezydenta miasta w nadchodzących 
wyborach samorządowych.

PP/TM

Spacerowanie czy parkowanie?

Radna PiS chce samochodów na Warszawskiej

Na deptaku są organizowane cieszące się dużą popularnością jarmarki. Na zdjęciu – 
tegoroczny Ciechanowski Jarmark Wielkanocny.

W Ciechanowie koszary znowu czynne

Pierwsza po latach przysięga wojskowa

Przysięga żołnierzy 5 Mazowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej im. st. sierż. Mieczysława Dziemieszkiewicza odbyła się przed 
ciechanowskim Ratuszem.

Przemawia płk dypl. Andrzej Wasielewski – 
dowódca 5 MBOT.
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Zarząd Osiedla nr 3 „Aleksandrówka”, pod 
przewodnictwem Stanisława Jankowskie-
go, zorganizował kolejne już spotkanie in-
tegracyjne dla Seniorów. Tym razem celem 
było Muzeum Romantyzmu w Opinogórze.

- Impulsem do zorganizowania wy-
cieczki było przekazane przez Bożennę 
Kacpurę zaproszenie na spotkanie z 
cyklu Smaki Poezji „Generał Win-
centy Krasiński w wierszach swoich 
żołnierzy”. Spotkanie odbyło się we 
wspaniałej atmosferze. Poprowadziła je 
Bożenna Kacpura, a wiersze recytowali 
- Sandra Pszczółkowska oraz Jarosław 
Leszczyński. Oprawę muzyczną zapew-
nił zespół MELODIA – mówi Stani-
sław Jankowski – przewodniczący Za-
rządu Osiedla nr 3 „Aleksandrówka”.

W programie było również zwie-
dzanie muzeum i inne atrakcje, które w 
połączeniu z miłą atmosferą i wspaniałą 
pogodą sprawiły, że uczestnicy wyciecz-
ki wracali zrelaksowani, zintegrowani i 

uśmiechnięci. – Żałuję, że mając ogra-
niczone możliwości transportu nie mo-
gliśmy zabrać wszystkich chętnych.  W 
imieniu swoim i Seniorów dziękuję: 
gospodarzowi muzeum Romanowi 
Kochanowiczowi za zaproszenie oraz 
umożliwienie nieodpłatnego zwie-
dzania, Bożennie Kanpurze za „Sma-
ki Poezji”, pracownikom muzeum za 
uśmiech i życzliwość, prezesowi ZKM 
Waldemarowi Kicińskiemu za organi-
zację przewozu, Edycie Makowskiej za 
piękne zdjęcia oraz członkom ZO nr 3 – 
mówi przewodniczący Jankowski, który 
za naszym pośrednictwem zaprasza 
mieszkańców na coroczny „Osiedlowy 
Festyn Rodzinny na KWADRACIE” – 
10 czerwca w godz. 14.00 - 19.00.

Obserwując kolejne różnorodne 
inicjatywy podejmowane przez ZO nr 
3 wyraźnie widać, że jego członkowie 
to ludzie wielkiego serca i z wielką pa-
sją. Oby tak dalej! TM

Zaprezentowany przez Zakład Komunikacji 
Miejskiej nowy autobus niskoemisyjny zo-
stał odebrany i w pełni przygotowany do 
kursowania. Pojazd, który powiększy ta-
bor ZKM, miasto kupiło w ramach projektu 
unijnego, na który pozyskało w ubiegłym 
roku 90% dofinansowania. Z kolei do końca 
września br. dostarczony zostanie kolejny 
autobus, tym razem pierwszy elektryczny.

Autobus kategorii MINI, nisko-
wejściowy, z silnikiem spełniającym 
najwyższą normę emisji spalin Euro 
6, dostarczony został przez spółkę 
MMI. Pojazd kosztował 651.900 zł. 
Z budżetu miasta wydatkowane było 
jedynie 10% jego wartości. – Dokła-
damy wszelkich starań, by komuni-

kacja miejska w Ciechanowie była jak 
najbardziej przyjazna. Istotne jest to, 
że udało nam się pozyskać na unowo-
cześnienie jej bardzo duże pieniądze. 
Przed nami montaż elektronicznego 
systemu informacji pasażerskiej, za 
nami wymiana części wiat przystan-
kowych i wprowadzenie nowych ulg, 
m.in. dla seniorów. Mimo, że pro-
wadzimy kosztowne inwestycje, nie 
podwyższamy cen biletów. Zachęca-
my mieszkańców do przesiadania się 
w autobusy, co skutkować będzie lep-
szą jakością powietrza w naszym mie-
ście. Walka ze smogiem, gdzie istotną 
rolę odgrywa rozwój transportu pu-
blicznego, to jeden z naszych priory-

tetów – mówi prezydent Krzysztof 
Kosiński.

MMI – typ IVECO 72C URBY 
ma długość 7,6 m, szerokość 2,16 m, 
15 miejsc siedzących i 21 stojących 
oraz miejsce na wózek inwalidzki lub 
dziecięcy. To pojazd dwudrzwiowy z 
niską podłogą w świetle tylnych drzwi. 
Do wyświetlania informacji zainstalo-
wane zostały elektroniczne tablice typu 
LED, do odtwarzania komunikatów 
– urządzenie głośnomówiące. Autobus 
posiada monitoring wizyjny, system 
łączności alarmowej oraz system licze-
nia pasażerów.

– Spółka stara się sukcesywnie wy-
mieniać tabor na bardziej nowoczesny 
i przede wszystkim proekologiczny. 
Cieszę się, że tym razem nowy pojazd 
przekazało nam miasto. My nie mu-
sieliśmy płacić nic, miasto dzięki do-
tacji – prawie nic. Wspólnymi siłami 
wychodzimy naprzeciw oczekiwaniom 
pasażerów i dzięki dobrej współpracy 
zmiany w spółce widać gołym okiem 
– podkreśla prezes ZKM Waldemar 
Kiciński.

Zgodne z umową, do końca 
września spółka SOLARIS bus & 
coach dostarczy do Ciechanowa wart 
2.275.500 zł autobus elektryczny. 
Zakup dwóch autobusów to element 
projektu, na który miasto pozyska-
ło łącznie 37.466.124,19 zł środków 
zewnętrznych. Cały projekt, prócz 
zakupu autobusów i utworzenia 
elektronicznego systemu informacji 
pasażerskiej, obejmuje trwającą budo-
wę centrum park&ride, zakończoną 
modernizację ulicy Sienkiewicza oraz 
startującą wkrótce budowę nowej dro-
gi obwodowej.

UM/TM

Kolejnych dwudziestu sześciu ojców na zapro-
szenie Urzędu Miasta Ciechanów upamiętniło 
narodzenie dzieci sadząc drzewa na miejskiej 
działce na tyłach parku im. Marii Konopnic-
kiej. Towarzyszył im prezydent Krzysztof 
Kosiński.

Każdy z obecnych mężczyzn zasa-
dził drzewko w przygotowanym wcze-
śniej przez Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych dołku. Przed drzewkami 
zostały umieszczone tabliczki z imio-
nami i nazwiskami dzieci oraz datami 
ich urodzenia. Prezydencka inicjatywa 
spodobała się rodzicom. - Super po-
mysł. Cieszymy się, że mogliśmy w 
tak miły i ekologiczny sposób uczcić 
narodziny Syna. Tym bardziej, że jest 
to pamiątka na lata. Sam będzie mógł 

doglądać i śledzić rozwój drzewa w trak-
cie całego życia. Tylko córka żałuje że 
nie ma swojego. Zastanawiamy, czy ta 
inicjatywa nie wpływa lepiej na przyrost 
naturalny niż rządowy program 500+. 
My już się zastanawiamy nad kolejnym 
dzieckiem – żartują Magdalena Proszek 

i Andrzej Reduch – szczęśliwi rodzice 
trzymiesięcznego Magnusa.

Drzewa systematycznie będą do-
sadzane, cała przestrzeń na tyłach par-
ku będzie stanowiła ojcowski lasek, na 
którym zmieści się około 200 drzew. 
Następnie będzie wyznaczona kolejna 
lokalizacja.

Prezydent Krzysztof Kosiński pod-
kreśla, że władze miasta starają się na róż-
ne sposoby podkreślać znaczenie zieleni 
w mieście i podejmują szerokie działania 
proekologiczne. - Tego rodzaju akcje są 
pretekstami do edukacji i szerszej dysku-
sji. Drzewko dla dziecka bez wątpienia 
jest ciekawą formą uczczenia narodzin 
oraz pamiątką. Zachęcamy do zgłoszeń 
kolejnych świeżo upieczonych ojców – 
mówi prezydent Kosiński.

Do udziału w akcji mogą się zgła-
szać panowie zameldowani w Cie-
chanowie oraz ojcowie dzieci, które 
w mieście mają meldunek. Zgłoszenia 
przyjmuje Referat Zieleni Miejskiej i 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta 
Ciechanów: plac Jana Pawła II 6, par-
ter, pokój 20 lub 22, tel. (23) 674 92 
83 lub (23) 674 92 68.

TM

Ekologicznie i prorodzinnie

Kolejni ojcowie 
zasadzili drzewa

Magdalena Proszek i Andrzej Reduch z synem Magnusem i córką Alicją oraz prezydentem 
Krzysztofem Kosińskim przy drzewku upamiętniającym narodziny Magnusa 
(ur. 31 stycznia br.).

Zarząd Osiedla nr 3 „Aleksandrówka”

Seniorzy w Opinogórze

Uczestnicy wycieczki zorganizowanej przez Zarząd Osiedla nr 3 „Aleksandrówka”  w 
Muzeum Romantyzmu w Opinogórze.

Zakład Komunikacji Miejskiej

Nowy autobus niskoemisyjny

Tabor Zakładu Komunikacji Miejskiej powiększył się o nowy autobus niskoemisyjny.



MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ

11

Rok świętowania 100-lecia Niepodle-
głości w duchu sanacyjnego święta 11 
Listopada (wprowadzonego w roku 
1937) niesie multum dostojnych im-
prez, w których aurze giną fakty na 
rzecz mitów (np. gloryfikujących Jó-
zefa Piłsudskiego), czemu towarzyszy 
ignorowanie ówczesnych czynników o 
charakterze kontynentalnym, a jeśli 
chodzi o personalia należycie nie odno-
towuje się roli np. Romana Dmowskie-
go, Ignacego Paderewskiego, Ignacego 
Daszyńskiego, gen. Józefa Hallera von 
Hallenburg, Thomasa W. Wilsona, Geo-
rgesa Clemenceau, kard. Aleksandra 
Kakowskiego, ks. prał. Zygmunta Cheł-
mickiego oraz Włodzimierza Lenina 
(który już we wrześniu 1918 podpisał 
dekret o anulowaniu traktatów rozbio-
rowych I Rzeczypospolitej).

Ale w Roku Stulecia są także inicja-
tywy pozytywistyczne traktujące naszą 
niepodległość nie tylko jako jednora-
zowy akt dawno miniony (którego nikt 
nie pamięta i nie wiadomo jak to było) 
– ale przede wszystkim jako proces sta-
le trwający, który określa warunki życia 
naszego i potomków w przyszłości.

Otóż podczas kwietniowej Debaty 
w ciechanowskim Hotelu ATENA pt. 
„Niepodległość nie tylko warszawska” 
bardzo starannie wyważono proporcję 
między wspominkami, a zastanawia-
niem się jaka dziś i w perspektywie lat 
następnych może być treść niepodle-
głości polskiego państwa i społeczeń-
stwa. Przy okazji nawiązywania do 
formuły obywatelskości w kontekście 
samorządności, zarezonowała kwestia 
wariantów kondycji i charakteru spo-
łeczeństwa kraju o formalnym statusie 
państwa niepodległego. (Vide: III Rze-
sza i Italia Mussoliniego były niepod-
ległe, ZSRR był niepodległy, Korea 
Północna jest niepodległa – i co z tego 
mieli (mają) ich mieszkańcy? Czy nie-
podległość = prawa ludzkie i obywatel-
skie + udział zwykłych ludzi we współ-
rządzeniu? Czy np. polskie chłopstwo 
było bardziej wolne za Kaisera lub Cara 
(po uwłaszczeniu) czy za Sanacji? Ta-
kiego rodzaju skojarzenia przychodziły 
do głowy podczas spotkania). 

Co, kto i o czym
Popularnonaukowe spotkanie w 

ATENIE pt. „Niepodległość nie tylko 
warszawska” zorganizowali Samorząd 
Miasta Ciechanów i Dziennik Gazeta 
Prawna.

W Debacie uczestniczyli (w kolej-
ności przystępowania do dyskusji): 

• prof. dr hab. Hubert Izdebski, 
Instytut Prawa Uniwersytetu Huma-
nistycznospołecznego SWPS w War-
szawie,

• prof. dr hab. Mikołaj Cześnik, In-
stytut Nauk Społecznych Uniwersytetu 
Humanistycznospołecznego SWPS w 
Warszawie,

• prof. dr hab. Ryszard Bugaj, In-
stytut Nauk Ekonomicznych Polskiej 
Akademii Nauk,

• Paweł Dobrowolski, Polski Fun-
dusz Rozwoju,

• Krzysztof Kosiński, prezydent 
Ciechanowa.

Problematyka oscylowała wokół 
zagadnień:

• Polska niepodległość nie rodziła 
się tylko w stolicy – rola regionów i 
Polski lokalnej w odbudowie państwo-
wości po 1918 roku,

• Polski gen przedsiębiorczości: o 
biznesie, bez którego niepodległość to-
czyłaby się na jałowym biegu,

• Małe ojczyzny – fundament 
współczesnego patriotyzmu,

• Zadania i rola samorządów tery-
torialnych w budowie silnej państwo-
wości w XXI wieku,

• Ciążenie ku centralizacji: czy sły-
chać dziś głos Polski lokalnej?

Debatę moderowała Barbara Ka-
sprzycka z Dziennika Gazety Prawnej.

Między innymi powiedziano
– Niepodległość liczymy od 11 

listopada 1918 roku, ale gdyby wtedy 
dopiero zaczęło się coś dziać, to oczy-
wiście nie byłoby państwa polskiego, 
które było w stanie w 1920 roku obro-
nić swoją niesłychanie zagrożoną nie-
podległość.

Niepodległość zaczęła się znacznie 
wcześniej na różne sposoby i zaczęła się 
w ramach państw zaborczych. Przed 
I wojną światową o niepodległości, o 
niepodległym państwie polskim więk-
szość tych, którzy pracowali na rzecz 
tego żeby kiedyś odrodziło się pań-
stwo polskie, działało w większym czy 
mniejszym stopniu za wiedzą, zgodnie 
z wolą państw zaborczych… Trzeba 
widzieć to (budowanie państwowości 
– przyp. red.) jako proces, a data 11 
listopada była datą symboliczną, uko-
ronowaniem tego wszystkiego co już 
następowało i co wybuchło na koniec 
w związku z zakończeniem działań wo-
jennych – m.in. mówił prof. Hubert 

Izdebski, także zwracając uwagę na rolę 
tradycji w kształtowaniu współczesne-
go samorządu polskiego: – Przedwo-
jenne tradycje są bardzo istotne, ale w 
nowych warunkach trzeba pamiętać, że 
… od tamtego czasu dużo się zmieniło. 
Nasz samorząd wystarczająco został do-
stosowany do naszych czasów – zauwa-
żał prof. Izdebski.

–  Mało jest takich osób, które 
wskazują na to, żeby z samorządno-
ścią coś było dzisiaj nie tak. Samorząd 
(polski – przyp. red.), jego struktura 
ustrojowa, jest dla wielu państw przy-
kładem, jeśli chodzi o to co zostało w 
Polsce ukształtowane. Przecież nie kto 
inny jak Ukraińcy, którzy ciągle jesz-
cze swoją państwowość budują, czerpią 
wzorce, czasami bardziej udane, czasa-
mi mniej udane w praktyce, ale czerpią 
wzorce właśnie z polskiej reformy sa-
morządowej, która przybliżyła bardzo 
mocno decyzyjność i obywatelskość na 
podstawowy poziom. Więc dzisiaj wy-
daje się, że reforma samorządowa jest 
na pewno jednym z naszych transfor-
macyjnych sukcesów. Ale też z drugiej 
strony widzimy, że na szczeblu ustawo-
wym wykonywanych jest wiele ruchów 
prawnych, które podważają reformę sa-
morządową, które psują tę reformę, któ-
re odbierają kompetencje samorządom. 
Ale też uczciwie trzeba powiedzieć, że 
od początku reformy samorządowej cały 
czas… mamy do czynienia z przekazy-
waniem kompetencji samorządom, ale 
za tym nie idą pieniądze. I to jest jeden 
z wielkich problemów współczesnego 
samorządu. Dzisiaj trudno znaleźć w 
Polsce samorząd, który nie dokłada z 
własnych pieniędzy, tych pieniędzy od 
lokalnych przedsiębiorców i mieszkań-
ców, do oświaty. Jej prowadzenie jest 
zadaniem zleconym samorządowi przez 
państwo. Jeśli to jest zadanie zlecone to 
powinno być w stu procentach finan-
sowane z budżetu państwa… A dziś 
samorząd otrzymuje najczęściej połowę 
pieniędzy od państwa, a drugą połowę 
dokłada ze swoich środków, nie starcza 
nawet na wynagrodzenia dla nauczycie-
li. Na pewno reforma jest sukcesem, ale 
niestety przez każdy kolejny rząd jest 
psuta, każdy kolejny rząd dokłada swoją 
cegiełkę do tego żeby tę reformę podwa-

żyć… Samorząd dzisiaj trzeba umacniać 
i to jest podstawowy cel, który powinien 
nam przyświecać – m.in. przedstawiał 
prezydent Krzysztof Kosiński.

– Nie ma sporu o to czy ma być 
wybieralny samorząd, czy on jest funk-
cjonalnym elementem życia publiczne-
go, jest spór o to jaki model samorządu 
temu najlepiej sprzyja… Jest pytanie czy 
samorząd trójszczeblowy jest potrzebny 
w kraju przy obecnych realiach komu-

nikacyjnych i transportowych. Trójszcze-
blowy samorząd (kiedyś – przyp. red.) 
odzwierciedlał inne warunki technolo-
giczne i tradycje… Głównym powodem, 
dla którego ostatecznie poparcie było tak 
szerokie dla trójszczeblowego modelu 
samorządowego, powiedzmy to brutal-
nie ale otwarcie, jest bardzo dużo miejsc 
dla lokalnych polityków, znacznie więcej 
niż w modelu bardziej powściągliwym… 
Jest pytanie czy kompetencje samorządu 
powinny być tak rozbudowane, żeby sy-
tuacja materialna obywateli była zależna 
od sukcesu gospodarczego samorządu – 
m.in. zgłaszał prof. Ryszard Bugaj. 

– Myślę sobie o Szwajcarii, która 
między innymi na skutek bycia niesły-
chanie samorządną, sfederalizowaną, 
a przy okazji bogatą… suwerenność 
zawdzięcza w dużej części tej swojej 
samorządności – m.in. wskazywał prof. 
Mikołaj Cześnik.

*    **
Gdyby chcieć spuentować całość 

wygłoszonych treści, to naprawdę się nie 
da, bo ilość wątków wiodących i pobocz-
nych była zbyt wielka. Ale chcąc skore-
lować tytułową „niepodległość” z do-
minującą w Debacie „samorządnością”, 
najlepiej zauważyć, że niepodległość w 
rozumieniu liberalnej demokracji to tyl-
ko punkt wyjścia (i oczywiście warunek 
sine qua non) do konstruowania rzeczy-
wistości państwowej upodmiotowującej 
obywateli i zapewniającej im wolności 
osobiste, wraz z jak najszerszym do-
stępem do procesu decyzyjnego władz 
publicznych, co na poziomie wspólnot 
lokalnych wyraża się właśnie w formule 
samorządności terytorialnej.

KAROL PODGÓRNY

100-lecie niepodległości

SARNOWSKI

P.P.H.U.

 

tel. 506 16 45 16

USŁUGI KOPARKO
-ŁADOWARKĄ 
WYCINKI DRZEW
USŁUGI RĘBAKIEM

*

*
*

tel. 506 16 45 16

reklama

Mniej przeszłości, więcej współczesności

Co nieco z okazji Debaty 
„Niepodległość nie tylko warszawska”

Od lewej: prof. dr hab. Ryszard Bugaj, prezydent Krzysztof Kosiński, prof. dr hab. Hubert Izdebski oraz dr hab. Mikołaj Cześnik.
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reklama

Wraz z końcem roku szkolnego rozpoczną 
się przygotowania do kolejnego etapu 
edukacji. Jest to również dla rodziców dzie-
ci w wieku szkolnym czas na planowanie 
zakupów dla swoich pociech. W tym roku 
wyprawka szkolna może być „lżejsza finan-
sowo”.  

- Wystarczy, by rodzice dzieci w 
wieku szkolnym złożyli odpowiedni 
wniosek w ramach rządowego pro-
gramu „Dobry start”. Mogą liczyć na 
wsparcie kwotą 300 zł na każde uczące 
się dziecko do 18 roku życia – tłuma-
czy Krzysztof Bieńkowski - kierownik 
ciechanowskiej Delegatury Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego.

Wnioski mogą składać: rodzice, 
opiekunowie, rodzice zastępczy, osoby 
prowadzące rodzinny dom dziecka, a 
także dyrektorzy placówek rodzinnych, 

w których przebywają 
dzieci.

- Wnioski będą 
przyjmowane w tych 
samych miejscach, w 
których składane są 
dokumenty o 500+. 
Początkowo, w lipcu, 
będzie można składać 
wnioski poprzez In-
ternet, a w sierpniu 
również osobiście. W 
zależności od czasu ich 
składania pieniądze 
mogą być wypłacone 
wcześniej lub później, 
ale na pewno do końca 
września powinny tra-
fić do rodziców – wy-

jaśnia Krzysztof Bieńkowski.
Pieniądze na tzw. wyprawkę szkol-

ną rodzice mogą wydać, tak jak środ-
ki z 500+,  na dowolny cel związany z 
edukacją. Rząd korzystając z dobrych 
doświadczeń programu 500+ nie wy-
znacza rodzicom listy zakupów po-
trzebnych do dobrego dbania o swoje 
pociechy. – Rodzice zrobią to lepiej niż 
rząd, a przy okazji nie wzrośnie biuro-
kracja – podkreśla kierownik Bieńkow-
ski.

Czy gminy sprawnie poradzą so-
bie z nowym zadaniem? - Otrzymają 
na jego realizację dodatkowe środki i 
zostaną też ustalone uproszczone pro-
cedury do obsługi programu. Wygląda 
więc na to, że program wejdzie w życie 
równie sprawnie jak poprzedni, czyli 
„Rodzina 500 plus” – przewiduje szef 
ciechanowskiej delegatury Mazowiec-
kiego Urzędu Wojewódzkiego.

K/TM

Niewątpliwie najważniejszymi wydarze-
niami majowej XXXVII Sesji Rady Gminy 
Ciechanów były punkty porządku obrad do-
tyczące sprawozdań finansowych odnośnie 
wykonania budżetu gminy w roku 2017 
oraz udzielenia wójtowi Markowi Kiwitowi 
absolutorium za ten okres.

Zanim debatowano o sprawach 
absolutoryjnych, radni i wszyscy 
uczestnicy sesji z uwagą wysłuchali 
wystąpienia wójta Kiwita, w którym 
wyczerpująco omówił najistotniejsze 
bieżące sprawy gminy, uwagę poświę-
cając też kwestiom uznawanym przez 
mieszkańców za szczególnie ważne. 
Tutaj wójt wnikliwie odnosił się do 
interpelacji i zapytań radnych oraz 
wypowiedzi i zapytań sołtysów (w 
większości dotyczących stanu dróg), 
rozszerzając komentowaną problema-
tykę o ważne według władz gminnych 
uwarunkowania zewnętrzne, rzutują-
ce na sytuację wewnątrzgminną.

Po zapoznaniu się z danymi budże-
towymi za rok ubiegły, radni jednogło-
śnie przyjęli sprawozdanie finansowe 
wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu gminy za omawiane dwana-
ście miesięcy. A następnie jedenastoma 
głosami za, przy trzech przeciwnych, 
udzielili wójtowi absolutorium za ten 
okres.

Po głosowaniu wójt Marek Ki-
wit podziękował radnym, kierując też 
specjalne słowa do przewodniczącego i 
wiceprzewodniczącego Rady oraz prze-
wodniczących i wiceprzewodniczących 
Komisji Rady, a także sołtysów i pra-
cowników Urzędu Gminy. A zakończył 
po staropolsku chrześcijańskim podzię-
kowaniem –  „Serdeczne Bóg zapłać!”, 
co zostało przez ogół obecnych przyjęte 
z satysfakcją. 

– Bardzo się cieszymy, że wójt 
otrzymał absolutorium. Poprzedni rok 
był bardzo pracowity, gmina zrobiła 
dużo inwestycji, a wójt dobrze dopil-

nował ich przebiegu dbając o jakość i 
terminowość – m.in. można było usły-
szeć od mieszkańców gminy w trakcie 
ogłoszonej przerwy w obradach.

W biegu majowej sesji Rada Gmi-
ny Ciechanów zajmowała się także 
m.in. kwestiami profilaktyki i rozwią-
zywania problemów alkoholowych 
oraz przeciwdziałania narkomanii, tre-
ścią wieloletniej prognozy finansowej 

gminy i planem gospodarki niskoemi-
syjnej oraz planem zagospodarowania 
przestrzennego wsi Rutki Marszewice, 
Gąski i Ujazdówek. Dokonano tak-
że uzasadnionej korekty w bieżącej 
uchwale budżetowej gminy oraz pod-
jęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego w roku bu-
dżetowym 2018.

KPOD

Innowacyjna aplikacja

Miejscowy 
patriota
Od kilku miesięcy funkcjonuje aplikacja na 
urządzenia mobilne „Miejscowy Patriota”, 
której twórcami są Artur i Mikołaj Wiśniew-
scy (członkowie znanego zespołu „Moja Ro-
dzina” z Glinojecka). Radna Edyta Rzepliń-
ska-Filipowicz podczas jednej z ostatnich 
sesji Rady Miasta zachęcała władze miasta 
do zainteresowania się zdobyciem licencji 
na korzystanie z tej aplikacji.

– Na przełomie lutego i marca 
uczestniczyłam w odbywającej się w 
Ciechanowie Retrospektywie Festiwalu 
Niepokorni Niezłomni Wyklęci. Pod-
czas jednego z wydarzeń, jakie miało 
miejsce w jej ramach, prezen-
towana była aplikacja „Miej-
scowy Patriota”. Jak można 
było się dowiedzieć powstała 
ona w związku z jubileuszem 
100-lecia odzyskania przez 
Polskę niepodległości, po to, 
by uczcić miejscowych pa-
triotów, zatrzymać w pamięci 
wydarzenia wpływające na 
losy i historię Polski. Patriota 
dziesiątki lat temu to głównie 
uczestnik walki o polskość, 
dumny z bycia Polakiem. 
Dzisiaj patriotyzm nie wyma-

ga od nas ofiary życia. Jednak wyraża 
się m.in. szacunkiem dla flagi, godła, 
hymnu, języka polskiego – mówi radna 
Edyta Rzeplińska-Filipowicz.

Aplikacja gromadzi informacje w 
sześciu działach tematycznych: Histo-
ria gminy/miasta; Pomniki, Tablice 
pamięci; Muzea i zabytki; Bohaterowie 
i znane postacie; Wydarzenia histo-
ryczne i bitwy; Źródła i wydawnictwa 
lokalne.

Jej przejrzysta szata graficzna jest 
atrakcyjna i prosta w użyciu dla osób 
w każdym wieku. Pozwala na bliższe 
poznanie okolicy gminy, w której 
mieszkamy. W aplikacji dostępne są 
informacje m.in. o miejscach wyda-
rzeń historycznych, a także losach 
lokalnych bohaterów. Co ciekawe 
może ją tworzyć każdy, przedkładając 
informacje zaopatrzone w zdjęcie oraz 

tytuł. Treści te są weryfikowane przez 
administratora i następnie trafiają do 
aplikacji.

– Niejednokrotnie słysząc wyraz 
„historia” myślimy o wielkich posta-
ciach i decydujących bitwach, które 
zapisały się na różnych kartach. Czę-
sto nie zdajemy sobie sprawy, jakie 
znaczenie dla Ojczyzny mieli ci lokal-
ni, niedoceniani, nieznani patrioci. 
Informacje na temat miejscowej hi-
storii nie są szeroko i łatwo dostępne. 
Dzięki aplikacji „Miejscowy Patrio-
ta”, łączącej aspekt edukacyjny i wy-
chowawczy, możemy uczcić pamięć 
naszych przodków, którzy budowali 
przyszłość w jakiej mamy szansę dzi-
siaj żyć. Świadomość narodowa, lokal-
na i obywatelska zależy w znacznym 
stopniu od zdobytej wiedzy. Ważny 
jest patriotyzm lokalny, przejawiający 

się przez poznawanie naszej Ma-
łej Ojczyzny – dodaje radna Rze-
plińska-Filipowicz.

Dzięki jednej z jej funkcji – 
„przyciskowi lokalizacji” – moż-
na za pomocą GPS-a znaleźć 
wybrane miejsce i do niego do-
trzeć. – Aplikacja jest też zatem 
ciekawą propozycją dla turystów. 
Może także stać się uzupełnie-
niem świetnie rozwijającej się w 
naszym mieście Pracowni Doku-
mentacji Dziejów Miasta – pod-
kreśla nasza rozmówczyni.

TM

Wyprawka 300+

Po wyprawkę szkolną 
można się zgłaszać od lipca

Krzysztof Bieńkowski - kierownik 
ciechanowskiej Delegatury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego.

Podsumowanie pracowitego roku

Absolutorium dla wójta 
Marka Kiwita!

Od prawej: wiceprzewodniczący Rady Gminy Ciechanów Bogdan Murawski i 
przewodniczący RG Eugeniusz Olszewski, składają wójtowi Markowi Kiwitowi gratulacje z 
okazji otrzymania absolutorium za rok 2017.
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Trwa piękny patriotyczno-religijny ciąg 
spotkań organizowanych przez posła Ro-
berta Kołakowskiego i ks. dziekana prał. 
Eugeniusza Graczyka w związku z obchoda-
mi setnej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości po ponad stuleciu zaborów, 
który modlitwę łączy z wizjami wydarzeń 
tamtej epoki.

Podczas drugiego spotkania z cy-
klu „Polskie drogi do Niepodległości” 
w świątyni Parafii Św. Piotra Apostoła 
liturgię Mszy Św. w intencji Ojczyzny 
sprawował ks. proboszcz Eugeniusz 
Graczyk. Okolicznościową homilię 
wygłosił ks. wikariusz dr Michał Zad-
worny, który odniesienia metafizyczne 
korelował z wizjami humanistycznego 
wariantu wartości chrześcijańskich, 
wskazując drogę życia przyzwoitego 
pełnego życzliwości dla innych ludzi 
(co jak widać z praktyki nie dla wszyst-
kich u nas chrześcijan jest takie oczy-
wiste), toteż sens homilii był bardzo na 
czasie i a propos.

W części historycznej spotkania 
prelekcję pt. „Józef Piłsudski – Ojciec 
Niepodległości” wygłosił dr Zbigniew 
Girzyński – historyk, polityk, poseł na 
Sejm V, VI i VII kadencji, m.in. czło-
nek Polskiego Towarzystwa Historycz-
nego i Stowarzyszenia Dziennikarzy 
Polskich. Także m.in. były współpra-
cownik Radia Maryja i redaktor naczel-
ny miesięcznika PULS w Toruniu. 

Warto również z racji regionali-
stycznych zauważyć biograficzne związ-
ki mówcy z Mazowszem ciechanow-
sko-płockim i byłym województwem 
ciechanowskim.

Dr Zbigniew Girzyński urodził się 
w Sierpcu, wychowywał w Dąbrówce 
w gminie Bieżuń, szkołę podstawową 
ukończył w Bieżuniu, a maturę zdał w 
Liceum Ogólnokształcącym – Niższym 
Seminarium Duchownym w Płocku. 
Studiował historię i doktoryzował się 

na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika 
w Toruniu. Jest autorem rozprawy dok-
torskiej nt. stosunków polsko-francu-
skich w latach 1945-1950.

Wieczornej prelekcji w świątyni to-
warzyszyła prezentacja slajdów ilustru-
jących omawianą tematykę.

W spotkaniu wśród miejscowych 
parafian i mieszkańców z całego mia-
sta, uczestniczyli radni miejscy – Stani-
sław Talarek i Robert Adamiak, a także 
m.in. prezes Związku Literatów na Ma-

zowszu dr Teresa Kaczorowska, wice-
prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi 
Ciechanowskiej Bernard Grzankowski 
i płk. zw. Jacek Stachiewicz – prezes 
ciechanowskiej struktury Związku Pił-
sudczyków RP.

Po drugim spotkaniu już widać, 
że cykl zaaranżowany przez posła Ro-
berta Kołakowskiego i ks. Eugeniusza 
Graczyka dobrze wychodzi naprzeciw 
potrzebom duchowym i poznawczym 
wielu ciechanowian. KAROL PODGÓRNY

W ramach objazdu po Polsce czołowych 
polityków Prawa i Sprawiedliwości, za-
powiedzianego przez prezesa Jarosława 
Kaczyńskiego na kwietniowej konwencji 
Zjednoczonej Prawicy, Ciechanów odwie-
dził Marszałek Senatu RP - Stanisław Kar-
czewski. 

Podczas spotkania z mieszkańcami 
miasta w Kawiarni Artystycznej PC-
KiSz marszałek Karczewski omówił 
aktualną sytuację polityczną w Polsce, 
przedstawił dotychczasowe osiągnięcia 
rządu i plany na przyszłość. Odpowia-
dał też na pytania zgromadzonych. W 
spotkaniu brali udział również posło-
wie i senatorowie z płocko-ciechanow-

skiego okręgu wyborczego. 
Po spotkaniu marszałek udał się 

na Cmentarz Komunalny, gdzie złożył 
kwiaty i zapalił znicz na grobie ś.p. Se-
nator Janiny Fetlińskiej, z którą praco-
wał kiedyś w senackiej komisji zdrowia. 

Przypomnijmy, że nie była to 
pierwsza wizyta marszałka Stanisława 
Karczewskiego w naszym mieście. Cie-
chanów odwiedzał już kilkakrotnie, 
ostatnio w poprzedniej kadencji par-
lamentu, kiedy był gościem jednego 
ze spotkań „Przy muzyce o polityce” 
organizowanych przez posła Roberta 
Kołakowskiego.

TM

Jak już informowaliśmy na łamach PULSU, 
radny Robert Adamiak (PiS) decyzją Bisku-
pa Płockiego został zawieszony w pełnieniu 
posługi Nadzwyczajnego Szafarza Komunii 
Świętej w Parafii Św. Piotra Apostoła w Cie-
chanowie. Jak napisał w wydanym oświad-
czeniu, stało się to po interwencji ze strony 
poseł Anny Cicholskiej (PiS). 

Na nasze pytania przesłane do 
poseł Anny Cicholskiej (już miesiąc 
temu) w dalszym ciągu nie otrzymali-
śmy odpowiedzi.

Za to oświadczenie w tej spra-
wie wydało trzech członków Zarządu 
Okręgowego Prawa i Sprawiedliwości: 
Benedykt Pszczółkowski, Włodzimierz 

Fetliński i Robert Kołakowski. Cytuje-
my je w całości: 

„My, niżej podpisani członkowie 
Zarządu Okręgowego Prawa i Sprawie-
dliwości wyrażamy głębokie ubolewa-
nie i oburzenie z powodu postępowania 
poseł Anny Cicholskiej, wobec radnego 
Rady Miasta Ciechanów - pana Rober-
ta Adamiaka, mającego na celu pozba-
wienie go możliwości pełnienia posługi 
Nadzwyczajnego Szafarza Komunii 
Świętej w Parafii Św. Piotra Apostoła w 
Ciechanowie. 

Posługiwanie się w życiu publicz-
nym fałszywymi oskarżeniami zawsze 
zasługuje na najwyższe potępienie. A 
próba wciągania w swoje intrygi auto-
rytetu Księdza Biskupa i powagi Ko-
ścioła jest niegodziwością. 

Pragniemy podkreślić, że takie za-
chowania nie są tolerowane w Prawie i 
Sprawiedliwości, a utożsamianie naszej 
partii z tego typu postępkami, przez 
niektóre media, jest wielkim naduży-
ciem. Za nieetyczne zachowania od-
powiedzialność ponosi osoba, która się 
ich dopuściła. 

Dlatego, jednoznacznie stwierdza-
my, że zachowania naruszające normy 
etyczne i zasady współżycia społeczne-
go są również poważnym złamaniem 
zasad określonych w statucie Prawa i 
Sprawiedliwości, którymi są zobowią-
zani kierować się członkowie naszej 
partii.”

O komentarz do zaistniałej sytuacji 
zwróciliśmy się także do radnego Ro-
berta Adamiaka. Oto on:

„Na wstępie chciałbym podzięko-
wać Członkom Zarządu Okręgowego 
Prawa i Sprawiedliwości Panom Ro-
bertowi Kołakowskiemu, Benedyk-
towi Pszczółkowskiemu oraz Wło-
dzimierzowi Fetlińskiemu za okazane 
wsparcie w niewątpliwie trudnej dla 
mnie sprawie. 

Od 40 lat jestem związany z Pa-
rafią św. Piotra Apostoła w Ciechano-
wie. Najpierw jako ministrant, a przez 
ostatnie 10 lat jako Nadzwyczajny Sza-
farz Komunii Świętej. Właśnie w ten 
sposób jako katolik przeżywałem swoją 
wiarę, co niejednokrotnie było powo-
dem drwin i szykan.

Rodzina i wiara stanowią dla 
mnie największą wartość. Godząc 
w te wartości, godzi się w najczulszy 
punkt drugiej osoby. Wielokrotnie 
osoby nie do końca mi przychylne 
wykorzystywały to dla swoich celów, 
tak jak i w tym przypadku. Przykre 
to tym bardziej, że cios zadają osoby 
uważające się za praktykujących kato-
lików. To moim zdaniem zamierzony 
atak, w którym chodzi o wykreowanie 
negatywnego wizerunku mojej osoby, 
po czym namawia się mnie do zacho-
wania pokory. Nie jestem odosobnio-
nym przypadkiem, jestem jednym 
spośród wielu.

Osoba, która dopuszcza się tak nie-
cnych czynów, dla osiągnięcia własnych 
korzyści i satysfakcji, zasługuje na potę-
pienie. W świetle etyki współżycia spo-
łecznego nigdy nie należy dopuszczać 
się do intryg na płaszczyźnie Kościół 
- polityka.

W tych trudnych chwilach naj-
bliższa rodzina - żona i dzieci, a tak-
że prawdziwi przyjaciele oraz zwykli 
mieszkańcy Ciechanowa byli i są dla 

mnie ogromnym wsparciem. Dziękuję 
im za to i chciałbym życzyć wszystkim 
tak wspaniałej rodziny jak moja.

Pragnę zaznaczyć, że w pełnieniu 
posługi Nadzwyczajnego Szafarza Ko-
munii Świętej zostałem zawieszony. 
Ksiądz Biskup w swym piśmie skiero-
wał do mnie słowa, abym „nie trak-
tował jego decyzji jako kary”. Istnieje 
więc możliwość, że zostanie ona cofnię-
ta. Pozostaje mi tylko czekać i modlić 
się za tych, którzy skierowali pod moim 
adresem oszczerstwa i przyczynili się do 
tej decyzji.”

TM

Z życia politycznego

Marszałek Karczewski  
w Ciechanowie

Od lewej: marszałek Stanisław Karczewski, mąż śp. Senator Janiny Fetlińskiej – 
Włodzimierz oraz poseł Robert Kołakowski.

Z życia Kościoła

Członkowie władz PiS potępiają  
działania poseł Cicholskiej

Poseł Anna Cicholska
Radny Robert Adamiak

W Roku Saeculum

Józef Piłsudski  
– Ojciec Niepodległości

Dr Zbigniew Girzyński wygłasza prezentację pt. „Józef Piłsudski – Ojciec Niepodległości”.
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materiał promocyjny

Judyta Osiecka
kierownik oddziału 

DOMU UBEZPIECZENIOWEGO
SPECTRUM w Ciechanowie

Judyta Osiecka

Zegar „tyka” - czyli co koniecznie trzeba wdrożyć 
w organizacji przed 25 maja 2018 r.? - RODO
25 maja 2018 roku wchodzą w życie przepisy uni jnego 
rozporządzenia  ws.  ochrony danych osobowych (tzw. 
Rozporządzenie RODO). Wprowadza ono do polskiego systemu 
prawnego szereg nowych obowiązków w zakresie nie tylko ochrony 
danych osobowych, ale również praw osób, których dane są 
przetwarzane. Najważniejsze zmiany, jakie czekają polskich 
przedsiębiorców w tym zakresie:

• znika tzw. rejestr baz danych w GIODO – oznacza to, że teraz każdy 
przedsiębiorca niezależnie od wielkości i formy prawnej będzie miał 
obowiązek przestrzegania wszystkich przepisów RODO w zakresie 
ochrony danych swoich klientów i pracowników
• administracyjne kary pieniężne do 20 mln euro lub 4% rocznego 
obrotu – nowy Urząd Ochrony Danych Osobowych będzie mógł 
kontrolować przestrzegania przepisów RODO w każdej firmie i w 
przypadku naruszenia zasad ochrony danych lub praw osób, których 
dane przetwarza przedsiębiorca nakładać administracyjne kary 
pieniężne
• pojawia się wymóg „rozliczalności” – oznacza to, że teraz na 
przedsiębiorcy spoczywa obowiązek wykazania przed Urzędem, że 
wdrożone narzędzia bezpieczeństwa, jak i pisemne procedury 
dotyczące ochrony danych w firmie są adekwatne do zagrożeń
• obowiązek zgłoszenia incydentów informatycznych - w ciągu 72h 
każdy przedsiębiorca ma obowiązek zgłoszenia do UODO 
incydentów związanych z ryzykiem wycieku, kradzieży lub 
zniszczenia danych osobowych wraz z opisem podjętych działań oraz 
obowiązek poinformowania wszystkich osób, których dane zostały 
ujawnione.

Czym jest CYBER ubezpieczenie i co zapewnia?
To najszybciej rozwijająca się gałąź ubezpieczeń na świecie, 
pokrywająca w jednej polisie:
odpowiedzialność cywilną za wyciek lub utratę danych, koszty 
obrony oraz kary w przypadku naruszenia prawa do prywatności, 
odpowiedzialność cywilną i koszty reakcji w razie naruszenia 
bezpieczeństwa własnych komputerów skutkujące usunięciem lub 

zmianą danych, wysyłaniem szkodliwego wirusa, odmową 
wykonania należnej komuś usługi itp.
Dodatkowo polisa może obejmować:
odpowiedzialność cywilną za naruszenie dóbr osobistych i praw 
własności intelektualnej w przekazie cyfrowym, koszt odtworzenia 
danych i zysk utracony przez Ubezpieczonego. Termin Cyber kojarzy 
się z zagrożeniem wyłącznie ‘elektronicznym’ lub ‘internetowym’ 
dotyczącym danych cyfrowych i systemów IT. W rzeczywistości 
stanowi znacznie szerszą ochronę, obejmując ujawnienie lub utratę 
danych poufnych, korespondencji i dokumentów w innych formatach 
- na papierze i nośnikach analogowych.
Raport Zagrożeń Bezpieczeństwa w Internecie donosi, że małe 
przedsiębiorstwa były celem 30% wszystkich cyberataków 
zmierzających do wyłudzenia poufnych informacji. Szacuje się, że 
około 40% wszystkich wycieków danych dotyka podmiotów 
zatrudniających poniżej 100 osób*. 22% respondentów badania 
‘Kradzież tożsamości ‘przy współpracy merytorycznej Biura 
Informacji Kredytowej (BIK), było narażonych na utratę danych 
osobowych. 18% przyznało, że sytuacja taka dotyczyła ich bliskich. 
Łącznie problem kradzieży tożsamości dotknął aż 40% badanych. 62% 
ankietowanych nie niszczy dokumentów w sposób uniemożliwiający 
identyfikację danych. O ile o wyciekach danych z wielkich korporacji, 
przedsiębiorstw państwowych i organizacji rządowych czytamy w 
nagłówkach gazet, to właśnie małe przedsiębiorstwa są najbardziej 
zagrożone ich skutkami. Dysponując znikomymi budżetami, 
ograniczonymi zasobami ludzkimi oraz większymi lukami w 
procedurach i systemach IT, małe firmy powinny być szczególnie 
zainteresowane zabezpieczeniem ryzyka polisą Cyber. Cena 
ubezpieczenia CYBER zależy zaledwie od 3 czynników: 1-Przychodów 
firmy, 2-Ilości rekordów (1 rekord = 1 osoba fizyczna), 3- Branży Do 
przedstawienia oferty wymagane są minimalne zabezpieczenia 
techniczne funkcjonujące w firmie: Zainstalowane oprogramowanie 
antywirusowe oraz firewall - aktualizowane co najmniej 1 x kwartał, 
wykonywana co najmniej 1 x tydzień kopia bezpieczeństwa, 
wdrożone są procedury kontroli dostępu i wykorzystania systemu 
informatycznego.

Dla przykładu obrazujemy sytuację z życia wziętą:
W średniej wielkości mieście znaleziono na jednym ze śmietników 
karty pacjentów korzystających z usług tamtejszej przychodni. Dane 
obejmowały dane osobowe pacjentów i ich historię medyczną, czyli 
dane wrażliwe. Sprawa została nagłośniona przez lokalne media i 
wzbudziła ogromne wzburzenie w tamtejszej opinii publicznej. 
Osoby, których dane zostały ujawnione wytoczyły powództwo 
przeciwko przychodni o naruszenie dóbr osobistych oraz naruszenie 
tajemnicy lekarskiej. Jednocześnie UODO wszczęło z urzędu kontrolę 
w placówce, która wykazała zaniedbania w zakresie ochrony danych 
osobowych skutkującą nałożeniem kary administracyjnej – ku 
przestrodze. 
Chcesz poznać szczegóły, wyliczyć składkę zapraszamy do naszego 
oddziału w Ciechanowie przy ul. Dolnej 9.
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Realizując swą społeczną misję Ciecha-
nowski Oddział Stowarzyszenia „Wolni 
Obywatele” zainicjował ciekawy projekt 
edukacyjny na rzecz podniesienia poziomu 
świadomości uczniów szkół ponadpodsta-
wowych w zakresie wiedzy ekonomicznej.

„Wolni Obywatele” wespół z 
partnerami projektu czyli Państwową 
Wyższą Szkołą Zawodową w Ciecha-
nowie i Mławie oraz Mazowiecką 
Izbą Gospodarczą, pod Honorowym 
Patronatem prezydenta Ciechanowa 
Krzysztofa Kosińskiego, przepro-
wadzili w kwietniu sprawdzian pn. 
„Młodzieżowy Test ProstaEkonomia.
pl”, którego miejscem stały się dwie 
duże aule PWSZ. W akademickich 
murach ponad stu sześćdziesięciu 
uczniów z ponad trzydziestu szkół z 
dziesięciu powiatów przystąpiło do 
pisemnego testu z wiedzy zawartej w 
serii filmów dydaktycznych opubli-

kowanych przez portal „ProstaEko-
nomia.pl”, przedstawiających zasady 
ekonomii wolnorynkowej wg klasyki 
„austriackiej szkoły ekonomii”. Tego 
typu rozwiązanie zapewniło uczniom 
bezpośredni i równy dostęp do źródeł 
testowanej wiedzy, zakreślając precy-
zyjnie wymagany obszar poznawczy. 
Pięćdziesiąt egzaminacyjnych zadań 
w partnerstwie z portalem „Prosta-
Ekonomia.pl” opracowali eksperci 
Stowarzyszenia „WO”.

– Jednym z głównych założeń pro-
gramowych Stowarzyszenia „Wolni 
Obywatele” jest rozwijanie świadomo-
ści ekonomicznej społeczeństwa, ze 
szczególnym naciskiem na rozumienie 
wolnego rynku. Z kolei jednym z na-
rzędzi osiągania tego celu są konkursy 
dla uczniów – mówi Tomasz Janusz 
Ulatowski, lider ciechanowskiej struk-
tury Stowarzyszenia „WO”, także po-

mysłodawca i spiritus movens kwiet-
niowego egzaminu dla młodzieży.

– Naszym pomysłem było zorgani-
zowanie prostej formuły rywalizacji w 
zakresie znajomości ekonomii w formie 
testu, w którym wzięłaby udział nie 
tylko młodzież kierunków ekonomicz-
nych szkół średnich, ale z równymi 
szansami także uczniowie innych spe-
cjalności. Wszak każdemu przyda się 
umiejętność poruszania w gospodarce, 
a oni wkrótce wejdą w różne role ży-
ciowe. Będą decydować i dokonywać 
wyborów, muszą zatem rozumieć. Po-
czątkowo zamierzaliśmy przeprowadzić 
konkurs ograniczony tylko do powiatu 
ciechanowskiego i w tym celu wynająć 
salę w PWSZ. Jednak kanclerz Uczel-
ni Piotr Wójcik podsunął nam pomysł 
połączenia sił z Zakładem Ekonomii 
PWSZ kierowanym przez dr Katarzy-
nę Szymańską i skorzystania z kontak-
tów, jakie Uczelnia posiada ze szkołami 
średnimi także w innych powiatach – 
wspomina Tomasz Ulatowski. 

– W Polsce znaczna część społe-
czeństwa ma problemy z rozumieniem 
logiki życia gospodarczego. Dotyczy 
to nie tylko zwykłych obywateli, ale 
także decydentów różnych szczebli, 
w tym nierzadko nawet tych, którzy 
bezpośrednio odpowiadają za sprawy 
gospodarcze. Hołduje się często fał-
szywym stereotypom myślenia. Jest to 
wina niedomagań systemu kształcenia 
i nienajlepszych podręczników. Edu-

kacji ekonomicznej nigdy za wiele, a 
najważniejsza to ta właśnie skierowana 
do młodzieży – zauważa Tomasz Ula-
towski.

Bieg kwietniowego testu zainau-
gurowała doc. dr Elżbieta Gąsiorowska 
– dziekan Wydziału Inżynierii i Eko-
nomii PWSZ. W przerwie pomiędzy 
sprawdzianem a ogłoszeniem wyników, 
młodzież z dziesięciu mazowieckich 
powiatów obejrzała film informacyjny 
o Uczelni-gospodarzu, a także wysłu-
chała wystąpień – Piotra Żaka, wice-
prezesa Polsko-Amerykańskiej Funda-
cji Edukacji i Rozwoju Ekonomicznego 
PAFERE w Warszawie, oraz Danuty 
Drzewieckiej, dyrektora Mazowieckiej 
Izby Gospodarczej.

Uroczystość finałową z udziałem 
prezydenta Ciechanowa Krzysztofa 
Kosińskiego otworzył Jego Magnifi-
cencja Rektor PWSZ prof. dr hab. 
Leszek Zygner. W jej trakcie ogłoszono 
wyniki i uhonorowano grupę zwycięz-
ców sprawdzianu, którymi okazali się 
uczniowie z powiatów mławskiego i 

przasnyskiego, na czele ze zwycięzcą te-
stu - Andrzejem Brodzikiem z Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych im. Wł. St. 
Reymonta w Chorzelach w powiecie 
przasnyskim. Nagrody i wyróżnienia 
ufundowane przez hojnych Fundato-
rów okazały się naprawdę atrakcyjne. 

A oto Fundatorzy: Certyfikowany 
Ośrodek Szkolenia Lotniczego Ventum 
Air Flight Academy w Warszawie, Ae-
roklub Północnego Mazowsza, Prezy-
dent Miasta Ciechanów, Państwowa 
Wyższa Szkoła Zawodowa w Ciecha-
nowie i Mławie, Mazowiecka Izba 
Gospodarcza, Stowarzyszenie „Wolni 
Obywatele” O/Ciechanów, Polsko-
-Amerykańska Fundacja Edukacji i 
Rozwoju Ekonomicznego PAFERE w 
Warszawie, Hotel Atena*** wedding 
business & spa Ciechanów, MMG 
Centers Ciechanów.

Redakcja PULSU gratuluje wszyst-
kim, których pomysłowość, wysiłek i 
hojność przyniosły tak dobry rezultat 
iście pozytywistyczny.

KAROL PODGÓRNY

„Wolni Obywatele” na rzecz edukacji

Młodzieżowy test z wiedzy ekonomicznej

Zwycięzcy i organizatorzy sprawdzianu podczas uroczystości finałowej. 

Trwa pisemny Młodzieżowy Test ProstaEkonomia.pl. Po prawej – Tomasz Janusz Ulatowski, 
lider Ciechanowskiego Oddziału Stowarzyszenia „Wolni Obywatele”, pomysłodawca 
sprawdzianu.
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Zapraszamy na smaczne 
        dania kuchni polskiej.
Oferujemy także:
- obiady abonamentowe
- organizację przyjęć okolicznościowych
- catering

Ciechanów, ul. Powstańców Wielkopolskich 2A

Dysponujemy 
klimatyzowanymi 
salami konferencyjnymi.

GASTRONOMIA

HOTELE�‒�RESTAURACJE

06-400 Ciechanów, ul. 17 Stycznia 60A
tel. 23 672 20 12 lub 23 672 20 13  fax 23 672 20 12
e-mail: hotel@mosirciech.pl

Kompleks hotelowo-gastronomiczny "OLIMPIJSKI"

Hotel dysponuje 93 miejscami noclegowymi w pokojach
1,2,3 osobowych oraz apartamentach.

Restauracja organizuje:    imprezy okolicznościowe  
       usługi cateringowe obiady abonamentowe i inne

ZDROWIE

RAY BAN      CARRERA     TOMMY HILFIGERVOGUE    BENCH    
Posiadamy w ofercie m.in. oprawki firm:

Zakład Optyczny - Andrzej Bayer
06-400 Ciechanów, ul. 11 Pułku Ułanów Legionowych 26, Tel.: 23 672 15 01

PROMOCJA!

Aktualne wydanie magazynu PULS dostępne jest na stronie internetowej www. ciechanowa.plpuls

FINANSE

CIECHANÓW, UL. KS. PIOTRA ŚCIEGIENNEGO 10 LOK. 52 (I piętro)
tel. 23  673-20-01, tel./fax. 23  673-32-00   www.ciechanow.skp-ow.com.pl

KURSY Z ZAKRESU RACHUNKOWOŚCI, PODATKÓW I PŁAC

STOWARZYSZENIE KSIĘGOWYCH W POLSCE
ODDZIAŁ OKRĘGOWY  W WARSZAWIE

CENTRUM EDUKACJI ZAWODOWEJ
ZAPRASZA NA:

Ciechanów, ul. Sienkiewicza 71 b

lek. med. Bożena Maria WRÓBLEWSKA

DIABETOLOG

tel.	600	886	598

Gabinety: 

lek. med. Urszula RUDZIŃSKA
LEKARZ MEDYCYNY ESTETYCZNEJ, SPECJALISTA NEUROLOG

Zabiegi w zakresie: twarzy, szyi, dekoltu, dłoni, narządów płciowych 
z wykorzystaniem nowoczesnych technik łączonych medycyny estetycznej 

przy użyciu wysokiej jakości preparatów. 
Konsultacje z zakresu medycyny estetycznej - BEZPŁATNE.

Ciechanów, ul. Spółdzielcza 2, rejestracja:  501  238 075
rejestracja  Mława, ul Reymonta 8, 23  654 20 25 

BIURO�PODRÓŻY�

TRENER�PERSONALNY�
Co możesz osiągnąć?
- wymodelować sylwetkę
- zredukować wagę
- kształtować zdrowe 
  nawyki żywieniowe
- polepszyć jakość życia, 
  mieć lepsze samopoczucie 
  i więcej energii

* Konsultacje żywieniowe
* Treningi personalne
* Treningi grupowe

Trener Personalny
tel. 602-792-837

Anna LEŚNIEWSKA

 tel. 23 672 55 01
23 673 24 72

fax 23 673 24 84  
e-mail: 

mosir@mosirciech.pl

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Ciechanowie
06-400 Ciechanów, ul. 17 Stycznia 60 B

www. mosirciech.pl

SPORT�I�REKREACJA

UBEZPIECZENIA:
- komunikacyjne (OC AC NNW), majątkowe
- upraw rolnych i budynków rolniczych
- maszyn rolniczych (AGROCASCO)
- NOWOŚĆ: ubezpieczenie rowerów 
   oraz OC pszczelarza

ZAPEWNIAMY:
- dojazd do Klienta
- pomoc  w wypowiedzeniu 
   wcześniejszej polisy
- dokonanie cesji na rzecz banków
- Karta Dużej Rodziny to dodatkowa ZNIŻKA

Pajewo-Szwelice 14, 06-420 Gołymin-Ośrodek, Tel. 604  157 402 lub 728  395 010

UBEZPIECZENIA
AGENT UBEZPIECZENIOWY JANUSZ KOWALSKI
W ofercie polisy 20 wiodących towarzystw ubezpieczeniowych

PIELĘGNACJA�CIAŁA�

     730 39 49 49         /centrumpieknegocialafigura

* ODNOWA 
    BIOLOGICZNA  
   CIAŁA I TWARZY

STACJE * 
   TRENINGOWE 

SAUNA, MASAŻ* 

BONY PODARUNKOWE

Jana Pawła II 15 / II piętro, Ciechanów

KLUCZE�-�PIECZĄTKI

ZAMKI * KLUCZE * KODOWANIE * PIECZĄTKI * GRAWEROWANIE

kom. 508 270 950

Ciechanów, 
ul. Śląska 2
(wejście od 

Pl. Jana Pawła II 14)

tel. 23 673 54 02

 502 68 48 21    Tel.
pulsciechanowa@gmail.com e-mail: 
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Ciechanów, ul. Gostkowska 39b, tel. 23 672 14 88 
672 31 18, 662 198 820, 697 609 313

Rafał Żurawski
WYNAJEM 

AGREGATÓW 
PRĄDOTWÓRCZYCH 

KOMPLEKSOWE USŁUGI POGRZEBOWE

HADES Zakład Usług Pogrzebowych 

USŁUGI�POGRZEBOWE

KOMPLEKSOWA	OBSŁUGA

ul.	Gostkowska	69
06-400	Ciechanów

			Tel.	23	673	84	62
										23	672	32	77
Kom.		600	114	101
										500	270	365

TADEUSZ ANTOSIK

DOM POGRZEBOWY
- CALVARIA -

SIECI	ZEWNĘTRZNE
Ciechanów,	ul.	Bielińska	2

tel.	(23)	673-73-29,	fax	(23)	673-46-40
e-mail:	biuro@plast-bud.com	DYSTRYBUCJA MATERIAŁÓW DO BUDOWY SIECI: 

WODNYCH, GAZOWYCH, KANALIZACYJNYCH, 
CENTRALNEGO OGRZEWANIA, WENTYLACJI, 

TELEKOMUNIKACYJNYCH ORAZ DROGOWYCH

www.plast-bud.com

TECHNIKA	GRZEWCZA	
I	INSTALACJE	WEWNĘTRZNE
	Ciechanów,	ul.	Niechodzka	9A

	tel.	(23)	671-48-74
	e-mail:	sekretariat@plast-bud.com

godz. otwarcia cmentarza: 6-22
tel.: 728 995 677, 601 713 463, 604 406 031

ZARZĄDCA CMENTARZA 
KOMUNALNEGO W CIECHANOWIE
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.

Biuro administracji cmentarza
ul. Gostkowska 86, Ciechanów
pn.-pt. 8-16, sob. 8-13

cmentarz@pukciechanow.pl
www.ciechanow.artlookgallery.com

CMENTARZ�KOMUNALNYDEKOR Marta Bończak   
ul. Pułtuska 20 C lok. 18

06-400 Ciechanów

tel./fax  23  673 29 80,

dekorciechanow@interia.pl

www.dekorciechanow.pl

OKNA     DRZWI     ŻALUZJE     ROLETY
BRAMY     AUTOMATYKA

PROJEKTOWANIE WNĘTRZ      
WIZUALIZACJA

WYKONAWSTWO PROJEKTU
USŁUGI OGÓLNOBUDOWLANE

ZAPRASZAMY
DO NOWEJ SIEDZIBY

UL. PUŁTUSKA 20 C lok. 18

SAMOCHODOWE
INSTALACJE GAZOWE

06-400 Ciechanów
ul. Zagumienna 35

tel. kom. 502 482 423

www.ac.com.pl
e-mail: gasart@o2.pl  

czynne pon. - pt. 8:00 - 17:00
sobota 8:00 - 12:00

BUDOWLANE
BUDOWA DRÓG
TRANSPORT 
KRUSZYWA BUDOWLANE

 | WYKOPY ROZBIÓRKI
TRANSPORT 
NISKOPODWOZIOWY

06-400 Ciechanów
ul. Mazowiecka 9a
Tel./Fax (23) 673 77 32
kom. 608 737 451
koptrans@koptrans.pl    www.koptrans.pl

OFERUJE:
 Kursy i szkolenia dla małych i średnich przedsiębiorstw >
 Opracowanie biznesplanów dla małych i średnich >

    przedsiębiorstw 
 Wynajem sal szkoleniowych >
 Wynajem powierzchni biurowych>
 Wynajem powierzchni magazynowych>
 Wynajem komputerów >

Kontakt: 
06-400 Ciechanów, ul. Żórawskiego 5 
Tel. 728  369 499

STOWARZYSZENIE 
INICJATYW 
GOSPODARCZYCH 
Oddział w Ciechanowie 

STOWARZYSZENIE 
INICJATYW 
GOSPODARCZYCH 

RÓŻNE

USŁUGI�KAMIENIARSKIE

POMNIKI  * UKŁADANIE KOSTKI BETONOWEJ
CZYSZCZENIE I MYCIE POMNIKÓW

PODNOSZENIE ZAPADNIĘTYCH NAGROBKÓW 

Ciechanów, ul. Gostkowska 77A         798  273 949

PIECZARY BETONOWE 
REALIZACJA W 24 GODZ. 

www.migciechanow.pl            e-mail: dyrekcja.mig@wp.pl

MAZOWIECKA IZBA GOSPODARCZA 
06-400 Ciechanów, ul. Sienkiewicza 28 A

tel.  502 277 787

LEGALIZACJA DOKUMENTÓW HANDLOWYCH 
i EKSPORTOWYCH już w Ciechanowie!

Zachęcamy do członkostwa w naszej Izbie! 
Z nami MIGiem poradzisz sobie ze wszystkim...

Jeśli twój partner handlowy wymaga 
zalegalizowania dokumentu handlowego, 

świadectwa lub zaświadczenia, 
czy występujesz w przetargu i żądają od ciebie 

weryfikacji dokumentów...
 Nie musisz jechać do Warszawy, czy Torunia! 

Zrobisz to już w Ciechanowie 
w Mazowieckiej Izbie Gospodarczej

Biuro legalizacji czynne we
WTORKI i CZWARTKI w godz. 10.00 - 14.00MAGAZYN OPINII 

ZIEMI CIECHANOWSKIEJ
 502 68 48 21    Tel.

pulsciechanowa@gmail.com e-mail: 
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BEZPŁATNIE       BLISKO      SOLIDNIE

PAŃSTWOWA 
WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA

w Ciechanowie i Mławie

www.pwszciechanow.edu.pl

Ciechanów, ul. Narutowicza 9  tel. 23 672 20 50, 23 672 62 00

Mława, ul. Warszawska 52  tel. 23 654 98 08

Ekonomia

Inżynieria 

Mechanika 

Rolnictwo

Informatyka

Pedagogika

Pielęgniarstwo

Elektronika 
i Budowa Maszyn

i Telekomunikacja

Bezpieczeństwo wewnętrzne

Logistyka

Praca socjalna
Środowiska

Ciechanowski przedsiębiorca Włodzimierz 
Sosnowski – wynalazca, konstruktor i 
producent energooszczędnych maszyn 
rolniczych do pożniwnej obróbki ziarna, 
udaje się w czerwcu za ocean, gdzie weźmie 
udział w prestiżowych północnoamerykań-
skich targach Canada’s Farm Progress Show 
w mieście Regina, stolicy prowincji Sas-
katchewan w centralnej Kanadzie.

Firma Włodzimierza Sosnowskiego 
wystawi cztery własne produkty – wial-
nię 20-tonową i zaprawiarkę do ziarna 
5-tonową (zakwalifikowaną do udziału 
w konkursie innowacyjnym) oraz prze-
nośnik ślimakowy oczyszczający, a tak-
że przenośne palenisko do urządzania 
ogniska na wolnym powietrzu. Wysta-
wiane w Saskatchewan eksponaty z Pol-
ski przetransportowane zostaną drogą 
lotniczą i wystawione w hali innowacji 
naukowo-technicznych.

Tegoroczny udział Włodzimierza 
Sosnowskiego w Canada’s Farm Pro-
gress Show w Regina, jest już drugą z 
kolei przygodą z rynkiem zaoceanicz-
nym. Poprzednim razem w roku 2015 
ciechanowski konstruktor znalazł się 
tam w gronie tylko sześciu firm euro-
pejskich zakwalifikowanych do udziału 
w targach i otrzymał wtedy wyróżnie-
nie za swoją wialnię – jedyny prezen-

towany na imprezie produkt spoza listy 
wyrobów firm północnoamerykań-
skich, który znalazł uznanie komisji 
oceniającej.

Jak podaje Włodzimierz Sosnow-
ski, by znaleźć się w gronie wystawców 
Canada’s Farm Progress Show, należy 
legitymować się autorstwem mini-
mum dziesięciu patentów uznanych 
za ważne dla techniki – obecnie nasz 
przedsiębiorca z ulicy Mazowieckiej ma 
dziewiętnaście udzielonych patentów 
krajowych i zagranicznych, oraz dwa 
następne w toku procedury.

Wyjazdy do Kanady to nie jedyny 
przejaw aktywności firmy. W ostatnich 
latach ciechanowski producent maszyn 
rolniczych uczestniczył jako członek 
polskich ekip w wielu europejskich 
targach wynalazczości, otrzymując tam 
wyróżnienia za prezentowany dorobek.

Obecnie, poczynając od roku 
2016, około dziewięćdziesięciu pro-
cent produkcji firmy Włodzimierza 
Sosnowskiego lokuje się na rynku USA 
i Kanady, zaś w cyklu całorocznym 
przedsiębiorstwo poświęca łącznie mi-
nimum półtora miesiąca na prace ba-
dawczo-wdrożeniowe. 

Warto również wiedzieć, że na wła-
sne potrzeby produkcyjne Włodzimierz 

Sosnowski skonstruował wiele unikato-
wych maszyn do gięcia i wytłaczania 
blach na zimno ze spajaniem punkto-
wym, a wśród urządzeń fabrycznych 
na hali spotkać można m.in. niemiecką 
prasę mimośrodową z długą prowad-
nicą wyprodukowaną w roku 1934, 
której stan techniczny dzięki opiece 
konstruktora jest idealny.

– Nie udało mi się skorzystać do tej 
pory ze środków unijnych na innowa-
cje. Może nie lubi się tutaj polskich wy-
nalazców – zastanawia się Włodzimierz 
Sosnowski i pakuje swoje maszyny by 
polecieć z nimi do Ameryki.

KAROL PODGÓRNY

Studenci PWSZ w Ciechanowie są już goto-
wi, by przejąć władzę w mieście. W piątek 
25 maja na dziedzińcu Zamku Książąt Ma-
zowieckich odbędą się Ciechanowskie Ju-
wenalia 2018. 

Swoje święto studenci Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej tradycyj-
nie rozpoczną od zmagań sportowych: 
turnieju strzeleckiego o Puchar Rekto-
ra Uczelni (PCK, ul. Rzeczkowska 11 
– godz. 9:00) i meczu piłkarskiego po-
między studentami a samorządowcami, 
wykładowcami i pracownikami Uczel-
ni (stadion MOSiR – godz. 11:00). 

Punktem kulminacyjnym Juwe-
naliów będzie oczywiście impreza na 
Zamku Książąt Mazowieckich. Tu 

właśnie nastąpi symboliczne prze-
kazanie przez prezydenta Krzysztofa 
Kosińskiego kluczy do bram miasta 
studentom PWSZ (godz. 21:00). Na 
scenie wystąpią m.in. MONS (godz. 
19:00) , DORM (godz. 20:00) oraz 
gwiazda wieczoru - wielopokoleniowy 
ODDZIAŁ ZAMKNIĘTY, którego 
przebojów słuchają zarówno studenci, 
jak ich rodzice (godz. 21:30). Imprezę 
zakończy zabawa taneczna.

Spotkaniu na zamku będzie towa-
rzyszyć wiele atrakcji. Pojawi się m.in. 
strefa dla dzieci, loteria z nagrodami, 
prowadzona będzie też rejestracja po-
tencjalnych dawców szpiku.

WW/TM

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

Ciechanowskie  
Juwenalia już 25 maja

Ubiegłoroczne Juwenalia na Zamku Książąt Mazowieckich. 

Ciechanowska przedsiębiorczość w ofensywie

Pan Sosnowski  
jedzie do Ameryki

Ciechanowski innowator, wynalazca, 
konstruktor i producent Włodzimierz 
Sosnowski, który z własnymi produktami 
poleci w czerwcu do Ameryki.
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W kwietniu w Zespole Szkół nr 2 im. A. Mic-
kiewicza odbył się cykl spotkań dla młodzie-
ży pod hasłem „Indie – kraj kolorów i kon-
trastów”. Projekt ten włączono w realizację 
szkolnych obchodów Festiwalu Nauki.

Pomysłodawczynią i główną or-
ganizatorką tego przedsięwzięcia była 
Barbara Wysocka, którą z ogromnym 
zaangażowaniem wspierały nauczy-
cielki geografii: Hanna Śmigielska i 
Magdalena Klonowska. Nauczyciele 
geografii we współpracy z uczniami 
zorganizowali trzy spotkania w formie 
niestandardowych lekcji. W każdym z 
nich uczestniczyły inne klasy, tak aby 
jak największa grupa słuchaczy mogła 
zapoznać się z efektami pracy uczniów 
biorących aktywny udział w projekcie 
„Indie”. 

Pierwsze spotkanie skierowane było 
przede wszystkim do uczniów zaintere-
sowanych historią i polityką światową, 
stąd za jego realizację odpowiedzialna 
była głównie klasa pierwsza humani-
styczno-prawna. W przygotowaniach 
pierwszego spotkania uczestniczyli 
wszyscy uczniowie tej klasy i każdy z 
nich mógł dokonać wyboru zadania re-
alizowanego w ramach projektu. 

Dwóch uczniów przygotowało pre-
zentację multimedialną, którą przed-
stawiono dla innych klas na forum 
szkolnym. Zaprezentowano krótką 
historię Indii, czasy wielkich odkryć 
geograficznych oraz konsekwencje ko-
lonializmu brytyjskiego, z którego wy-

nika m.in. fakt, że jednym z języków 
oficjalnych w Indiach w dalszym ciągu 
jest język angielski. Autorzy prezentacji 
nawiązali również do postaci cenionego 
indyjskiego polityka - Mahatmy Gan-
dhiego, uznanego za jednego z twórców 
współczesnej państwowości indyjskiej i 
propagatora pacyfizmu. 

Inna grupa uczniów zaprezento-
wała Indie pod kątem codziennego 
życia Hindusów oraz atrakcyjności tu-
rystycznej, m.in. poprzez autorski fil-
mik jednej z uczennic. Kolejna grupa 
uczniów przygotowała prace plastyczne 
przedstawiające omawiany kraj, wśród 
których na szczególne wyróżnienie za-
sługuje plakat wyjątkowo dużego for-
matu przedstawiający indyjską budow-
lę Tadź Mahal, wykonany przez dwie 
uczennice. 

Grupa dziewcząt przygotowała wg 
przepisów indyjskich potrawy do de-
gustacji, dzięki którym można było po-
czuć smaki kuchni indyjskiej, słodkiej 
i pikantnej. Ogromne zainteresowanie, 
a nawet zachwyt odmiennością kroju, 
intensywnością kolorów i bogactwem 
ozdób wzbudziły piękne autentyczne 
stroje indyjskie, w które ubrane były 
wszystkie uczennice prowadzące spo-
tkanie.

Podczas drugiego spotkania w cen-
trum uwagi znalazł się Ocean Indyjski, 
a adresatami byli uczniowie realizujący 
geografię w zakresie rozszerzonym.  Po-
mysł na realizację tej tematyki zrodził 

się z faktu położenia geograficznego 
oceanu względem Indii, oraz z co-
rocznej tradycji szkolnych obchodów 
Światowego Dnia Wody. Wykład na 
ten temat poprowadził przybyły na 
zaproszenie organizatorki projektu 
oceanolog - dr Radosław Żbikowski, 
absolwent Uniwersytetu Gdańskiego, 
współpracujący z uczelniami wyższymi, 
m.in. z Wyższą Szkołą im. P. Włodko-
wica w Płocku. 

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 za-
poznali się podczas wykładu wzboga-
conego o prezentację multimedialną 
z wynikami podwodnych badań dna 
oceanicznego oraz wykorzystywaną w 
oceanografii aparaturą naukową. Słu-
chacze wykazali duże zainteresowanie 
organizmami żyjącymi na dnie oceanu 
i mechanizmami obronnymi stosowa-
nymi w obliczu drapieżników. 

Kilka dni później odbyło się trze-
cie i ostatnie spotkanie. Stanowiło ono 
punkt kulminacyjny wszystkich wcze-
śniej podejmowanych działań. W tej 
najbardziej nietypowej lekcji geografii 
brała udział kolejna, największa gru-
pa uczniów, którą spotkała wyjątkowa 
niespodzianka. Realizację projektu „In-
die”, na prośbę głównej organizatorki, 
uzupełniła Beata Pawlikowska - znana 
polska podróżniczka, kojarzona rów-
nież z cyklem książek do nauki języków 
obcych („Blondynka na językach”). 
Pani Beata przesłała adresowany do 
uczniów, nauczycieli i dyrekcji Zespo-
łu Szkół nr 2, nagrany specjalnie na 

finałowy Dzień  Indyjski - filmik, w 
którym opowiedziała o swoich wra-
żeniach z pobytów w Indiach. Warto 
nadmienić, że nasza rodaczka przebywa 
obecnie w Afryce (Zimbabwe), gdzie 
realizuje swoje marzenie zbierając ma-
teriały do kolejnej podróżniczej książ-
ki. Zaskoczyła nawet organizatorów, 
znajdując mimo wszystko czas i ochotę 
na podzielenie się własnymi przemyśle-
niami i odczuciami, czym niewątpliwie 
uatrakcyjniła spotkanie.

Ostatnie spotkanie z cyklu Indie 
było formą odpowiedzi uczestników 
projektu na pytanie, dlaczego Indie 
uważane są za „kraj kolorów i kontra-
stów”. Tego zadania podjęło się czwo-

ro uczniów, a efekty ich poszukiwań 
przedstawione zostały w formie pre-
zentacji multimedialnej i słownego ko-
mentarza. 

Szkolni przewodnicy po Indiach 
omówili położenie geograficzne tego 
kraju, klimat i różnobarwne krajobrazy, 
ustrój polityczny, krótką historię pań-
stwa i języka angielskiego w Indiach, 
obyczaje, stroje weselne i codzienne 
oraz tradycyjną kuchnię indyjską, 
wprowadzając do prezentacji elemen-
ty muzyki i tańca. Oprócz zdobycia 
wiedzy geograficznej zgromadzona pu-
bliczność miała możliwość obejrzenia 
na szkolnej wystawie autentycznych 
przedmiotów indyjskich związanych 
z religiami, wystrojem wnętrz miesz-
kalnych i życiem codziennym. Dziew-
częta zaprezentowały uroczyste, jak 
i codzienne indyjskie stroje kobiece, 
natomiast chłopcy zaprezentowali się w 
strojach męskich. 

Uczniowie z klasy pierwszej gastro-
nomicznej (technikum), pod opieką 
nieocenionego Munindry Perera przy-
gotowali typowe dania kuchni indyj-
skiej. Na degustacji znalazły się masala 
chai, ryż basmati, dhal oraz kadela. Do-
datkowo dwie uczennice przygotowały 
smaczny deser - mango lassi. 

Podczas realizacji projektu mło-
dzież wykazała się ogromnym zaanga-
żowaniem, talentem organizacyjnym, 
odpowiedzialnością i chęcią poszerza-
nia wiedzy.

BW / PP
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W Zespole Szkół nr 2 w Ciechanowie od kilku 
lat działa Szkolny Klub Wolontariatu, który 
tym razem chce wesprzeć swoim działaniem 
osoby starsze z naszego regionu. Możecie 
Państwo im pomóc zdobyć grant na ten cel.

Wolontariusze odwiedzając osoby 
starsze, które często udręczone są nie 
tylko chorobami ale i samotnością, za-
częli sygnalizować problem dotykający 
seniorów, jakim jest wykluczenie spo-
łeczne. - Wspólnie zdecydowaliśmy, że 
skoro młodzi ludzie w komputerze wi-
dzą nie tylko źródło wiedzy, ale i miej-
sce inicjujące kontakty z drugą osobą, 
przenoszone później do życia realnego, 
to czemu nasi seniorzy, nie mieliby iść 
tą drogą. Odpowiedź jest prosta - bo 
nie potrafią... Rozwiązanie jest jedno 
– grant TESCO! Celem projektu zgło-
szonego przez ZS nr 2 w Ciechanowie 
jest zorganizowanie szeregu bezpłat-
nych zajęć komputerowych, aby prze-
ciwdziałać wykluczeniu społecznemu i 
cyfrowemu seniorów poprzez wyposa-
żenie ich w kompetencje niezbędne do 
sprawnego posługiwania się kompute-

rem i Internetem. Z pomocą Internetu 
osoby starsze będą mogły rozwijać swo-
je pasje i zainteresowania, zdobywać 
wiele cennych informacji, wskazówek, 
porad oraz podtrzymywać, czy nawią-
zywać nowe relacje. Wiek nie jest żad-
nym ograniczeniem – mówi nam Karo-
lina Przybyłowska – nauczycielka ZS 2 
koordynująca projekt.

Do 4 czerwca można oddać na nie-
go głos w czterech sklepach TESCO 
w: Makowie Mazowieckim, Nasielsku, 
Płońsku i Pułtusku. Wystarczy zrobić 
zakupy za min. 1 zł, a otrzymany przy 
kasie żeton wrzucić do pudełka ozna-
czonego nazwą „AKTYWNY SENIOR 
OSWAJA KOMPUTER”. Zachęcamy 
do oddawania głosów na projekt cie-
chanowskich wolontariuszy.

Projekt jest dofinansowany z pro-
gramu „Decydujesz, pomagamy”.

TM

Od nowego roku szkolnego w Zespole Szkół  
nr 1 im. gen J. Bema w Ciechanowie uru-
chamiany jest nowy kierunek kształcenia: 
„Technik logistyk – specjalność wojskowa”.

O szczegółach poinformowano w 
trakcie konferencji prasowej, w której 
oprócz dyrektor Krystyny Ślubowskiej 
i nauczycieli szkoły wzięli udział: wi-
cestarosta Andrzej Pawłowski, ppłk 
Krzysztof Futyma – Wojskowy Ko-
mendant Uzupełnień w Ciechanowie 
oraz mjr Marcin Dominiak – szef Wy-

działu Rekrutacji WKU.
Zapowiedziano, że uczniowie no-

wotworzonej klasy mundurowej będą 
mogli nauczyć się zasad funkcjonowa-
nia rynku usług logistycznych, a także 
teorii i praktyki dotyczącej zaopatrze-
nia, produkcji, dystrybucji, transportu 
i magazynowania. Oprócz tego, z uwa-
gi na mundurowy profil klasy, ucznio-
wie będą uczyć się musztry i odbędą 

szkolenie bojowe na terenie jednostki 
wojskowej. Będą zajęcia z samoobrony 
prowadzone przez trenera sztuk walki, 
a także zajęcia na strzelnicy i wyjazdy 
kondycyjne.

Szkoła nawiązała współpracę z 5 
Mazowiecką Brygadą Obrony Teryto-
rialnej. Złożyła też wniosek o Patronat 
Ministra Obrony Narodowej.

TM

Zespół Szkół nr 2 w Ciechanowie

Pomóż zdobyć grant 
ciechanowskim 
wolontariuszom

Zespół Szkół nr 1 im. gen J. Bema

Nowy kierunek w „Bemie”

Konferencja prasowa nt. uruchomienia w Zespole Szkół nr 1 im. gen J. Bema w 
Ciechanowie nowego kierunku kształcenia: „Technik logistyk – specjalność wojskowa”.

Indie w Zespole Szkół nr 2 

Kraj kolorów  
i kontrastów
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W Szkole Podstawowej nr 4 tegoroczne 
obchody Dnia Ziemi odbywające się pod 
hasłem ,,Czysta woda dla zdrowego świata” 
zostały zorganizowane w innej formule niż 
dotychczas, albowiem patronat nad nimi 
objął Zakład Wodociągów i Kanalizacji w 
Ciechanowie.

W uroczystości wzięli udział na-
uczyciele, uczniowie oraz zaproszeni 
goście: prezes ZWiK - Jerzy Ryziński 
i wiceprezes Artur Giziński. Dyrek-
tor szkoły Barbara Kamińska witając 
zaproszonych gości wyeksponowała 
rangę i znaczenie współpracy kiero-

wanej przez nią placówki ze ZWiK w 
Ciechanowie. Podkreśliła, że pomimo 
krótkiego okresu trwania tej kooperacji 
(bieżący rok szkolny), jest ona niezwy-
kle owocna. 

Następnie odbyła się krótka pre-
zentacja filmu przygotowanego przez 
uczniów klas siódmych, przedstawia-
jącego - jako motyw przewodni - ran-
gę wody w życiu człowieka. Ponadto 
wyartykułowane zostały w nim elemen-
ty współpracy SP 4 i  ZWiK w Ciecha-
nowie. 

Dalsza część uroczystości przebie-

gała w formie licznie zorganizowanych 
konkursów. Wręczono także nagrody 
laureatom konkursów przeprowadzo-
nych już wcześniej - w ramach odby-
wającego się Światowego Dnia Ziemi.

Oto ich wyniki:
Konkurs plastyczny - „Znam me-

tody oszczędzania wody”: I miejsce 
- Zuzanna Klicka (VIb), II - Natalia 
Antczak (Via), III – Julia Konopka 
(VIIb).

Konkurs - ,,Super zbieracze maku-
latury”: I miejsce – klasa VII a – 406 
kg, II – Ic – 361 kg, III - IVe – 289 kg.

Najbardziej zaangażowana klasa 
w udział w konkursie pt. „Błękitny 
Dzień”: I miejsce - klasa Va, II - Vb, 
III –Vd.

Konkurs - ,,Ekologiczny nurek 
czystych wód”: I miejsce – klasa Ivd, 
II – Iva, III Vb.

Konkurs pt. ,, Czysta woda orygi-
nalnemu zwierzakowi (owocowo-wa-
rzywniakowi) zdrowia doda”: I miejsce 
- klasa VIIa, II – Vic, III – Vid.

Konkurs na piosenkę - ,,Czysta 
woda”: I miejsce - klasa Va, II – Vb, 
III – VIIb.

Konkurs literacki - „Rozmowa z 
kroplą wody”: I miejsce - Karolina Ja-
skólska (Via), II - Oliwia Szatybełko 
(IVe), III – Gabriela Korpanty (IVd).

Organizatorem szkolnych obcho-
dów Dnia Ziemi było Koło Ekologicz-
ne „EKOLUDKI” pod opieką Jolanty 
Sowińskiej.        SP/TM

Konkursy szkolne

Julka  
nie zwalnia 
tempa
Wiosną w ciechanowskich szkołach śred-
nich, Zespole Szkół nr 1 im. gen. J. Bema 
i I Liceum Ogólnokształcącym im. Z. Kra-
sińskiego, odbyły się ciekawe konkursy. W 
dwóch z nich (z języka angielskiego oraz 
w kategorii „proza” konkursu „Impresje ro-
mantyczne”) pierwsze miejsca zajęła Julia 
Agnieszka Nicman, o której wybitnych suk-
cesach w nauce pisaliśmy już miesiąc temu.

Zespół Szkół nr 1
Podczas dnia otwartego zorgani-

zowanego w ZS 1 prezentowane były 
kierunki kształcenia oraz odbył się 
finał konkursu z języka angielskiego 
i niemieckiego dla gimnazjalistów i 
uczniów klas VII szkół podstawowych 
zorganizowanego przez nauczycielkę ję-
zyka angielskiego – Annę Cejmer oraz 
nauczycielkę języka niemieckiego – Re-
natę Kreft, pod patronatem czasopisma 
dla nauczycieli „Języki obce w szkole”.

Celem konkursu jest inspirowanie 
i zachęcanie młodzieży z Ciechanowa 
i okolic do pogłębiania zainteresowań 
i wiedzy z zakresu leksyki, gramatyki, 
wiadomości kulturoznawczych do-
tyczących krajów angielskiego i nie-
mieckiego obszaru językowego, do-
skonalenia umiejętności językowych, 
popularyzacja kultury angielskiej i nie-
mieckiej, umiejętność zaprezentowania 
się przed nowymi osobami, chęć spraw-
dzenia się, motywowanie uczniów 
do rozwijania swoich zainteresowań, 
kształtowanie u biorącej w konkursie 
młodzieży poczucia własnej wartości 
oraz promocja szkoły.

Wyniki konkursu z języka angiel-
skiego: I miejsce – Julia Nicman (SP 7), 
II – Jędrzej Ziółkowski (SP w Glino-
jecku), III – Marta Podlasińska (SP 5).

Wyniki konkursu z języka niemiec-
kiego: I miejsce – Julia Tyjeńska (SP 7), 
II – Mateusz Pepłowski (SP 5), III – Ju-
lia Prusińska (SP 7).

I Liceum Ogólnokształcące
Tydzień Patrona Szkoły jest okazją 

do zastanowienia się, jak młodzi Polacy 
XXI wieku rozumieją romantyzm i tra-
dycję romantyczną. Co roku I LO im. 
Z. Krasińskiego proponuje gimnazjali-
stom udział w konkursie artystycznym, 
który pozwala na rozwój ich umiejęt-
ności i promowanie talentów. Obecna 
edycja pt. „Impresje romantyczne” była 
przeznaczona dla uczniów klas II i III 
gimnazjum oraz klasy VII szkoły pod-
stawowej. Uczestnicy nadesłali niepu-
blikowane dotąd utwory, inspirowane 
estetyką i wrażliwością romantyczną. 
Konkurs obejmował różne formy wy-
powiedzi: wiersz lub cykl poetycki, 
opowiadanie, pracę plastyczną w do-
wolnej technice.

Organizatorki konkursu - nauczy-
cielki języka polskiego w I LO: Magda-
lena Kołakowska i Irena Rzeczkowska 
wyróżniły następujące prace:

- w kategorii „proza”: I miejsce 
- Maja Miłoboszewska (STO), Julia 
Agnieszka Nicman (SP nr 7); II - Alicja 
Sobiech (SP w Sońsku), Laura Miecz-
kowska (SP w Regiminie); III - Alicja 
Wyjadłowska (SP w Regiminie), Marta 
Łęgowska (SP nr 6)

- w kategorii „poezja”: I miejsce - 
Jakub Łyszkowski (SP w Opinogórze), 
Anastazja Mosakowska (SP w Opi-
nogórze); II - Rozalia Pośpiech TWP, 
Patrycja Gregorczyk (SP w Opinogó-
rze); III - Natalia Bieńkowska (SP w 
Regiminie), Alicja Szemplińska (TWP)

- w kategorii „praca plastyczna”: I 
miejsce -Natalia Jakubiak (TWP).

RK/IR/TM

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego  
w Gołotczyźnie

Pożegnanie maturzystów  
w Bratnem

Bratniacy zdający w tym roku egzamin dojrzałości pożegnali się ze swoją szkołą już pod 
koniec kwietnia. Z tej okazji społeczność Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w 
Gołotczyźnie przygotowała uroczyste spotkanie z muzyką na żywo oraz wręczeniem nagród 
i dyplomów za specjalne zasługi dla szkoły, osiągnięcia w nauce i sporcie.

Było to dla nich ostatnie oficjalne spotkanie z przyjaciółmi i zarazem ostatnia 
uroczystość w murach szkoły. Po części oficjalnej, podczas której nie zabrakło prze-
mówień i wzajemnych uprzejmości zaprezentowano program słowno-muzyczny.

Wszystkim tegorocznym absolwentom szkoły życzymy wysokich wyników na 
maturze i trafnych wyborów na dalszej drodze życia.

PP

Uczniowie, nauczyciele, pracownicy admi-
nistracji oraz partnerzy społeczni Mundu-
rowej Szkoły Technicznej w Ciechanowie, 
prowadzonej przez Bydgoski Zakład Do-
skonalenia Zawodowego wzięli udział w 
uroczystości zakończenia roku szkolnego 
pierwszego rocznika absolwentów – tego-
rocznych maturzystów.

Mury szkoły opuściły dwie klasy 
– łącznie 39 uczniów. Absolwentom 
wyróżniającym się w nauce i pracy spo-
łecznej wręczono dyplomy i nagrody 
książkowe. Najlepszym absolwentem 
szkoły jest Norbert Fabisiak – były sty-
pendysta Prezesa Rady Ministrów.

W trakcie uroczystości przemówie-
nie wygłosił dyrektor Jan Starczewski. 
- Drodzy absolwenci, 
Wasza podróż wciąż 
trwa i właśnie dobie-
ga końca jej kolejny 
etap. Początek nie był 
łatwy - obce twarze, 
nowe obowiązki i cel, 
który wydał się tak 
odległy… Cztery lata 
minęły jak jedna chwi-
la. Kończy się prosta 
droga, którą wspólnie 
wędrowaliście. Trzeba 
pożegnać przyjaciół, 
opuścić przetarty szlak 
i poszukać nowej dro-
gi. Wybierając ją pa-
miętajcie o słowach 
Wielkiego Polaka Jana 
Pawła II skierowanych 

do ludzi młodych: 
„Czasem nie zaszko-
dzi, jak się nad sobą 
zamyślisz. To lepsze 
niż gdybyś miał lek-
komyślnie przeżywać 
swą młodość i gubić 
wielki skarb, który w 
sobie nosisz, którym 
jesteś Ty sam” – po-
wiedział dyrektor 
Starczewski.

Po części oficjalnej – była też ar-
tystyczna, przygotowana z dużym po-
czuciem humoru. Warto podkreślić, 
że uroczystość przebiegała w bardzo 
miłej - niemalże rodzinnej atmosferze. 

Bo taką właśnie szkolną rodzinę tworzy 
niewątpliwie społeczność Mundurowej 
Szkoły Technicznej w Ciechanowie 
BZDZ.

TM

Mundurowa Szkoła Techniczna BZDZ 

Pierwsi absolwenci 

Mury Mundurowej Szkoły Technicznej w Ciechanowie BZDZ opuścił pierwszy rocznik absolwentów.

Dyrektor Jan Starczewski z najlepszym absolwentem – 
Norbertem Fabisiakiem.

Szkoła Podstawowa nr 4

Czysta woda dla zdrowego świata

W trakcie obchodów Dnia Ziemi w Szkole Podstawowej nr 4 wręczono nagrody laureatom 
zorganizowanych z tej okazji konkursów ekologicznych.
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W Szkole Podstawowej nr 3 im. Orła Białego 
w Ciechanowie odbyły się obchody Święta 
Szkoły, w trakcie których uczczono Patrona 
oraz świętowano rocznicę uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja.

Dzień rozpoczęto uroczystym ape-
lem dla klas 0 – VII. Wszystkich zebra-
nych powitała dyrektor Elżbieta Wo-
dzyńska. Podczas akademii uczniowie 
oraz zaproszeni goście oglądali występy 
dzieci. 

Uczniowie klasy III a i III f wpro-

wadzili wszystkich obecnych w świat 
Smerfów. Każda grupa wiekowa brała 
udział w prezentacji swoich umiejęt-
ności wokalnych i tanecznych. Wątki 
patriotyczne kontynuowali uczniowie 
trzecich oraz siódmych klas, którzy 
mieli okazję wykazać się wiedzą doty-
czącą Patrona Szkoły i Konstytucji 3 
Maja. 

Za przygotowanie uroczystości była 
odpowiedzialna Beata Markowska.

SP/TM

Tuż przed majowym długim weekendem 
w Miejskim Przedszkolu nr 3 odbyła się IV 
edycja konkursu matematycznego dla dzie-
ci 6-letnich. Konkurs został zorganizowany 
przez nauczycielki: Zofię Morawską i Krysty-
nę Strzałkowską. 

Celem imprezy była nie tylko 
prezentacja umiejętności matematycz-
nych, ale również stwarzanie dzieciom 
okazji do osiągania sukcesu, organi-
zowanie warunków do rozwijania pa-
mięci, logicznego myślenia, skupiania 
uwagi, dostarczanie dzieciom radości z 
udziału w zabawie i kształtowaniu od-
porności emocjonalnej. 

Mali uczestnicy za pomocą róż-
nych metod zmierzyli się z dzewięcio-
ma konkurencjami, w których mieli za 
zadanie między innymi ułożyć figury 
geometryczne z kolorowych patyczków, 
posegregować guziki z różną ilością 
dziurek według określonych cech czy 
zagrać w sudoku. Swoim pociechom 

w trakcie rywalizacji pomagali zawsze 
niezawodni rodzice. Dzieci sprawnie 
i bez problemu uporały się ze wszyst-
kimi zdaniami. Nad poprawnością ich 
wykonywania czuwało jury, na czele z 
dyrektor Ewą Kaczyńską. Na zakończe-
nie prowadzące zaprosiły uczestników 
do wspólnej zabawy przy muzyce. Dla 
wszystkich biorących udział w konkur-
sie przygotowano nagrody i dyplomy.

W konkursie udział wzięły dzieci z 
grup VI i VII.

KAJA MURZYŃSKA 

W Miejskim Przedszkolu nr 10 im. Janusza 
Korczaka odbył się po raz czternasty turniej 
wiedzy „Znam swoje miasto - Ciechanów”, w 
którym wzięły udział trzyosobowe drużyny 
z ciechanowskich przedszkoli i szkół podsta-
wowych. 

Uczestnicy konkursu mogli wy-
kazać się wiedzą o naszym mieście i 
o jego charakterystycznych budow-
lach, znaleźć herb Ciechanowa wśród 
innych lub ułożyć puzzle z wizerun-
kiem św. Piotra. Za każde prawidło-
wo rozwiązane zadanie drużyna otrzy-
mywała 1 punkt. Nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju czuwało jury w 
składzie: Bogumiła Rybacka - radna 
Rady Miasta Ciechanów, Eugeniusz 
Sadowski - prezes Towarzystwa Mi-
łośników Ziemi Ciechanowskiej, 
Mirosław Krejpowicz - kolekcjoner 
i regionalista, Małgorzata Grzelak 
- kierownik Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej, Kazimierz Dobrzyniecki - 
autor ilustracji m.in. do książki „Le-
gendy Ciechanowskie” oraz Bożena 
Wernik - dyrektor przedszkola.

Po zakończeniu wszystkich zadań 
organizatorki konkursu Małgorzata 
Urbańska i Dorota Moczulak, pod 

czujnym okiem jury, policzyły punk-
ty zdobyte przez wszystkie drużyny. 
Okazało się, że każdy zespół uzyskał 
taką samą ilość punktów, więc tym 
samym wszyscy zdobyli ex aequo 
pierwsze miejsce! Turniej zakończył 
się wręczeniem dyplomów i nagród 
rzeczowych, które zostały ufundowa-
ne przez Kazimierza Dobrzynieckiego 
oraz przedszkole. Słodki poczęstunek 
ufundował Zakład Cukierniczy Sa-
dowski sp. z o.o.

W trakcie turnieju został również 
rozstrzygnięty konkurs plastyczny pt. 

„Ciechanów - miasto, w którym miesz-
kam”. Jury ogłosiło następujący wer-
dykt:

I miejsce - Natalia Kaźmierczak 
(MP 5), II - Marcelina Gałązka (SP 
TWP), III - Karol Guliński (MP 5). 
Wyróżnienie - Zofia Konop (SP 3). 
Nagroda Dyrektora - Wiktoria Kowa-
lewska (MP 10).

Autorzy zwycięskich prac otrzyma-
li dyplomy i nagrody rzeczowe, a wszy-
scy uczestnicy konkursu pamiątkowe 
dyplomy.

MP/TM

Społeczność Szkoły Podstawowej w Gumo-
wie obchodziła 5. rocznicę nadania szkole 
imienia 11 Pułku Ułanów Legionowych. W 
ramach obchodów zorganizowano m.in. III 
Przegląd Piosenki i Pieśni Patriotycznej.

W części oficjalnej nastąpiło 
wprowadzenie sztandaru szkoły i prze-
mówienia okolicznościowe. Zebrani 
uczcili minutą ciszy pamięć Stanisława 
Klepańskiego, ostatniego mieszkają-
cego w Ciechanowie ułana 11 Pułku 
Ułanów Legionowych.

Dyrektor szkoły Hanna Pniewska 
w swoim przemówieniu podkreśliła, iż 
w związku Rokiem Jubileuszu 100-le-
cia odzyskania przez Polskę niepodle-
głości społeczność szkolna włącza się 
w Narodowe Obchody. - Chcemy nie 
tylko propagować wychowanie patrio-
tyczne młodzieży, ale także pokazać 
potrzebę pielęgnowania kulturowego 
dziedzictwa narodowego, umacniania 
świadomości narodowej, jak również 
kultywowania pamięci o wydarzeniach, 
które zmieniły losy naszej Ojczyzny - 
powiedziała dyrektor Pniewska. 

Delegacja uczniów oraz zaproszeni 
goście złożyli kwiaty pod tablicą upa-
miętniającą Patrona szkoły.

Następnie odbył się III Przegląd 
Piosenki i Pieśni Patriotycznej, nad 
którym objął patronat i ufundował na-
grody Wójt Gminy Ciechanów Marek 
Kiwit. Wzięli w nim udział uczniowie z 
klas IV-VII z SP w Chotumiu, SP im. 
Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsło-
wie, SP nr 3 im. Orła Białego w Cie-
chanowie, SP nr 7 im. Jana Pawła II 
w Ciechanowie oraz SP im. 11 Pułku 
Ułanów Legionowych w Gumowie.

Jury w składzie: wójt Marek Ki-
wit, Irena Klepańska, rotmistrz III RP 
Marian Stefański, Edyta Bojkowska-
-Kolak - instruktor ds. tańca i teatru 
w PCKiSZ w Ciechanowie wyłoniło 
zwycięzców konkursu. Laureatami zo-
stali: I miejsce -Martyna Ptaszczyńska 
(SP w Gumowie), II - Weronika Bor-
kowska (SP w Gumowie) III - Łukasz 

Pokojski (SP w Ościsłowie). Wyróżnie-
nia otrzymali: Gabriela Sarnowska (SP 
w Gumowie), Anna Wieteska (SP w 
Chotumiu), Nadia Lesińska (SP nr 7 w 
Ciechanowie).

Rozstrzygnięto również szkolne 
konkursy. I tak laureatami konkursu 
plastycznego „Tam gdzie my, tam na-
sza Ojczyzna” zostali: I miejsce – Julia 
Lazarska (kl. VI), II – Marlena Palińska 
(kl. VI), III – Wiktoria Kozicka (kl. II 
gim.). Wyróżnienie - Maria Pawłowska 
(kl. IV b).

W konkursie plastycznym „Nasze 
barwy ojczyste” zwyciężyli: I miejsce 
– Maja Smolińska (kl. IIIa), II – Zofia 
Różycka (kl. III b), III – Bartosz Wale-
rowicz (kl. II) i Magdalena Wójcik (kl. 
I). Wyróżnienie - Jan Potyrała (Oddział 
przedszkolny 6-latki).

W „ Konkursie Wiedzy o Patronie 
Szkoły - 11 Pułku Ułanów Legiono-
wych” I miejsce zajęła Marlena Paliń-
ska z kl. VI, w drugim - przeznaczonym 
dla uczniów oddziałów gimnazjalnych 
„Polskie drogi do niepodległości” I 
miejsce przyznano Kacprowi Supiń-
skiemu z kl. IIIA.

Podczas uroczystości zebrani mogli 
obejrzeć wystawy prac uczniów znajdu-
jące na korytarzach szkoły, zbiór ekspo-
natów z czasów I i II wojny światowej z 
Muzeum Ziemi Ciechanowskiej Pawła 
Podlasińskiego. Redaktor Naczelny 
„Reduty” Andrzej Pacek zaprezentował 
czasopisma o tematyce historycznej. 
Dyrekcja szkoły składa serdeczne po-
dziękowania rodzicom zaangażowanym 
w organizację Dnia Patrona.

EP/TM

Szkoła Podstawowa nr 3 w Ciechanowie

Święto Patrona i Konstytucji

Uczniowie kl. III a i III f wprowadzili przenieśli uczestników uroczystości w świat Smerfów. 

Miejskie Przedszkole nr 3

Z matematyką za pan brat, 
już od najmłodszych lat!

Dzieci w trakcie rozwiązywania zadań.

Miejskie Przedszkole nr 10 

Znam swoje miasto - Ciechanów

W Miejskim Przedszkolu nr 10 zorganizowano konkurs „Znam swoje miasto - Ciechanów”

Dzień Patrona w Szkole Podstawowej w 
Gumowie

Świętowanie i śpiewanie

Obchody Dnia Patrona w Szkole Podstawowej im. 11 Pułku Ułanów Legionowych w 
Gumowie.
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Młoda recytatorka

Sukces  
Basi Kolak
W Łomży po raz dwunasty odbył się Ogólno-
polski Konkurs Recytatorski im. Hanki Bie-
lickiej „Radość spod Kapelusza”. Ogromny 
sukces odniosła w nim Basia Kolak - aktorka 
Teatru „Klapsik” działającego w Powiato-
wym Centrum Kultury i Sztuki w Ciechano-
wie, która będąc najmłodszą uczestniczką 
festiwalu zajęła III miejsce.

Do ścisłego finału zakwalifikowało 
się 40 uczestników z całej Polski. Jak 

podkreślił przewodniczący jury, wy-
kładowca Akademii Teatralnej w War-
szawie Jan Zdziarski, poziom tegorocz-
nych finalistów był niezwykle wysoki. 

Teatr i recytacja jest wielką pasją 
Basi Kolak już od najmłodszych lat. 
Jako ubiegłoroczna laureatka olim-
piady polonistycznej doskonali swoje 
umiejętności i warsztat w niezwykle 
trudnej sztuce słowa z wielkim zaan-
gażowaniem. Instruktorem Basi jest jej 
mama - Edyta Bojkowska- Kolak. 

Serdecznie gratulujemy młodej re-
cytatorce nagrody i życzymy dalszych 
sukcesów.

TM

Dzięki twórcy wizji Ciechana, którym jest 
ciechanowski grafik Rafał Kado, na komik-
sowych stronach Ciechan ruszył w Polskę. 
To właśnie znad brzegów Łydyni powiodły 
szlaki, którymi miejscowa legenda po-
płynęła w szeroki kraj, zyskując miastu 
multum miłośników. Ot tej pory jest więc 
Ciechanów istnym centrum mitu Ciechana, 
którego imię wszem i wokół będzie tylko 
mile kojarzyć się z naszym prastarym gro-
dem, którego korzenie sięgają co najmniej 
trzy tysiące lat wstecz (vide: Farska Góra).

A wszystko za sprawą pomysłu Ra-
fała Kado, aby wszystkim polskim dzie-
ciom podarować ciechanowską legendę 
w postaci serii komiksów pod tytułem 
„Ciechan”, gdzie nasz Ciechan ujawnia 
się sympatycznie w wielkiej liczbie epi-
zodów w kolorze. By jeszcze szybciej 
imię Ciechana poszybowało w kraj – 
Muzeum Szlachty Mazowieckiej, Wy-
dawnictwo Kado Studio oraz Dariusz 
Cybulski (właściciel portalu Coyot 
Presents) – zainaugurowali w ubiegłym 
roku cykliczny ogólnopolski komik-
sowy spersonalizowany Konkurs Pla-

styczny pn. „Narysujcie ciekawą postać 
do komiksu pt. Ciechan”, nad którym 
Patronat Honorowy objął prezydent 
Ciechanowa Krzysztof Kosiński.

– Celem konkursu jest wspólne 
współtworzenie komiksu o najważ-
niejszych wydarzeniach  w Polsce oraz 
propagowanie tożsamości patriotycznej 
wśród najmłodszych… Tematem kon-
kursu jest narysowanie siebie w roli cie-
kawej postaci, która stanie się inspiracją 
do komiksu pt. „Ciechan – Dziedzic-
two Lechitów”, a nawet finalnie trafi 
na jego łamy! – m.in. napisano w za-
proszeniu do udziału w pierwszej edycji 
nowego konkursu, który zaadresowany 
został do uczniów szkół podstawowych 
oraz ponadpodstawowych i podopiecz-
nych placówek oświatowo-wychowaw-
czych w wieku od 6 do 16 lat.

Zwycięzców premierowej edycji 
wyłoniła Kapituła Konkursowa pod 
przewodnictwem nestora i mistrza ga-
tunku Zygmunta Similaka w składzie: 
Gabriela Becla, Nikodem Cabała, Pa-
tryk Cabała, Dariusz Cybulski, Janina 

Janakakos-Szymańska, Rafał Kado, Ja-
cek Piekut, Zbigniew Tomecki i Robert 
Zaręba. 

Pierwszą nagrodę za prace „Cie-
chanowska Syrenka” oraz „Łowczyni” 
przyznano Gabrieli i Roksanie Śpie-
gowskim z Trzcianna w gminie Nowy 
Duninów. Nagroda II przypadła Mate-
uszowi Drelichowi z Tucholi, a III – Ja-
kubowi Ciołkiewiczowi z Koluszek, zaś 
specjalne wyróżnienia otrzymali – Julia 
Jędrzejak z Janowic Wielkich oraz Maja 
Kupka z Radomierza. 

W licznym gronie autorów wyróż-
nionych prac znaleźli się także uczestni-
cy konkursu z Chruszczewa, Dygowa, 
Inowrocławia, Janowic Wielkich, Po-
znania, Ropczyc, Skarżynka, Słupska, 
Zagruszan i oczywiście z Ciechanowa.

Podczas kwietniowej Gali Pokon-
kursowej na Zamku Książąt Mazo-
wieckich tuż przy nurtach Łydyni, do 
nagrodzonych oraz wyróżnionych mło-
dych twórców i ich opiekunów, słowo 
skierowali m.in. Patron Honorowy 
konkursu – prezydent Krzysztof Ko-
siński oraz wicedyrektor Mazowieckiej 
Jednostki Wdrażania Programów Unij-
nych – Elżbieta Szymanik.

Cudownym dynamicznym kon-
certem Galę uświetnił ciechanowski 
Zespół „Suczysty”.

Komiks to sztuka dojrzała, jej po-
czątków upatruje się w Średniowieczu, 
gdy np. w obrazkowych wizjach z tek-
stem przedstawiano historie świętych 
Kościoła katolickiego. Szybki rozwój 
gatunku nastąpił wraz z rozkwitem 
XIX-wiecznej prasy i trwa do dzisiaj, 
obejmując coraz więcej form wydaw-
niczych. 

Według internetowego Słownika 
Języka Polskiego PWN współczesny 
komiks to „historyjka obrazkowa z 
tekstem ograniczonym do wypowiedzi 
bohaterów, umieszczonym w tzw. dym-
kach”. W Ciechanowie prekursorem 
artystycznej aktywności w tej dziedzi-
nie jest nasz redakcyjny kolega Rafał 
Kado, m.in. autor publikacji o Ciecha-
nie i spiritus movens nowego konkursu 
artystycznego dla dzieci i młodzieży.

KAROL PODGÓRNY

„Vivaldi 340”
Podwójny sukces Ciechanowianki na Międzynarodowym Konkursie 
Skrzypcowym

W drugiej połowie kwietnia w Wieliczce odbył się VI 
Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy „Vivaldi 340” dla 
uczniów szkół muzycznych I i II stopnia. Agata Mysiakow-
ska, mieszkanka Ciechanowa, 14-letnia uczennica Państwo-
wej Szkoły Muzycznej I i II Stopnia im. Krzanowskiego w 
Mławie, a zarazem Szkoły Podstawowej TWP z Oddziałami 
Gimnazjalnymi w Ciechanowie została laureatką konkursu, 
uzyskując wyróżnienie. 

Zdobyła również nagrodę specjalną przyznaną przez 
słynną skrzypaczkę Annę Wójtowicz za wyróżniającą się 
współpracę przy wykonaniu koncertu A. Vivaldiego a-moll 
op. 3 nr 8 RV 522 na dwoje skrzypiec. Do konkursu przy-
gotowywali Agatę: mgr Zbigniew Ciucias - nauczyciel gry na 
skrzypcach i mgr Krzysztof Łukaszewski, który towarzyszył 
jej i akompaniował podczas konkursu. Do rywalizacji zgłosi-
ło się 200 skrzypków z Polski, Austrii, Białorusi, Norwegii i 
Ukrainy. Jury w składzie: prof. Marek Szwarc (Warszawa) – 
przewodniczący, dr hab. prof. AM Łukasz Błaszczyk (Łódź) i 
mgr Ewa Iwan (Katowice) oceniło występy uczestników. 

Należy podkreślić, że jest to pierwszy tak prestiżowy 
konkurs Agaty. Od lat zarówno w Ciechanowie jak i Mławie 
w klasie skrzypiec nie odnotowano laureatów o randze mię-
dzynarodowej. Cieszymy się, że talent ciechanowianki został 
zauważony.

PSP 

Rozwój Ciechana zapewniony

Z Ciechanowa ruszył 
Ciechan w świat! 

Od lewej: twórca 
komiksowej 
postaci Ciechana 
Rafał Kado, 
prezydent 
Krzysztof Kosiński 
oraz Nina Matczak 
z Muzeum Szlachty 
Mazowieckiej 
– w trakcie 
wręczania nagród 
podczas Gali 
Pokonkursowej 
w ciechanowskim 
Zamku.
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Już pół godziny wcześniej zaczęli groma-
dzić się przed kościołem na Aleksandrów-
ce trzecioklasiści, którzy mieli przyjąć po 
raz pierwszy Sakrament Komunii Świętej. 
Dzieci weszły do kościoła punktualnie o 
10.30, by uczestniczyć w bardzo ważnym 
sakramencie. 

W uroczystości wzięło udział po-
nad 150 chłopców i dziewczynek. 
Uczestnicy długo przygotowywali się 
do tego dnia, podczas prób w kościele, 
ale również uczestnicząc w niedziel-
nych Mszach Świętych oraz podczas 
lekcji religii w szkołach. Przeważająca 
część dzieci komunijnych z „Francisz-
ka” to uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 3 (W Miejskim Zespole Szkół nr 1 
w Ciechanowie przy ul. Powstańców 
Wielkopolskich). Byli wśród nich także 
uczniowie innych szkół. 

- Pierwsza Komunia Święta to 
wielkie przeżycie duchowe. Do tego 

oczywiście trzeba także zadbać o stro-
nę organizacyjną. Nie brakuje stresu. 
Najważniejsze jednak, by dziecko jak 
najlepiej przeżyło ten ważny moment 
w życiu - mówili zgodnie rodzice dzieci 
pierwszokomunijnych.  PP

więcej zdjęć na portalu  
www.pulsciechanowa.pl
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Centrum Handlowe MRÓWKA

Rodzinny Festyn Szachowy
W ostatnią sobotę na parkingu Centrum Handlowego MRÓWKA można było pograć w szachy 
tradycyjne i te w wersji MEGA. 

Na dzieci czekały liczne atrakcje, m.in.: dmuchana zjeżdżalnia, trampolina, 
FOTOBUDKA, MEGA gry planszowe, malowanie buziek i animacje prowadzone 
przez ekipę z Firmy Agnes-art. Była też gratisowa wata cukrowa i popcorn. Wszy-
scy doskonale się bawili. TM

Szachy 
tradycyjne…

… i te w wersji 
MEGA

Parafia św. Franciszka z Asyżu w Ciechanowe

Pierwsza Komunia Święta we Franciszku 



MAGAZYN OPINII
ZIEMI CIECHANOWSKIEJ

25

Pracy 
ważniejszy 
wymiar

Zakwitły bzy, zakwitły kasztany, 
maturzyści powoli stają się na powrót 
ludźmi i już nie jako widma-na-kil-
ku-kawach przechadzają się ulicami, 
uświadamiając sobie, że coś bezpow-
rotnie w ich życiu się kończy. Stu-
denci przed oczami widzą już głównie 
pięcioliterowe słowo na „s”, a komary 
informują, że mają się co najmniej 
równie dobrze co my. Zrobiło się sie-
lankowo. Na szczęście nie zbyt sielan-
kowo, żeby zadawać pytania o kwestie 
podstawowe.

Tak było po maturze, tak jest i te-
raz, kiedy egzaminy uporczywie zaglą-
dają mi w kalendarz, że w tym pędzie 
kolejnych skreśleń z listy rzeczy do zro-
bienia, zaliczenia, zdania, wyrzucenia, 
załatwienia, zrealizowania i sfinalizowa-
nia, w tym gąszczu mniej lub bardziej 
istotnych wydarzeń, do głowy przycho-
dzi myśl: po co?

Po co się starać? Po co się uczyć? Po 
co iść drogą wytyczoną przez innych? 
Po co rezygnować z własnej, nieokieł-
znanej ciekawości i beztroski? Po co 
rozwijać wcale nie najprzyjemniejszą 
stronę życia? Po co wracać do biblio-
teki, kiedy leśne dróżki proszą o po-
nowne zbadanie? Po co najlepszy czas, 
czyli oczywiście teraźniejszy oddawać 
komukolwiek, czemukolwiek, zamiast 
własnej uciesze, której realizacji można 
przecież nie doczekać?

Czasem tak już w tym życiu jest, 
że bzy nie kwitną, kasztany nie kwit-
ną, a ludzie wokół funkcjonują na tych 
czterech kawach. Przepełnione tram-
waje się spóźniają, deszcz kapie wzdłuż 
rynny, a dzięcioł jakoś nie ma ochoty 
stukać. Nie chce się nawet jemu, nie 
mówiąc o nas. Ale żyć trzeba i żeby 
to życie odróżnić od wegetacji, trzeba 
znaleźć kierunek bardziej złożony od 
„chce/nie chce mi się”.

Kierunków jest wiele, ale moje my-
śli zajmuje ostatnio ten najbardziej po-
pularny. To oczywiście praca. Dosko-
nała większość ludzi na świecie pracuje. 
Praca jest motorem napędowym ludz-
kiego życia nie tylko na płaszczyźnie 
zawodowej, co wydaje się oczywiste, ale 
wielokrotnie na każdej innej. Praca po-
zwala budować domy, a w nich tworzą 
się rodziny, które dzięki pracy można 
utrzymać. Praca posuwa ludzkość o 
kolejne wynalazki naprzód, przenoszą 
cywilizację na kolejny poziom. Praca 
wyznacza rytm ludzkiego życia, nieja-
ko je porządkując, wielokrotnie wbrew 
woli samych pracujących, ale ostatecz-
nie chyba z korzyścią dla nich.

Można tak wymieniać długo, ale 
sedno tego zagadnienia tkwi w konklu-
zji – zostawiając zupełnie kwestie wy-
nagrodzenia, nie sposób ostatecznie nie 
przyznać, że rzetelna, uczciwa, godna 
praca jest wartością samą w sobie. Choć 

nie jest to najbardziej popularna myśl, 
to miarą tego, jakimi jesteśmy ludźmi, 
jest między innymi to, jak wykonujemy 
swoją pracę.

Dlatego tak ważny jest wybór, jaką 
pracę chcę wykonywać. Co moja pra-
ca wnosi? Czy zmienia w jakiś sposób 
świat? Na lepsze czy na gorsze? Komu 
moja praca jest potrzebna i do czego?

Mówi się, że praca to nie środek, a 
cel. Jasne, praca jest zawsze środkiem, 
jeśli tylko jest odpłatna. Pieniądz jest 
niezbędny do życia. Ale jeśli dokona 
się właściwego wyboru, jeśli praca jest 
obliczona nie tylko na zarobek, ale 
również, a może przede wszystkim, na 
czynienie czegoś dobrego, to właśnie 
praca może być celem, to właśnie war-
tość, jaką praca ze sobą niesie powinna 
być motywacją i powodem ludzkiego 
wysiłku. A wszystkie te egzaminy, stu-
dia, nauki, szkolenia powinny być do-
prowadzić nas w odpowiednie miejsce 
– w miejsce, gdzie robimy to, co chce-
my, bo jest to coś dobrego, a oprócz 
tego pobieramy wynagrodzenie, które 
pozwala realizować pozostałe warto-
ści. Na tym polega ważniejszy wymiar 
pracy.

Nie napisałem powyżej niczego 
rewolucyjnego, koniec końców pew-
nie wszyscy to wiedzą, a jednak bez 
wątpienia nieliczni są ci przykłada-
jący się do wykonywanego zajęcia z 
pełnym zaangażowaniem, z myślą, 
że pracują, bo ta praca jest ważna. Ci 
właśnie zasługują na ogromny szacu-
nek. Przede wszystkim bo są ludźmi, 
ale po drugie dlatego, że ich praca to 
wartość. O tym szacunku - do pracy 
i do siebie w pracy nawzajem – pa-
miętajmy. O tym przypominam i tego 
nam życzę. 

publicystyka :: kultura
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TOMASZ RACKI

Minęło kilka tygodni odkąd świat 
obiegła informacja o odłączeniu od 
aparatury podtrzymującej życie dwulet-
niego, nieuleczalnie chorego chłopca. 
Alfie Evans i jego poruszająca historia 
walki o życie była nie tylko tematem z 
pierwszych stron gazet, ale także ciąży-
ła na ustach wszystkich przeciwników 
nieugiętej litery brytyjskiego prawa.

Choć zdecydowana większość z nas 
znała go jedynie z przekazów medial-
nych, cały świat potraktował bardzo 
osobiście przejmującą historię małego 
Alfiego. „Mój gladiator odłożył swoją 
tarczę i rozłożył skrzydła […] Kocham 
Cię mój chłopaku” -  przeczytaliśmy we 
wpisie ojca dziecka na jednym z portali 
społecznościowych. Choć od tej przy-
krej informacji minęło kilka tygodni, 
to wciąż aktualne jest pytanie - co w 
takich sytuacjach, powinno wziąć górę, 
serce czy rozum?

Alfie Evans półtora roku przebywał 
w jednym z brytyjskich szpitali. Cier-

piał na nieuleczalną chorobę neurolo-
giczną. Stan chłopca był na tyle ciężki, 
że zespół lekarzy zdecydował o odłącze-
niu dziecka od aparatury podtrzymują-
cej życie. Argumentację medyków po-
parł sąd. Chłopiec zmarł. Kondolencje 
płynęły z całego świata. Na jaw wycho-
dziły też kolejne szczegóły o heroicznej 
walce rodziców chłopca o jego prze-
wiezienie do Włoch, by tam walczyć 
o życie. Ich postawie chylę czoła, gdyż 
jako matka wiem, że nie ma wyższej 
wartości nad dobro dziecka, nad jego 
życie. Nie śmiem dyskutować z decy-
zją specjalistów, choć to zrozumiałe, że 
rodzicielskie serce nie było w stanie jej 
zaakceptować. Myślę, że warto podkre-
ślić to, w jaki sposób świat zareagował 
na te wydarzenia. Od chwili, gdy tylko 
sprawa ujrzała światło dzienne na uli-
ce wychodziły setki, jeśli nie tysiące, 
protestujących i modlących się osób. 
W internecie wrzało od opinii i słów 
otuchy dla rodziny. To piękne, że w 

czasach, gdzie w moim odczuciu, słowa 
takie jak empatia i wrażliwość powoli 
zatracają swoje znaczenie, ludzie wciąż 
potrafią się jednoczyć.

Choć w sprawie małego Alfiego 
niewiele udało się osiągnąć, to jestem 
głęboko przekonana, że reakcja społe-
czeństwa to wyraźny sygnał na przy-
szłość, by tak kształtować prawo, żeby 
miało ono bardziej ludzki, niż racjonal-
ny charakter. Znane są przypadki okre-
ślane mianem „medycznych cudów”, 
gdzie los nie raz zakpił z medycznych 
rokowań i mimo tego, że lekarze nie 
dawali pacjentom szans na przeżycie, 
dziś mają oni już po …dzieści czy 
nawet …dziesiąt lat. To nie człowiek 
powinien mieć decydujący głos w tej 
sprawie. Naszą rolą jest głęboka wiara i 
ofiarowywanie wsparcia nawet w chwi-
lach, które wydają się beznadziejne.

Żyjmy pełną piersią i walczmy o 
każde życie.

Niech górą będzie serce.

Historia nieuleczalnie 
chorego dwulatka 

poruszyła cały świat

Tradycyjnie pod koniec kwietnia Polski 
Czerwony Krzyż zbierał fundusze na organi-
zację wypoczynku letniego dzieci z najuboż-
szych rodzin.

Koncert charytatywny odbył w 
Hali Sportowej przy ul. Kraszewskiego. 
Co roku koncert charytatywny PCK 
cieszy się dużą popularnością wśród 
dzieci i młodzieży ze szkół podstawo-
wych i średnich. W koncercie wzięło 
udział czternaście szkół z terenu Cie-
chanowa oraz szkoły podstawowe z 
Gumowa i Regimina.

W ramach koncertu charytatyw-
nego zagrali: Maja Fijałkowska, Dża-
ga, zespół Cliver. Swoje umiejętności 
zaprezentowali wicemistrzowie Polski 
- tancerze ze Szkoły Tańca „Mada Dan-

ce”. W trakcie koncertu odbyło loso-
wanie nagród i upominków ufundowa-
nych przez Polski Czerwony Krzyż OR 
Ciechanów oraz innych darczyńców. 
Imprezę poprowadziła Sylwia Lewan-
dowska. 

O bezpieczeństwo uczestników im-
prezy zadbała służba zdrowia ze Specja-
listycznego Szpitala Wojewódzkiego w 
Ciechanowie, funkcjonariusze Komen-
dy Powiatowej Policji w Ciechanowie 
oraz Straży Miejskiej, Agencja Ochrony 
Osób i Mienia „Barton”, pracownicy i 
wolontariusze Polskiego Czerwonego 
Krzyża Oddziału Rejonowego w Cie-
chanowie oraz wykwalifikowani ratow-
nicy medyczni.

TOMASZ JURCZAK

Gościem „Artystycznej Środy” w Kawiarni 
Artystycznej PCKiSz w Ciechanowie była 
Dominika Kasprowicz – utalentowana 
wokalistka z Iławy. Ciechanowianie mieli 
okazję wysłuchać między innymi piosenek 
z debiutanckiej płyty artystki pt. „Easy”. Na 
gitarze akompaniowała Kamila Tęcza. 

Podczas koncertu artystka zapre-
zentowała 11 z 13 utworów w wer-
sji akustycznej z debiutanckiej płyty 
„Easy”, w tym single takie jak „Tonight 
Is Ours” i „Easy” oraz kilka popular-
nych coverów. 

Dominika podkreślała, że jej au-
torska muzyka płynie prosto z serca i 
długo nad nią pracowała. Wszystkim 
uczestnikom podobała się twórczość 
wokalistki, a sama autorka dzięko-
wała za przybycie i za pomoc przy 
zbiórce w sieci na jej debiutancką 
płytę, na którą uzbierała 18.796 
złotych. Organizatorem wydarzenia 
było Powiatowe Centrum Kultury i 
Sztuki. 

TOMASZ JURCZAK

Akustycznie w Kawiarni Artystycznej

Domi Kasprowicz wystąpiła 
dla ciechanowskiej 
publiczności

Akustyczny koncert Dominiki 
Kasprowicz z Iławy był 
podziękowaniem za pomoc w 
wydaniu debiutanckiej płyty 
„Easy”.

Koncert Charytatywny PCK 2018

Zagrali, zaśpiewali i zatańczyli 

Zespół Cliver 
był główną 
gwiazdą koncertu 
charytatywnego 
PCK 2018. 

PULS kobiet

KAJA MURZYŃSKA
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zaproszenie

Jeszcze niedawno chodząc sa-
motnie wieczorami po mieście 
czułam niepewność skierowaną 
do ludzi. Miałam poczucie, że 
każdy, kto przy mnie stoi, bądź 
jest za mną, zaraz zacznie mnie 
zaczepiać, czy co gorsze gonić. 
Miałam już tego dość. Gdy kole-
żanka zaproponowała, abyśmy 
wysłały zgłoszenia na kurs „Bez-
pieczna Ciechanowianka” nie 
wahałam się ani przez chwilę. 
Pomyślałam, że może właśnie 
jego ukończenie rozwiąże mój 
problem, i tak się stało. 

Kurs rozpoczął się spotkaniem 
organizacyjnym, na które przybyły 
wszystkie uczestniczki, a ich liczba 
robiła wrażenia. Były to kobiety w 
różnym wieku, niektóre pewne siebie, 
inne zaś bardziej zamknięte w sobie. 
Jednocześnie wszystkie były do siebie 
bardzo podobne, bo przecież wszystkie 
zrobiły „krok do przodu” już zapisując 
się na to przedsięwzięcie, a dodatkowo 
łączył je ten sam cel: poczuć się bez-
piecznie.

Wreszcie zaczęły się wyczekiwane 
przeze mnie treningi. Chodziłam na 
nie z uśmiechem na ustach, a wycho-
dziłam kompletnie zmęczona, spoco-

na, ale z jeszcze większym uśmiechem 
zadowolenia. Dzięki wspaniałym i 
przesympatycznym trenerom nauczy-
łam się technik obronnych, jak wyko-
rzystywać swoją siłę, aby była skutecz-
na wobec przeciwników. Sprawili oni 
również, że nastawienie moje oraz tej 
ogromnej liczby kobiet diametralnie 
się zmieniło. Poczułyśmy, że w każdej 
z nas jest moc, determinacja, intuicja, 
którą posiada tylko płeć piękna, że 

zupełnie nie mamy się czego bać. A 
to, że jesteśmy słabsze od mężczyzn to 
tylko stereotyp.

Dla mnie ogromną motywacją na 
treningach były kobiety - Bezpieczne 
Ciechanowianki, które bez względu na 
wiek wykonywały wszystkie ćwiczenia 
solidnie, z radością i z satysfakcją. Wi-
dać było, że wiedzą po co to robią. 

Dodatkowymi i myślę miłymi 
skutkami treningów stały się też: 
znaczne poprawienie kondycji i spa-
lenie zbędnych kalorii, przez wyko-
nywanie ćwiczeń kardio na każdym 
z treningów. Co więcej, do programu 
kursu należały także spotkania teore-
tyczne, między innymi z dietetyczką, 
która zaraziła mnie swoją pozytywną 
energią, entuzjazmem, ale też sku-
tecznie zachęciła do zmiany nawyków 
żywieniowych oraz stylu życia na bar-
dziej aktywny. 

Zdecydowanie zachęcam każ-
dą kobietę do uczestnictwa w kursie 
„Bezpieczna Ciechanowianka”. Z tego 
co wiem, już na jesieni rusza następ-
na edycja. Gwarantuję, że polepszy 
to wasze samopoczucie, mniemanie o 
sobie, ale także będzie idealnym miej-
scem i sposobem na rozładowanie wa-
szych negatywnych emocji, jakiś złych 
wspomnień, które szybko zamienią się 
w te pozytywne, jak to było w moim 
przypadku. Jakikolwiek lęk zamieni się 
w siłę, a wy będziecie dumne z siebie. 
Bądźmy przykładem dla innych kobiet 
i pokażmy, że możemy same sobie ra-
dzić i nie jesteśmy słabe. 

WIKTORIA KWIATKOWSKA

Strach zamieniłam w SIŁĘ

Co kurs „Bezpieczna 
Ciechanowianka’’ daje kobietom?

W ostatniej edycji kursu „Bezpieczna 
Ciechanowianka” uczestniczyła 
współpracowniczka PULSU – Wiktoria 
Kwiatkowska.

Ciechanów planuje wdrożenie systemu 
rowerów miejskich. By sprawdzić pomysł 
w praktyce, uruchomiona zostanie usługa 
pilotażowa. Prezydent Krzysztof Kosiński 
podpisał z prezesem firmy Nextbike Pol-
ska Tomaszem Wojtkiewiczem umowę w 
tej sprawie. Rower z ciechanowskimi mo-
tywami został zaprezentowany podczas 
Europejskiego Kongresu Gospodarczego w 
Katowicach.

Pilotażowy system Ciechanow-
skiego Roweru Miejskiego będzie 
składał się z czterech stacji: na placu 
Jana Pawła II, przy dworcu PKP, przy 
ul. Powstańców Wielkopolskich oraz 
przy ul. Armii Krajowej. Każda sta-
cja będzie wyposażona w terminal z 
panelem informacyjnym i sterującym 
oraz w 12 stojaków rowerowych. Do 
dyspozycji będą w sumie 32 rowery, w 
tym 28 standardowych, 2 tandemy i 2 
dziecięce. 

– Od dawna otrzymywałem mnó-
stwo pytań od mieszkańców w sprawie 
wdrożenia roweru miejskiego. Kiedy 
ogłosiliśmy, że mamy taki plan, był 
duży pozytywny odzew. Czas więc 
wprowadzić pomysł w życie. Rowery 
publiczne sprawdzają się na całym świe-
cie, systemy są rozbudowywane, więc 
widać, że nie jest to chwilowa moda. 
W mieście wybudowaliśmy, budujemy 
i planujemy budowy kolejnych kilome-
trów ścieżek. Teraz ci, którzy nie mają 
własnych rowerów, bądź chcą przemie-
ścić się między konkretnymi punktami, 
nie martwiąc się o to co zrobić z rowe-
rem, będą mogli korzystać z miejskiej 
propozycji ekologicznego i z pewnością 
pozytywnie wpływającego na zdrowie 
i kondycję środka transportu – mówi 
prezydent Krzysztof Kosiński.

Korzystanie z roweru (po wcze-
śniejszej rejestracji) będzie bezpłatne 
przez pierwsze 20 minut. Od 21 do 60 

minut opłata wyniesie 1 zł, od 61 do 
120 minut – 2 zł, od 121 do 180 mi-
nut – 3 zł, od 181 do 240 minut i za 
każdą kolejną godzinę – 4 zł za godzi-
nę. Maksymalna długość wypożyczenia 
roweru to 12 godzin. Wypożyczony ro-
wer można będzie zwrócić na dowolnej 
stacji. By wypożyczyć rower, trzeba bę-
dzie założyć indywidualne konto klien-
ta oraz mieć na nim co najmniej 10 zł 

(niewykorzystane środki będą podlega-
ły zwrotowi w przypadku rezygnacji z 
korzystania z systemu). Wypożyczanie 
będzie możliwe całodobowo, każdego 
dnia w tygodniu w czasie trwania pilo-
tażu. Po jego pozytywnym zakończeniu 
docelowo rower miejski na stałe ma 
ruszyć od wiosny 2019 roku, z większą 
liczbą stacji. 

– Mieszkańcy Ciechanowa będą 
mogli korzystać z najlepszego i najpo-
pularniejszego systemu rowerowego 
w Polsce. W tym roku rowery Next-
bike można wypożyczać w ponad 30 
polskich miastach, mamy już około 
1,5 mln użytkowników. Co ważne, ze 
wszystkich systemów Nextbike Polska 
można korzystać za pomocą jednego 
konta. Mieszkańcy Ciechanowa zysku-
ją więc dostęp do floty ponad 14 tysię-
cy rowerów w Polsce i niemal 50 tysię-
cy na całym świecie  – podkreśla prezes 
Nextbike Polska Tomasz Wojtkiewicz.

Rowery publiczne funkcjonują nie 
tylko w dużych miastach, jak Warsza-
wa, Wrocław czy Poznań, ale także w 
mniejszych ośrodkach, np. w Szamo-
tułach, Konstancinie-Jeziornie, Koło-
brzegu i Stalowej Woli.

Ciechanów w przygotowywaniu 
koncepcji wdrożenia roweru miej-
skiego podjął współpracę ze stowa-
rzyszeniem Ciechanowska Grupa 
Rowerowa.

UM/TM

Kolejna ekologiczna inicjatywa władz miasta

Rower miejski  
w Ciechanowie już  
w tym roku

Prezydent Krzysztof Kosiński prezentuje rower miejski – już z ciechanowskimi akcentami 
graficznymi.
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Stowarzyszenie Mazovia ProActiv bardzo 
prężnie się rozwija. Jest organizatorem 
wielu imprez sportowych i utworzyło Klub 
Lekkoatletyczny. Ostatnio klub zasiliła 
grupa płońskich zawodników mających na 
swym koncie liczne sukcesy sportowe wraz 
z trenerem Robertem Adamskim. Wcześniej 
funkcjonowali w ramach MKS DURASAN 
Płońsk – teraz będą starować w ciechanow-
skich barwach.

Prezes Mazovia ProActiv Radosław 
Witkowski podkreśla, że jest dumny z 
tego jak wygląda praca stowarzysze-
nia i bezinteresowne zaangażowanie 
jego członków w rozwój organizacji. 
- Dzięki zaangażowaniu zarządu jest 
możliwe organizowanie wielu imprez, 
takich jak m.in.: Sztafeta Charytatyw-
na 48h, Ciechanowskie Święto Biega-
nia, Bieg Po Zdrowie, Bieg Tropem 
Wilczym, Rodzinne Mikołajki. Wspo-
mniane imprezy w większości mają 
charakter charytatywny, dzięki czemu 
aktywnie spędzamy czas i bezintere-
sownie pomagamy innym ludziom.  
Dobra atmosfera w organizacji wpły-
wa na jej rozwój, dlatego wspólnie z 
zarządem stowarzyszenia podjęliśmy 

decyzję o założeniu Klubu Lekkoatle-
tycznego Mazovia ProActiv Ciecha-
nów. Zmodernizowana infrastruktura 
sportowa w mieście, wsparcie naszych 
działań ze strony prezydenta Krzysz-

tofa Kosińskiego i zaangażowanie To-
masza Pajewskiego w pracę z dziećmi 
sprawiło, że ukształtowała się struk-
tura klubowa. Ostatnio nawiązaliśmy 
współpracę z Robertem Adamskim 

– trenerem z wieloletnim doświad-
czeniem i sukcesami w pracy szkole-
niowca. Jestem bardzo zadowolony z 
kierunku w jakim podążamy. Mam 
nadzieję, że wspólne dążenie wielu 
osób do tego samego celu sprawi, że 
klub będzie szczycił się wieloma wy-
bitnymi zawodnikami, a trenerzy będą 
zadowoleni i dumni ze swojej pracy – 
mówi prezes Witkowski.

W rozmowie z nami trener Robert 
Adamski podkreśla, że płońska grupa 
miała kilka propozycji z innych klu-
bów, jednak to Klub Lekkoatletyczny 
Mazovia ProActiv przedstawił najlep-
szą ofertę. -  I to pod wieloma wzglę-
dami, nie tylko tym finansowym. W 
Ciechanowie jest chęć zbudowania 
profesjonalnego klubu z dużymi am-
bicjami sportowymi. Także samo sto-
warzyszenie biegaczy amatorów jest 
dużym wsparciem i zapleczem dla 
młodych sportowców. Widać zainte-
resowanie władz miasta i inwestycje 
infrastrukturę sportową, więc napraw-
dę są tu warunki do rozwoju dla na-
szych zawodników. Co do celów, to 
przy tych wszystkich perturbacjach ze 

zmianą klubu, które potrwają jeszcze 
jakiś czas, to naszym głównym celem 
będą Mistrzostwa Polski w sztafetach, 
które odbędą się na początku czerwca 
oraz sierpniowe Mistrzostwa Polski 
U-18. Być może uda się w między-
czasie ugrać coś więcej, ale ja zawsze 
wolę gdy zawodnicy sprawiają nie-
spodzianki, aniżeli mieliby wcześniej 
zapowiadać duże sukcesy i stwarzać 
sobie presję. Odczuwamy spore za-
interesowanie ze strony środowiska 
lekkoatletycznego, więc liczymy że w 
dosyć krótkim czasie klub będzie miał 
coraz więcej członków – mówi nasz 
rozmówca

Prezydenta Krzysztofa Kosińskie-
go cieszy fakt, że w rozwijanie ciecha-
nowskiego sportu i reprezentowanie 
miasta angażują się kolejne osoby. 
- Nowy trener i nowi zawodnicy w 
ciechanowskim klubie to z pewnością 
ważne wzmocnienie i szansa na sukce-
sy, których życzę całej nowej, jak rów-
nież „starej” ekipie. Do dyspozycji są w 
mieście nowe obiekty lekkoatletyczne 
- mamy nową profesjonalną bieżnię 
na miejskim stadionie oraz nowy kom-
pleks sportowy przy ul. 17 Stycznia. 
Jest gdzie trenować, trzymam kciuki za 
zwycięstwa i rekordy – powiedział nam 
prezydent Kosiński.

TM

W Ciechanowie odbyła się kolejna edycja 
wyścigu z cyklu Cisowianka Mazovia MTB 
Marathon. W rowerowym maratonie wy-
startowało kilkuset uczestników na czele z 
ikoną kolarstwa - Cezarym Zamaną. Swoich 
sił mogli spróbować zarówno amatorzy jak i 
zawodowcy. Impreza odbyła się pod hono-
rowym patronatem Krzysztofa Kosińskiego 
- prezydenta Ciechanowa.

Uczestnicy rywalizowali na czte-
rech dystansach: 6, 22, 43 oraz 68 km. 
Centrum wydarzeń były zamkowe bło-
nia, gdzie działało miasteczko sporto-
we. Tam na uczestników czekało mnó-
stwo atrakcji. Organizatorem imprezy 
od lat jest niekwestionowany autorytet 
w dziedzinie kolarstwa - Cezary Zama-
na. Zapalony miłośnik jednośladów w 
1999 roku zdobył tytuł mistrza Polski 
w kolarstwie szosowym, w 2003 roku 
zwyciężył w Tour de Pologne, a teraz, 
jak sam twierdzi, inicjuje wiele wyda-

rzeń sportowych po to, by przekazać 
innym miłość do tej dyscypliny.

- Idea, która przyświeca naszej 
imprezie poza rywalizacją zawodniczą 
to jest popularyzacja jazdy na rowerze 
terenowym. Kolarstwo terenowe tym 
różni się od szosowego, że jest bezpiecz-
niejsze, bo mamy trochę szerszą oponę, 
możemy wyjechać na drogi polne, po-
dziwiać piękną przyrodę - powiedział 
Cezary Zamana.

Jak co roku wyścig cieszył się du-
żym zainteresowaniem. Do rywalizacji 
stanęło kilkuset uczestników. Dla więk-
szości z nich nie był to pierwszy udział 
w imprezie.  - Co roku, wspólnie z 
rodziną bierzemy udział w maratonie. 
Tym razem w większym składzie niż 
zwykle, bo jest z nami nasz kilkuletni 
syn, który dopiero rozpoczyna swoją 
przygodę z kolarstwem, ale mam na-
dzieję, że świetnie poradzi sobie na tra-

sie i będzie chciał wystartować z nami 
w kolejnej edycji - powiedział nam 
jeden z uczestników. Organizatorzy 
tradycyjnie zadbali o to, by trasa była 
barwna ale też pełna podjazdów i za-
krętów. Doskonałej atmosferze wyścigu 
sprzyjała słoneczna pogoda. 

Najmłodsi miłośnicy kolarstwa 
wzięli udział w specjalnym wyścigu 
MiniMini+ Mazovia. Dla dzieci do 6 
roku życia przygotowano dystans 300-
400 metrów. Dodatkową klasyfikację 
stanowili też mieszkańcy Ciechanowa. 
Na pierwszym miejscu w tej kategorii 
był Jacek Lalak – przedsiębiorca branży 
motoryzacyjnej i zawodnik klubu Da-
movo Bike Team.

Ciechanów był drugi spośród ca-
łej serii 14 maratonów odbywających 
się na terenie całej Polski. W tym roku 
finał imprezy zaplanowano na 9 wrze-
śnia. 

Wyniki 
Zwycięzcy kategorii Pro wśród 

kobiet: Urszula Luboińska, klub Tre-
zado, Warszawa, czas 02:3:51, drugie 
miejsce zdobyła Małgorzata Lutecka, 
klub IFON KolarzKlub, z wynikiem 
02:47:25 oraz Zofia Sołtys, reprezen-
tantka VELMAR- MERIDA-CST-
-BLACHY PRUSZYŃSKI- TEAM, 
02:52:19. Wśród mężczyzn: Damian 
Perkowski, reprezentant PT Mazury 
Team Ełk, z czasem 02:20:27, następ-
nie Kamil Kuszmider, z klubu CATE-
NA WYSZKÓW, Płońsk, z wynikiem 
02:20:28, jako trzeci na metę doje-
chał Tomasz Majewski , klub Retro 
Stork Team, Kobyłka - Boguty, czas 
02:20:30. W kategorii 1/2 Pro Open 
najlepsze wyniki osiągnęli: wśród ko-
biet - Katarzyna Radziszewska z klubu 
MCP Bike Team, Warszawa, z czasem 
01:50:04, tuż za nią na metę dotarła 
Izabela Macutkiewicz, reprezentantka 

klubu Trezado Warszawa, z wynikiem 
01:52:44 a trzecia była Małgorzata 
Ejchart, wirtualbike.pl, Warszawa, z 
czasem 01:53:31. Wśród mężczyzn 
najlepsi byli: Dominik Jakubowski z 
klubu Komobike Scott, z Brodnicy, 
który osiągnął czas 01:32:00, następnie 
Szymon Gryn, reprezentant MTB Ełk 
Prostki z wynikiem 01:32:34, a trzeci 
na metę dotarł Kacper Skalski, Abso-
lute Bikes Team, Warszawa, 01:32:50. 

W kategorii Fit: wśród kobiet zwy-
ciężyły: Maria Chrzanowska z klubu 
Trezado, Grodzisk Mazowiecki, z cza-
sem 00:41:34, następnie Małgorzata 
Woźnica, klub ABC Data Bike Team, 
Łomianki, z wynikiem 00:44:05 oraz 
Malwina Krzyczkowska, reprezentant-
ka klubu Akademii Michała Podla-
skiego UKS Victoria Radzymin, która 
dotarła na metę z czasem 00:44:30. W 
tej samej kategorii wśród mężczyzn naj-
lepsi byli: Jarosław Tarasiński z klubu 
power of science, Skarżysko Kamien-
na, z wynikiem 00:37:16, następnie 
Dominik Kaczmarek, reprezentant 
klubu Termy Uniejów, Koło, z czasem 
00:37:17 i Maciej Klimaszewski, Tu-
rowo, 00:37:20. Kolejna kategoria to 
hobby. Tutaj zwyciężyli: Kamila Klaus, 
z klubu KAMYK Radzymin MTB 
Team, Warszawa, z czasem 00:16:01, 
jako druga na mecie znalazła się repre-
zentantka tego samego klubu, Nata-
lia Dobrzyńska, a na trzecim miejscu 
uplasowała się Weronika Skrzyńska, SK 
Logo Service Stryków, Brzeziny. Wśród 
mężczyzn najlepsi byli: Filip Surdyk, 
z wynikiem 00:14:44, następnie Ni-
kodem Rowicki  z czasem 00:14:55 a 
trzecie miejsce należało do Jakuba Gre-
gorowicza, 00:15:01, wszyscy trzej za-
wodnicy reprezentowali klub KAMYK 
Radzymin MTB Taem.

KAJA MURZYŃSKA 

Mazovia ProActiv

Lekkoatleci z Płońska zasilili ciechanowski klub

Grupa zawodników z Płońska, mających na swym koncie liczne sukcesy sportowe, wraz z 
trenerem Robertem Adamskim będzie teraz występować w naszych barwach w ramach 
Klubu Lekkoatletycznego Mazovia ProActiv Ciechanów.

Cisovianka Mazovia MTB Marathon

Ciechanów po raz kolejny stał się stolicą kolarstwa
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WÓJT GMINY CIECHANÓW MAREK KIWIT 
ZA��SZA MIESZ�ŃCÓW DO UDZIAŁU W KONKURSIE 

,,NA NAJŁADNIEJSZĄ POSESJĘ 2018 r.”
Regulamin	konkursu	na	najładniejszą	posesję	w	2018	roku

1.	CELE	KONKURSU
-	Wzbogacenie	i	uatrakcyjnienie	wizerunku	gminy	Ciechanów.
-	Promocja	pomysłowości	oraz	nowatorskich	rozwiązań	dekoracyjnych	mających	na	
celu	pozytywny	wpływ	na	wygląd	i	estetykę	gminy.
-	 Satysfakcjonowanie	 laureatów	 konkursu	 za	 osobisty	 wkład	 w	 rozwój	 walorów	
estetycznych	gminy.

2.	ORGANIZACJA	KONKURSU
a)	 konkurs	 odbywa	 się	 pod	 patronatem	Wójta	 Gminy	 Ciechanów.	W	 imieniu	Wójta	
Gminy	 Ciechanów	 prace	 związane	 z	 konkursem	 koordynuje	 inspektor	 ds.	 Promocji	
i	Rozwoju	Gminy	Pani	Małgorzata	Sochacka
b)	konkurs	ma	zasięg	ogólnogminny
c)	do	konkursu	mogą	być	zgłaszane	posesje	w	następujących	kategoriach:
KATEGORIA	I	–	BUDYNKI	MIESZKALNE:	JEDNORODZINNE,	WIELORODZINNE.
KATEGORIA	 II	 –	 OBIEKTY	 UŻYTECZNOŚCI	 PUBLICZNEJ	 (zakłady	 pracy,	 sklepy,	
szkoły,	przedszkola,	itp.)
d)	rozpoczęcie	konkursu	ustala	się	na	dzień	7	V	2018	r.		natomiast	zakończenie	na	dzień	
20	VIII	2018	r.

3.	TRYB	ZGŁASZANIA	OBIEKTÓW	DO	UDZIAŁU	W	KONKURSIE.
a)	zgłoszeniem	do	konkursu	jest	wypełnienie	druku	opracowanego	wg	załącznika	do	
niniejszego	regulaminu.
b)	 druki,	 o	 których	 mowa	 wyżej	 są	 do	 odbioru	 w	 Urzędzie	 Gminy	 Ciechanów,	
ul.	Fabryczna	8	,	pok	8a	(	lub	na	stronie	internetowej	urzędu	)
c)	wnioski	mogą	być	składane	w	czasie	trwania	konkursu	przez:	osoby	izyczne,	osoby	
prawne,	osoby	trzecie	(jednak	za	wiedzą	i	zgodą	właściciela	posesji)
d)	zgłoszenia	na	drukach	należy	 składać	w	Sekretariacie	Urzędu	Gminy	Ciechanów.	
ul.	Fabryczna	8,	06-400	Ciechanów
e)	w	konkursie	nie	mogą	brać	udziału	obiekty,	które	były	nagrodzone	w	pięciu	ostatnich	
edycjach.

4.	KRYTERIA	OCENY.
Komisja	 konkursowa	dokona	oceny	biorąc	 pod	uwagę:	 ogólne	wrażenia	 estetyczne	
„odbierane	z	ulicy”,		różnorodność	gatunkową	nasadzeń,	kompozycję	architektoniczną,	
oryginalność	i	pomysłowość.

5.	NAGRODY
a)	wysokość	nagród:
w	kategorii	I	i	II	przyznaje	się	decyzją	komisji	konkursowej	nagrody:
I	nagroda	-	1.000,00	zł.
II	nagroda	-	700,00	zł.
III	nagroda	-	500,00	zł.
b)	 komisja	 może	 dokonać	 innego	 podziału	 kwot	 przeznaczonych	 na	 nagrody	 oraz	
przyznać	wyróżnienia.
c)	wręczenie	nagród	i	wyróżnień	odbędzie	się	w	Urzędzie	Gminy.
d)	nagrody	i	wyróżnienia	przyznaje	komisja	konkursowa	w	składzie:
1.	Przewodniczący	–	Pani	Małgorzata	Sochacka
2.	Zastępca	Przewodniczącego	–	Pani	Małgorzata	Kolwicz
3.	Członek	–	Pani	Bożena	Grzegorzewska
4.	Członek	−	Pan	Waldemar	Gebert
e)	komisja	konkursowa	podejmuje	decyzję	zwykłą	większością	głosów.
W	przypadku	równej	ilości	głosów	decyduje	głos	przewodniczącego	lub	jego	zastępcy	
prowadzącego	posiedzenie.
f)	decyzje	komisji	są	ostateczne.

6.	ŹRÓDŁA	FINANSOWANIA	KONKURSU.
S� rodki	przeznaczone	na	inansowanie	konkursu	pochodzą	z	Budżetu	Gminnego.

7.	PROMOCJA	WYNIKÓW	KONKURSU.
Ogłoszenie,	 regulamin,	 przebieg	 oraz	 wyniki	 konkursu	 popularyzowane	 będą	 na	
stronie	internetowej	Urzędu	Gminy	oraz	przez	lokalną	prasę.

Wójt	Gminy	Ciechanów
Marek	Kiwit

Dla domu i ogrodu

Jarmark Kwiatowy na Warszawskiej

Na ulicy Warszawskiej zorganizowano „Jarmark 
Kwiatowy”. Na licznych stoiskach można było kupić, 
m.in.: kwiaty, krzewy, akcesoria do ogrodu i na balkon, 
ale także rękodzieło czy żywność produkowaną metoda-
mi tradycyjnymi.

Jarmark zorganizowało Stowarzyszenie „Nasze Śród-
mieście” we współpracy z Urzędem Miasta Ciechanów.

TM

Nowości Wydawnictwa FRONDA

„Prawda. Chrystus. 
Judaizm”
ks. Waldemar 
Chrostowski

Z księdzem pro-
fesorem Waldema-
rem Chrostowskim 
rozmawiają: Grzegorz 
Górny i Rafał Tichy. 

Ciąg dalszy be-
stsellerowej serii! Po dwóch książkach, 
które okazały się wydawniczymi hitami 
– „Bóg, Biblia, Mesjasz” i „Kościół, Ży-
dzi, Polska” – otrzymujemy kolejny tom 
rozmów z ks. profesorem Waldemarem 
Chrostowskim. 

W 2014 roku został pierwszym pol-
skim laureatem Nagrody Ratzingera, na-
zywanym „teologicznym Noblem”. W 
uzasadnieniu kard. Camillo Ruini wskazał 
na zaangażowanie laureata w dialog kato-
licko-judaistyczny i polsko-żydowski. Tym 
razem wywiad-rzeka poświęcony jest me-
androm relacji Kościoła z Żydami i juda-
izmem w ostatnim półwieczu. Aby lepiej 
zrozumieć ich specyfikę, należy cofnąć się 
do czasów, gdy rozchodziły się drogi Ko-
ścioła i Synagogi, ze szczególnym uwzględ-
nieniem osoby i działalności św. Pawła.

Liczba stron: 458, Cena: 44,90 zł

„Spowiedź Nikosia zza grobu”
Tadeusz Batyr

Jego życiorys jest gotowym scenariu-
szem sensacyjnego serialu. Gdyby żył do 
dziś, zapewne jako celebryta pozwalałby 
się fotografować na czerwonym dywanie.

Karierę zaczynał na początku lat 70. 

jako bramkarz w 
trójmiejskim noc-
nym klubie „Lucyn-
ka”. Szybko awan-
sował do kultowego 
„Maxima” w Gdyni. 
Jego ambicje się-
gały jednak dalej; 
zorganizował grupę 
przestępczą przemy-
cającą na skalę  przemysłową kradzione 
samochody z Niemiec i Austrii do Polski.

Wyemigrował do Niemiec w połowie 
lat 80., skąd nadal kierował przemytni-
czym procederem. Za jazdę kradzionym 
super audi, w 1989 roku trafił za kratki 
do słynnego berlińskiego Moabitu. Nie-
miecki model resocjalizacji nie był jednak 
stworzony dla niego. Uciekł po kilku 
miesiącach – zamienił się ubraniami z 
bratem podczas pierwszego widzenia.

Wkrótce do legendy przeszedł także 
nielegalny powrót „Nikosia” do Polski 
przez Austrię na początku lat 90., bra-
wurowe wymknięcie się z policyjnego 
„kotła” w Krakowie w 1992 roku oraz nie 
mniej sensacyjna ucieczka z policyjnego 
konwoju w Warszawie, jeszcze w tym sa-
mym roku.

Wchodził w szemrane i legalne bizne-
sy, otwierał kluby, przyjaźnił się z aktora-
mi i grał w filmie, aż wreszcie 24 kwietnia 
1998 roku, w trójmiejskim klubie „Las 
Vegas” zamaskowany zamachowiec wy-
strzelił do niego z najbliższej odległości 
sześć pocisków. Gangstera nie uratowała 
nawet kamizelka kuloodporna.

Liczba stron: 320, Cena: 39,90 zł

Stoisko Gospodarstwa Ogrodniczego Teresy i Krzysztofa 
Kuźniewskich z Gumowa.

Na Jarmarku Kwiatowym spotkaliśmy m.in. radną Edytę 
Rzeplińską-Filipowicz z córką Karoliną.
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Sojusznicy i kolaboranci Hitlera

Kino zastrzega sobie możliwość zmian w repertuarze

Bilet normalny: pn., śr., czw.: 2D - 18 zł, 3D - 20 zł | pt.-ndz.: 2D - 20 zł, 3D - 22 zł
Bilet ulgowy 2D - 16 zł, 3D - 16 zł (3D od pt. do ndz. - 18 zł) 
(przysługuje dzieciom i młodzieży szkolnej, studentom studiów dziennych, 
emerytom, rencistom) – za okazaniem ważnej legitymacji
Bilety dla grup zorganizowanych na seanse dopołudniowe 2D - 12 zł, 3D - 14 zł
Bilet „Tani wtorek”  2D - 12 zł, 3D - 14 zł
Karnety; vouchery – min.10 szt na dowolny seans do wykorzystania w ciągu kwartału 
    2D, 3D - 150 zł
Seanse DKF, jednorazowy - 10 zł Karnet – 8 seansów - 60 zł
Seanse studyjne w Kawiarni Artystycznej  - normalne 14 zł, ulgowe 12 zł (KDR - 10 zł)
Seanse do 60  minut 3D i 2D normalny - 12 zł, ulgowy - 8 zł
Seans urodzinowy (za okazaniem legitymacji lub dowodu osobistego) jubilat może 
    zakupić dwa bilety w cenie jednego; według cen z danego dnia. 

Tel. 23 672 35 09    www.pckisz.pl 

REPERTUAR Kina ŁYDYNIA
Data         Godz.      | Produkcja | Czas | Gatunek | Format | WiekTytuł filmu
sala widowiskowa MAJ 2018

19.00 - Katyń. Ostatni świadek
20.45 -  | 3DAvengers. Wojna bez granic

19.00 -  | 2DKatyń. Ostatni świadek
20.45 -  | 2DAvengers. Wojna bez granic

19.00 - Raz się żyje
The Lodgers. Przeklęci21.00 - 

19.00 - Raz się żyje
The Lodgers. Przeklęci21.00 - 

19.15 - Pozycja obowiązkowa
Prawdziwa historia21.00 -  

19.15 - Pozycja obowiązkowa
Prawdziwa historia21.00 -  | Belgia/ 

             Francja | 1 godz. 51 min. | 2D

15-17 maja 
15.15 -  | USA/Chiny | 1 godz. 31 min. | Animowany | przygodowy Kaczki z Gęsiej paczki

komedia | 2D dubbing | B.O.
17.00 -  | USA/Chiny | 1 godz. 31 min. | Animowany | przygodowy Kaczki z Gęsiej paczki

komedia | 3D dubbing | B.O.
18.45 -  | Francja | 1 godz. 42 min. | Komedia akcji | 2D napisy | 12TAXI 5
20.45 -  | Polska/ W. Bryt. | 1 godz. 34 min. | thriller | 2D | 15Katyń. Ostatni świadek
18 maja 
14.30 -  | 3D ...Kaczki z Gęsiej paczki
16.15 - | USA | 2 godz. 36 min. | Sci-fi, akcji | 2D dubbing | 12Avengers. Wojna bez granic 
19.00 - | Polska/ W. Bryt. | 1 godz. 34 min. | thriller 2D | 15Katyń. Ostatni świadek 
20.45 -  | USA | 2 godz. 36 min. | Sci-fi | akcji | 3D dubbing | 12Avengers. Wojna bez granic
19 maja 
16.15 -  | USA | 2 godz. 36 min. | Sci-fi akcji | 2D dubbing | 12Avengers. Wojna bez granic
19.00 - Katyń. Ostatni świadek
20.45 -  | ... 3D dubbingAvengers. Wojna bez granic
20 maja 
13.00 -  | 2D Kaczki z Gęsiej paczki
14.30 -  | 3DKaczki z Gęsiej paczki
16.15 -  | 2DAvengers. Wojna bez granic
21 maja 
16.00 -  | USA | 1godz. 59 min. | Komedia romantyczna | 2D napisy | 12I tak cię kocham
18.15 -  | seans w ramach DKF | Francja/W. Bryt./USA | 1 godz. 25 min. | Nigdy cię tu nie było

dramat, thriller | 2D napisy | 12
20.30 -  | Francja/Niemcy/Węgry | 2 godz. 3 min. | dramat, sci-fi  2D napisyKsiężyc Jowisza
22-24 maja 
13.00 - | 2D ...Kaczki z Gęsiej paczki 
14.30 -  | 3DKaczki z Gęsiej paczki
16.15 -  | 3DAvengers. Wojna bez granic
25 maja 
12.30, 15.45 -  | Rosja | 1 godz. 20 min. | animowany | 2D Futrzaki ruszają na ratunek

dubbing | B.O.
14.00, 17.15 -  | USA | 1 godz. 46 min. | dramat | 2D Bóg nie umarł. Światło w ciemnościach

lektor | 12
19.00 -  | USA | 1 godz. 50 min. | Komedia, akcji | 2D napisy | 12Raz się żyje
21.00 -  | Irlandia | 1 godz. 33 min. | horror | 2D napisy | 18The Lodgers. Przeklęci
26 maja 
12.30 -  Futrzaki ruszają na ratunek
14.00 - Bóg nie umarł. Światło w ciemnościach
27 maja 
12.30 - Futrzaki ruszają na ratunek
14.00, 17.15 - Bóg nie umarł. Światło w ciemnościach
15.45 - Futrzaki ruszają na ratunek
19.00 - Raz się żyje
21.00 - The Lodgers. Przeklęci
28 maja - kino nieczynne
29-30 maja 
14.00, 15.30 - Futrzaki ruszają na ratunek
17.00 - Bóg nie umarł. Światło w ciemnościach
19.00 - Raz się żyje
21.00 - The Lodgers. Przeklęci
31 maja 
12.00 - Futrzaki ruszają na ratunek
13.30, 15.15 - Bella i Sebastian 3
17.00 - Bóg nie umarł. Światło w ciemnościach
1 czerwca 
10.30 - Futrzaki ruszają na ratunek
12.00, 13.45, 15.30 - Bella i Sebastian 3
17.15 - Bóg nie umarł. Światło w ciemnościach
2-3 czerwca 
12.15 - Futrzaki ruszają na ratunek
13.45, 15.30 - Bella i Sebastian 3
17.15 - Bóg nie umarł. Światło w ciemnościach
4 czerwca - kino nieczynne
5-7 czerwca 
13.45, 15.30 - Bella i Sebastian 3 
17.15 -  Bóg nie umarł. Światło w ciemnościach
19.15 - Pozycja obowiązkowa
21.00 - Prawdziwa historia

Holandia
Holandia znajdowała się w bardzo podob-
nej sytuacji, jak opisywana miesiąc temu 
Belgia. 

Też była zachodnim sąsiadem Nie-
miec i państwem neutralnym, z czego 
„wielki brat” czerpał niezliczone ko-
rzyści. Zapomniał jednak o tym, jak 
przewidywał napaść na Francję. Miał 
bowiem w planach przeciągnięcie pra-
wie 9 mln Holendrów na swoją stronę. 
Miało to polegać na łagodnym trak-
towaniu mieszkańców po zajęciu tego 
kraju w maju 1940 r. Chodziło o za-
symilowanie obu narodów i utworzenie 
Rzeszy Wielkogermańskiej. Dlatego też 
powołano cywilnego komisarza Rzeszy, 
który sprawował władzę w Holandii, 
starając się o poparcie skrajnie prawi-
cowego Ruchu Narodowosocjalistycz-
nego (NSB). Okupanci gwarantowali 
co prawda narodową samodzielność w 
obrębie związku wielkogermańskiego 
ale to wszystko nie bardzo odpowiada-
ło NSB.

Walki w Holandii trwały krótko i 
były częścią kampanii francusko-bel-
gijskiej. Dowódcy niemieccy wysto-
sowali do Holendrów ultimatum w 
sprawie zaprzestania walk i ogłoszenia 
kapitulacji. Ostrzeżono ich o możliwo-
ści zbombardowania dużego portu w 
Rotterdamie. Holendrzy ulegli presji 
i zgodzili się na negocjacje. Nalot zo-
stał odwołany, ale nie wszystkie załogi 
odebrały sygnał. W związku z czym 
ok. 60 bombowców zrzuciło 97 ton 
bomb niszcząc pokaźną część miasta, 
wzniecając pożary i zabijając ponad 
1.000 mieszkańców. 14 maja Holandia 
poddała się. Królowa Wilhelmina opu-
ściła kraj i wraz rządem schroniła się w 
Londynie. Jeszcze w tym samym mie-
siącu zaczęto organizować jednostkę 
„Westland” wchodzącą w skład Waffen 
SS. Pomimo wypuszczenia przez Niem-
ców holenderskich jeńców wojennych 
jej liczebność nie była duża. Wpłynęła 
na to m. in. intensywna eksploatacja 
gospodarcza zasobów holenderskich 
co sprzyjało pogarszaniu się nastrojów 
społecznych i sprzeciwowi w stosunku 
do okupantów. Niemcy jednak bazo-
wali na antykomunizmie i po napaści 
na Związek Radziecki, przywództwo 
Holenderskiego Frontu Narodowe-
go zainicjowało utworzenie jednostki 
ochotniczej. Powstały wcześniej od-
dział przekształcono w Ochotniczy 
Legion Holenderski. Nie szczycono się 
zbytnio z przynależnością do Waffen 
SS. Dowództwo objął były Szef Sztabu 
Armii Holenderskiej. Legion ten wraz 
z innymi jednostkami wszedł w skład 
wielonarodowej formacji europejskiej 
w krucjacie przeciwko bolszewizmowi. 
Mundury Holendrów podkreślały ich 
przynależność narodową, a naszywki i 
oznaczenia nawiązywały do godła ho-
lenderskiego i flagi książęcej.

Ochotnicy Legionu Holenderskie-
go składali przysięgę na wierność Hitle-
rowi i wspomnianej już fladze. Sądzili, 
że będą służyć w jednostce samodziel-
nej, narodowej z klimatami holender-
skimi. W rzeczywistości było inaczej. 
Legion ten był szkolony na terenie 
Prus Wschodnich a potem przyłączony 
do Grupy Armii „Północ” i miał brać 
udział w zdobywaniu Leningradu. Pod 
koniec 1941 r. legion rozpoczął dzia-

łania na froncie i dawał sobie radę w 
walkach obronnych i zwalczaniu party-
zantki. W następnym roku Holendrzy 
skutecznie odpierali zmasowane ataki 
Armii Czerwonej. W lecie wspierali 
Niemców w nowej ofensywie biorąc do 
niewoli 3.500 żołnierzy radzieckich. To 
właśnie wtedy wpadł w ich ręce znany 
generał Andriej Własow, późniejszy 
dowódca rosyjskiej armii kolaboranc-
kiej (ROA). Spotkamy się jeszcze z nim 
przy omawianiu dalszych tematów.

W tym czasie Legion Holender-
ski został ponownie przerzucony na 
front leningradzki, gdzie poniósł duże 
straty - prawie połowę swojego stanu. 
Pomimo tego Holendrzy stanowili naj-
większą grupę wśród wielonarodowych 
sił „ochotników niemieckiej narodo-
wości”. Legion Holenderski został ofi-
cjalnie włączony do Waffen SS w 1943 
r. Przywódcy NSB nie chcieli „opieki” 
SS, gdyż od początku nie tolerowali 

instruktorów niemieckich i wyraźnie 
odróżniali się dyscypliną i postawą od 
regularnych jednostek SS. Holendrzy 
dosyć długo walczyli w okolicach Le-
ningradu, aż zdecydowana ofensywa 
radziecka nad jeziorem Ładoga dopro-
wadziła do odwrotu Niemców, a wraz z 
nimi odeszli także Holendrzy.

W styczniu 1943 r. zmasowany 
atak wojsk pancernych Armii Czerwo-
nej nie przestraszył Holendrów, którzy 
wraz z Legionem Norweskim stawili 
zaciekły opór, niszcząc wiele czołgów 
radzieckich. Jeden z ochotników G. 
Mooyman unieszkodliwił ich 13, za 
co został odznaczony Krzyżem Rycer-
skim. Później Himmler kazał wycofać 
Holendrów z tego odcinka frontu. 
Legion Holenderski został przekształ-
cony w 4 Ochotniczą Brygadę Gre-
nadierów Pancernych „Nederland”. 
Różnice polityczne w wojsku oraz w 
samej Holandii doprowadziły do za-
machu i zabójstwa przywódcy NSB 
i dowódcy wojsk holenderskich gen. 
Hendrika Seyffardta. Tym samym upa-
dło również zwierzchnictwo nad nimi 
ze strony Waffen SS. Był to koniec I 
etapu kolaboracji na fron-
cie wschodnim, ale plany 
niemieckie przewidywały 
kolonizację tych terenów 
przy użyciu „germań-
skich” sił zagranicznych. 
Niemiecka administracja 
cywilna sprowadziła setki 
osadników holenderskich, 
m.in. na tereny Litwy, Bia-
łorusi czy Ukrainy, którzy 

mieli być ekspertami w dziedzinie rol-
nictwa, rzemiosła, rybołówstwa, byli 
handlowcami i technikami. Wielu z 
nich zginęło walce z partyzantami na 
terenach okupowanych.

Pozostałe oddziały holenderskie 
zostały dołączone do ochotników z 
Norwegii i Danii, tworząc jednost-
kę „Nordland”. Holendrzy stanowili 
jego największą część, gdyż przydzie-
lono jeszcze 1.500 żołnierzy z dywizji 
„Viking”. Cała ta zbieranina stacjono-
wała od 1943 r. w Chorwacji, gdzie 
zwalczała partyzantkę komunistyczną 
marszałka Tito. Potem wysłano ich po-
nownie pod Leningrad, razem z dwo-
ma pułkami holenderskimi. Tam było 
ciężko, gdyż trafili akurat na zdecydo-
waną ofensywę Armii Czerwonej, ma-
jącą na celu odblokowanie tego miasta. 
Dywizje niemieckie, jedna estońska i 
jednostki holenderskie nie wytrzyma-
ły natarcia i musiały wycofać się aby 
uniknąć okrążenia. Do końca kwietnia 
1944 r. Holendrzy stracili prawie 4 tys. 
żołnierzy. Załoga twierdzy „Narwa” w 
lecie 1944 r. pomimo porażki Niem-
ców utrzymała swoje pozycje, za co 
byli później chwaleni. Nadeszła jednak 
chwila kiedy trzeba było wycofać się 
w okolice Tannenbergu. Tu nastąpiły 
błędy w dowodzeniu. Holendrzy po-
gubili się, co wykorzystali Rosjanie i 
zniszczyli jednostki holenderskie przy 
użyciu lotnictwa. Ocalało tylko kilku 
żołnierzy.

Pozostali holenderscy, nazistowscy 
ochotnicy byli fanatykami, jednak nie 
przedstawiali większej siły bojowej z 
powodu braku uzbrojenia i paliwa. Po 
wzmocnieniu ich sił batalionem waloń-
skim mieli bronić miejscowości Parna-
wa w Estonii, ale Rosjanie przełamali 
front koło Rygi i Holendrzy musieli 
wycofać się na Kurlandię. Tam okopali 
się z zamiarem obrony ważnego portu 
w Lipawie na Łotwie. Bitwa o Kur-
landię trwała dosyć długo, a oddziały 
holenderskie odparły wszystkie ataki 
Armii Czerwonej. Walczyli też z działa-
jącą na tyłach partyzantką. Holendrom 
zdarzało się popełniać zbrodnie wojen-
ne, gdyż rozstrzeliwali nawet ludność 
cywilną. W tym czasie na froncie za-
chodnim alianci wkroczyli do Holan-
dii, a czołgi gen. St. Maczka wjechały 
do Bredy. Ironia losu.

W styczniu 1945 r. brygada ho-
lenderska wraz z III Korpusem Pan-
cernym SS miała wzmocnić front nad 
Wisłą, ale z Kurlandii przerzucono ich 
na Pomorze i na początku lutego do-
tarli do Świnoujścia. W marcu 1945 
r. Holendrzy wraz z dywizjami „Nor-
dland”, „Langemarck” i „Walonien” 
bronili Pomorza. Nie dali rady. Rosja-
nie rozbili ich ostatecznie w Meklem-
burgii, a wziętych do niewoli jeńców 
rozstrzelali. Jeden z pułków poddał się 
Amerykanom.

Reasumując można stwierdzić, 
że Holendrzy stanowili 
największy kontyngent 
spośród oddziałów cu-
dzoziemskich. Ogółem 
po stronie niemieckiej w 
II wojnie światowej słu-
żyło 40 tys. ochotników. 
Ci, którzy przeżyli wojnę 
ponieśli surowe kary.

CDN – Dania
ANDRZEJ GINDRYCH
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Nakładem
Wydawnictwa

FRONDA ukazała
się bardzo ciekawa książka
autorstwa Ireny i Andrzeja
Fedorowiczów pt. 
„25 polskich wynalazców i
odkrywców którzy zmienili
świat”.

Do tej pory w głównej mierze
czytałem i recenzowałem na łamach
naszego miesięcznika książki o „cięż-
kiej” tematyce. Z potrzeby i swego
wyboru. Było o traumatycznych
wydarzeniach II światowej apokalipsy.
Także o zsyłkach naszych rodaków do
obozów koncentracyjnych nazistow-
skich Niemiec i gułagów imperium
zła. Również o Żołnierzach Wyklę-
tych/Niezłomnych, o bestiach z
NKWD i UBP, a także zwyrodnial-
cach ze Smiersza i Wojskowej Infor-
macji. Niedawno skończyłem 70 lat i
zbliżam się nieuchronnie do mety
ziemskiego pielgrzymowania, a jedy-
nym mym zdrowym w miarę organem
jest… głowa. I za to wielkie dzięki
Bogu! Czas zatem nieco wyluzować i
poczytać coś lżejszego i pozytywne-
go, co nie znaczy, że gorszego. Może
zamiast romantyzmu więcej pozyty-
wistycznej pracy u podstaw? Dla
zdrowia psychicznego nas wszyst-
kich. 

Wielu ludzi proweniencji nija-
kiej, jak też lewicowo-liberalnej, a
także przedstawicieli  mediów
„głównego” nurtu, o takiej też
orientacji twierdzi, że polskość to
nienormalność, a Polacy w znacznej
części to zacofani przedstawiciele
ciemnogrodu i wyjątkowi nieudacz-
nicy. Trudno mi się z tym zgodzić.
Jest to całkowicie złudna i nikczemna
opinia. Oczywistym jest fakt, że tak
jak w każdej dużej zbiorowości, jaką
jest niewątpliwie naród, trafiają się
różnorakie jednostki i grupy osób.
Mamy jednak na przestrzeni wieków,
a także aktualnie ludzi mądrych, świa-
tłych, godnych. Takich, którymi
możemy się chwalić na całym świecie.
I o takich właśnie osobach jest świeżo
wydana przez przebojową i wszech-
stronną FRONDĘ książka pt. „25
polskich wynalazców i odkrywców
którzy zmienili świat”, autorstwa
Ireny i Andrzeja Fedorowiczów.

Pozycja liczy sobie 320 stron, na
których to autorzy opisali 25 świet-
nych ludzi przynależnych do polskiej
nacji. Cena 29,90 zł wręcz zachęca do
kupienia. Czyta się sprawnie i szybko

ze względu na ciekawą zawartość.
Miękka oprawa nie obniża wartości
poznawczej pozycji. Zachęcam ze
wszech miar do sympatycznej lektury.

Historie wyjątkowych
Polaków

Książka ta nie opowiada wbrew
tytułowemu przesłaniu o wynalazkach i
eksperymentach naukowych. To są

historie o wyjątkowych Polakach, którzy
wbrew wszystkiemu i wszystkim posta-
nowili przełamać zastane schematy
myślenia i zmienić świat. Cel, który
sobie wyznaczyli, był o wiele trudniejszy
do realizacji, niż w przypadku wynalaz-
ców i odkrywców innych narodowości.
Życie ludzi trwale zmieniających naszą
cywilizację nigdy nie było łatwe, ale w
przypadku Polaków skalę trudności
trzeba podnieść co najmniej do potęgi
drugiej. Wielu bohaterów tejże książki
działało bowiem w czasach, gdy polskie
ziemie były wyjątkowo zacofane: bez
przemysłu, uczelni, tradycji badań
naukowych, know-how i politycznego
wsparcia, o pieniądzach na wynalazki
nawet nie wspominając. Taki jest już
bowiem urok bycia polskim wynalazcą
lub odkrywcą, że zawsze ma on pod

przysłowiową górkę. Praca bohaterów
tejże pozycji nie była zatem spacerkiem
intelektualnym w żadnej mierze. Była za
to walką gladiatorów. Wygrywali ją naj-
lepsi i najsilniejsi. Jak w życiu. I o takich
to ludziach jest książka. Oprócz 25 uka-
zanych w niej Polaków, setki naszych
rodaków długi czas brało udział w świa-
towym wyścigu naukowców i wynalaz-
ców, ba nadawało mu tempo, a bywało
że przez czas jakiś przewodziło stawce
całej.

Co zawdzięczamy
Polakom?

Czy wiecie Szanowni Czytelnicy,
że kuloodporną kamizelkę, walkie-tal-
kie, ręczną kamerę filmową, drabinę
strażacką, a nawet… zwykły spinacz
biurowy wymyślili Polacy? Każdy czło-
wiek ma indywidualną, niezmienną
przez całe życie grupę krwi, którą to
dziedziczy po swych przodkach – do
takiego wniosku doszedł nie kto inny
jak Ludwik Hirszfeld,  analizując bada-
nia nad krwinkami psów. To przeło-
mowe w medycynie odkrycie uratowa-
ło życie milionom ludzi, pozwalając
na bezpieczne przetaczanie krwi mię-
dzy pacjentami.

Jako mała dziewczynka projektowa-
ła ubranka dla… lalek. Stefania Chwałek,
znana lepiej na świecie jako Stephanie
Kwolek, wynalazła kevlar, materiał
wykorzystywany do produkcji doskona-
łych hełmów wojskowych, nart, rakiet
tenisowych i jachtów.

Dziś nie wyobrażamy sobie bez
niego najprostszej pracy biurowej. Jed-
nak z pewnością niewielu z nas wie, że
zwykły… spinacz wymyślił pianista i
kompozytor Józef Hofmann, zainspiro-
wany do tego kształtem… klucza wioli-
nowego. Wśród setki opatentowanych
przez niego pomysłów znalazły się rów-
nież wycieraczki samochodowe.

W 25 ciekawych, a wręcz porywają-
cych opowieściach Irena i Andrzej
Fedorowiczowie prezentują geniusz,
upór i pracowitość polskich naukow-
ców i wynalazców. Tudzież wielkich
odkrywców i wizjonerów nauki – specja-
listów z różnych dziedzin.
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„Legenda polska”
Ewa Jabłońska-Deptuła
opowiada o patriotyzmie wyrosłym z
buntu wobec zaborców, występującym
przeciw niewoli i wynarada-
wianiu, którego cechą cha-
rakterystyczną było, mani-
festowane wręcz, wyzna-
nie wiary. Jej bohaterem ?
zbiorowym ? stały się kolej-
ne pokolenia walczące o
wolność Polski, od czasów
Konfederacji Barskiej,
poprzez Insurekcję
Kościuszkowską, Powsta-
nie Listopadowe, Wiosnę
Ludów, do Powstania
Styczniowego docho-
dząc. O kolejach i znacze-

niu historycznych splotów religii i
ruchów wyzwoleńczych pisze pogrążo-
na w głębokiej refleksji nad tematem
Autorka.

Istotną częścią pozycji
jest dołączona część
albumowa, w której
zaprezentowano repro-
dukcje grafik z epoki,
biżuterii patriotycznej,
strofy pieśni i poezji
patriotycznej, dzięki któ-
rym między innymi świa-
domość narodowa i
patriotyzm przetrwały.
Część albumowa zajmuje
80 stron.
Liczba stron: 242, Cena:
30,00 zł
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„Niewyjaśnione zabójstwa”
Przemysław Słowiński
W cyklu „Mroczny PRL” tym razem uka-
zała się pozycja opisująca morderstwa,
które nigdy nie zostały wyjaśnione,
bądź oficjalna wersja podana przez wła-
dze budzi wątpliwości.
Porwanie i zabójstwo Bogdana Piasec-
kiego (syna szefa PAX-u - Bolesława Pia-
seckiego), proces „Wampira z Zagłę-
bia”, śmiertelne pobicie przez milicjan-
tów Grzegorza Przemyka – te i wiele
innych nigdy do końca niewyjaśnio-
nych zagadek kryminalnych PRL-u znaj-
dujemy w tej bardzo ciekawej książce
Przemysława Słowińskiego.
Liczba stron: 360, Cena: 39,90 zł

„Gar’Ingawi Wyspa
Szczęśliwa - Tom 3:
Dzieje Taguna”
Anna Borkowska
W trzecim, ostatnim już
tomie „Gar’Ingawi”,
ważą się losy Taguna.
Sprzedany feineńskim
kupcom dociera do
Lhed. Trafia tam na
dwór króla Kneha i
księżniczki Mdan. Nie-
stety, jego szczęście
nie trwa długo. Praw-

dziwe męki przeżywa w małpim Kraju
Galgal-pa’asz, gdzie jest wyśmiewany i
lżony. Jak zakończą się jego losy? Czy
Nulani ruszy na pomoc młodszemu
bratu? Walka o władzę toczy się między
Unganą, a jego synem Inutu. Kto zwy-
cięży?
Liczba stron: 288, Cena: 29,90 zł

„Detektyw Krzysztof Rutkowski
– cz. I - Porwania”
Roman Mańka, Łukasz Ziaja
Dramatyczne losy osób uprowadzonych
przez mafię. Opis działań nietypowych,
zdesperowanych porywaczy. Kulisy naj-
głośniejszych porwań dla okupu.
Kto zlecił słowackim gangsterom upro-
wadzenie znanego krakowskiego biz-

nesmena? Jakie tajemnice
kryje porwanie Krzysztofa
O.? Jak działa ekipa słynne-
go detektywa?
Krzysztof Rutkowski w pory-
wającej rozmowie ujawnia
sprawy, o których nikomu do
tej pory nie mówił. Przedsta-
wia też praktyczne porady,
m.in. jak zapobiegać porwa-
niu i co robić, jeżeli jednak
porwą ciebie albo kogoś z
twojej rodziny.
Liczba stron: 320, Cena: 34,90

Warto przeczytać: „25 polskich wynalazców…”
– I. i A. Fedorowiczowie

O Polakach,
którzy zmienili
świat
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Władysław Gomułka (1905 – 1982), według nomenklatury par-
tyjnej towarzysz „Wiesław”, legenda i portret polskiego komu-
nizmu, to polski (naprawdę!), prawdziwy komunista, wierzący 
bezkrytycznie w materialistyczną „religię św. trójcy”: Marksa, 
Engelsa i Lenina oraz pomniejszych diabelskich pomiotów two-
rzących i kultywujących ten ludobójczy ustrój. 

Był typowym przedstawicielem grupy dyktatorskich 
ciemniaków, którzy po II światowej apokalipsie, z na-
dania sowieckich mocodawców, a wbrew 
znakomitej większości społeczeństwa 
rządziła przez blisko pół wieku Naszą 
Ojczyzną. Tow. „Wiesław”, tak jak oni 
wszyscy, namiestnicy komunistycznego 
ZSRR miał wiele wad, ale jako bodaj 
jedyny także parę zalet. Pomimo tego, 
że bliscy mu towarzysze w kilka lat po 
wojnie oskarżyli go o rewizjonistyczne 
odchylenia i działania na szkodę polskiej 
partii komunistycznej (najpierw PPR, a 
następnie PZPR) nie zachwiało to jego 
niewzruszonej wiary w czerwony raj na 
ziemi. Ba, nawet brutalne śledztwo i więzienie tego nie 
zmieniło. Prosty ślusarz spod Krosna, prymitywny w 
swych zachowaniach, o skrzekliwym głosie starca , glę-
dzący komunały i banały okazał się nie do złamania. 

Doczekał dzięki tej postawie swych dni „chwały”. 
Wrócił do gry i został przywódcą gromady ciemniaków, 
oportunistów i zastraszonego narodu. Zasłynął m.in. 
tym, że jako pierwszy i bodaj jedyny postawił się nieco 
Sowietom i był autorem tzw. „odwilży”. Niektórzy zło-
śliwi towarzysze twierdzili, że w KC PZPR rządził nie 
on, a jego żydowska małżonka, o trzy lata starsza – Zo-
fia (właściwie zatwardziała komunistka i … antysemit-
ka zarazem – Liwa Szoken), która była tamże szefową 
Wydziału Kadr. Ze szczególnym upodobaniem, grani-
czącym z sadyzmem i zaciętością, tępiła bezwzględnie 
swych… żydowskich pobratymców. 

Z upływem lat chory i starzejący się w przyspieszo-
nym tempie tow. „Wiesław” coraz bardziej się gubił i 
popełniał nieodwracalne i niewybaczalne błędy w rzą-
dzeniu. Właśnie o tymże I sekretarzu KC PZPR – Wła-
dysławie Gomułce opowiada szczegółowo biograficzna 
książka autorstwa – Piotra Gajdzińskiego pt. „Gomułka 
dyktatura ciemniaków”. Starannie niezwykle, a nawet z 
pietyzmem napisana pozycja, pojawiła się na rynku czy-
telniczym staraniem czołowego polskiego wydawnictwa 
„ZYSK I S-KA”. To biografia jedynego I sekretarza KC 
PZPR, który chciał i próbował być samodzielnym po-
litykiem. Jedynego, który takim mógł być i przejść po-
zytywnie do historii. To także życiorys polityka, który 
– jak jego poprzednik i jego następcy – przegrał w końcu 
wszystko. 

Książka wraz z podziękowaniami, wykazem skrótów, 
bibliografią i indeksem osobowym liczy sobie aż 480 
stron. Zawiera też kilkadziesiąt ciekawych i unikalnych 
zdjęć. Twarda oprawa i okładka z tow. „Wiesławem” w 
pełnej „krasie” przyciąga wzrok i zachęca do kupienia. 

Jej cena to 59 zł. Gorąco zachęcam do przeczytania i 
przyozdobienia nią domowej biblioteczki.

Różne oblicza towarzysza „Wiesława”
Recenzowana książka omawia jeden z najbardziej 

paradoksalnych życiorysów polskiego komunizmu. 
Opowiada o absolwencie sowieckiej „Leninówki”, człon-
ku partii bolszewickiej, wiernym wyznawcy stalinizmu, 
który to jednak w obecności wszechwładnego kata - Ła-
wrentija Berii miał odwagę odmówić „prośbie” samego 
Stalina. Jego „polski” poprzednik – Bolesław Bierut za-
mknął go w więzieniu, a jego nazwisko padało na naj-
ważniejszych stalinowskich procesach w krajach bloku 
wschodniego, podporządkowanego Sowietom. W 1956 
roku odważył się odprawić do Moskwy najpierw Nikitę 
Chruszczowa, a później marszałka „Polski” – Konstan-
tego Rokossowskiego. Na placu Defilad w Warszawie, 
podczas słynnego przemówienia „odwilżowego” słuchało 

go 400 tys. Polaków, więcej niż jakiegokolwiek 
polskiego polityka, nie wyłączając nawet Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego. Przez moment miał 
nawet poparcie samego Prymasa Tysiąclecia – 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego, a niektórzy 
księża nazywali go Władysławem V. Jednakże 
gigantyczne z początku poparcie narodu roz-
trwonił błyskawicznie, ale na swe nieszczęście 
o to nie dbał. Coraz bardziej staczał się w nie-
byt. Schlebiał antysemickim nastrojom, pod-
żegał do „bratniej pomocy” w Czechosłowacji 
i był jednym z tych, którzy pogrzebali szanse 
na jakiekolwiek zreformowanie socjalizmu. Na 

koniec zaś kazał strzelać do robotników z Wybrzeża…
A oto co napisał o tej ze wszech miar ciekawej książce 

(choć bohater tenże nie jest z mojej bajki – przyp. W.N.) 
Mariusz Urbanek: „Władysław Gomułka miał szanse 
trafić do panteonu najwybitniejszych w polskiej historii. 
Jednak musiałby, nawet pozostając ideowym komunistą, 
uwolnić się od uległości wobec moskiewskich genseków, 
co było niezmiernie trudne. W październiku 1956 roku 
miał bowiem wszystkie karty w ręku. Entuzjazm milio-
nów Polaków, poparcie Kościoła, więcej nawet niż przy-
chylność emigracji. Wierzono, że poprowadzi Polskę ku 
wolności, jeszcze może ułomnej i nie całkowitej, ale je-
dynej, jaka była wtedy możliwa. Wystarczył mu niestety 
tylko rok, by tę wiarę i entuzjazm ludziom całkowicie 
odebrać. Piotr Gajdziński, który jest wytrawnym biogra-
fem pezetpeerowskich sekretarzy opisuje postać jedno-
cześnie tragiczną i śmieszną. Człowieka miotającego się 
bezradnie między wielkością i małością, depozytariusza 
największych nadziei milionów Polaków, który zakoń-
czył czas swoich rządów strzelaniem do strajkujących 
robotników Wybrzeża. Gdyby mógł przeczytać książkę 
o sobie, właśnie taką jak ta, być może zrozumiałby, jak 
wielką otrzymał szansę od rodaków i historii i jakże głu-
pio ją zmarnował?

Zdań kilka o autorze książki
Piotr Gajdziński to dziennikarz, publicysta, z wy-

kształcenia historyk. Autor m.in. takich książek jak: 
„Balcerowicz na gorąco”, „Anatomia zbrodni nieuka-
ranej”, „Sztuka przywództwa. Piłsudski”, biografii 
Edwarda Gierka - „Gierek, Człowiek z węgla” oraz 
biografii Wojciecha Jaruzelskiego - „Czerwony Ślepo-
wron”. Dziennikarz m.in. „Wprost” i Rzeczpospolitej”. 
Publikował także w „Polityce” i „Tygodniku Powszech-
nym”. Od wielu już lat związany jest z miesięcznikiem 
„Odra”.

„Rachunek 
sumienia”
Józef Łobodowski

Józef Łobodow-
ski  (ur. 1909, zm. 
1988 w Madrycie 
to poeta, prozaik, 
tłumacz. Rewolucję 
bolszewicką prze-
żył w Rosji. W 1922 wrócił do Polski. 
Związany był z lubelską awangardą lite-
racką. Debiutował w 1931 tomikiem „O 
czerwonej krwi”, skonfiskowanym przez 
lubelską cenzurę. W tym czasie skłaniał 
się ku poglądom komunistycznym. Pro-
wadził życie buntownika i skandalisty. 
Od 1931 studiował na KUL, skąd został 
usunięty na drugim roku. W 1935 r. prze-
kroczył nielegalnie granicę ZSRS. Stam-
tąd wrócił jako antykomunista. Żołnierz 
kampanii wrześniowej 1939, po przekro-
czeniu granicy został internowany na Wę-
grzech, skąd uciekł do Francji. W 1941 r. 
wyjechał do Hiszpanii, gdzie mieszkał do 
końca życia. W latach 1947–1975 tworzył 
Audycję Polską Radia Madryt. Znany z 
ostrych antykomunistycznych wystąpień. 
Był rzecznikiem dialogu polsko-ukraiń-
skiego.

Rachunek sumienia  to wybór poezji 
dokonany przez samego autora, składa 
się z wierszy powstałych podczas wojny i 
na emigracji. Jedynie te o tematyce ukra-
ińskiej w dziale II tomu postały przed 
wojną. Tom wierszy znakomicie ilustruje 
nadany poecie przydomek „ostatniego ro-
mantyka XX w.”.

Książka podzielona została na siedem 
działów. Pierwszy objął wiersze, które po-
wstały podczas wojny. W dziale drugim 
znalazły się wiersze o tematyce ukraiń-
skiej, powstałe jeszcze przed wojną, dział 
trzeci i czwarty związane są z pobytem w 
Hiszpanii, następne działy to wiersze ero-
tyczne, religijne i osobiste. W ostatnim 
zbiorze są trzy utwory nigdzie niedruko-
wane, między nimi „Tryptyk zamiast te-
stamentu”.

Liczba stron: 280, Cena: 20,00 zł

„W tawernie "Pod 
białym koniem"” 
Tadeusz Wittlin

Tadeusz Wit-
tlin  (ur. 1909, zm. 
1998 w Waszyngto-
nie, USA) to pisarz i 
publicysta, satyryk, 
eseista, z wykształcenia 
prawnik. Publikował teksty w tygodniku 
satyrycznym „Cyrulik Warszawski”. Po 
wojnie obronnej 1939 uciekł z niewoli 
niemieckiej i przedostał się na Wschód. 
W 1940 aresztowany przez Sowietów, zo-
stał zesłany do łagru w Workucie. W 1941 
roku z Armią Andersa opuścił ZSRS. Po 
wojnie na emigracji, początkowo w Wiel-
kiej Brytanii i Francji, a od 1952 roku w 
Stanach Zjednoczonych, gdzie był redak-
torem pisma polonijnego „Ameryka”. W 
1951 roku wydał zbiór nowel „Diabeł w 

raju”, z przedmową gen. Andersa, poświę-
cony systemowi terroru w ZSRS.

„W tawernie "Pod białym koniem"” 
to zbiór dotąd niepublikowanych esejów 
poświęconych cyganerii artystycznej no-
wojorskiej dzielnicy Greenwich Village na 
Manhattanie, a jednocześnie fascynujące 
studium z czasów ruchu artystycznego 
tzw. beat generation z końca dekady lat 
50. XX w. W sposób niezwykle barwny 
i sugestywny Wittlin przestawia życie 
i niepowtarzalny styl aktorów, poetów, 
malarzy, muzyków literatów, jak też osób 
pretendujących do uznania ich za arty-
stów, tworzących w tamtych czasach nie-
zwykle twórcze środowisko oddziałujące 
nie tylko na Amerykę. Autor, niczym w 
przewodniku, oprowadza czytelników po 
niezwykłych, legendarnych dziś miejscach 
tej dzielnicy (jak tytułowa tawerna „Pod 
Białym Koniem” – White Horse Tavern, 
czy „Zwariowany Zakątek” – Crazy Cor-
ner), galeriach sztuki czy miejscach hi-
storycznych (jak kościół św. Marka, czyli 
najstarsza świątynia w USA). W książce 
przewija się galeria niezwykle barwnie 
przestawionych postaci, znanych osobi-
ście Wittlinowi.

Liczba stron: 176, Cena: 25,00 zł

„Wierni przysiędze. 
Dramat żołnierzy 
Armii Andersa”
Kajetan Morawski  

Kajetan Mo-
rawski  (ur. 1892, 
zm. 1973 w Lail-
ly-en-Val, Francja) 
to potomek starej 
szlacheckiej rodziny wielkopolskiej, dy-
plomata, polityk, działacz społeczny, pu-
blicysta, minister spraw zagranicznych 
w rządzie Wincentego Witosa. Po prze-
wrocie majowym w 1926 wycofał się z 
życia politycznego. Powrócił do niego 
w 1936 jako wiceminister skarbu. We 
wrześniu 1939 ewakuował się z rządem 
polskim do Rumunii. W latach 1944–
1945 pełnił funkcję ambasadora RP 
przy rządzie gen. de Gaulle'a. Do 1969 
r. był przedstawicielem polskiej emigra-
cji we Francji, Ambasadorem Wolnych 
Polaków. Wygłaszał audycje w Radiu 
Wolna Europa, publikował artykuły w 
prasie emigracyjnej.

„Tamten brzeg. Wspomnienia i szki-
ce” to publikacja odznaczająca się wyso-
kimi walorami literackimi, wyróżniona 
nagrodą „Wiadomości” - emigracyjnego 
tygodnika społeczno-kulturalnego wy-
dawanego w Londynie w latach 1946–
1981.  Wspomnienia  obejmują historię 
rodziny autora, okres czynnego udziału 
w życiu politycznym przed i w czasie 
wojny oraz krótkie szkice dotyczące 
ważnych wydarzeń historycznych bądź 
wybitnych postaci epoki. Zostały napisa-
ne znakomitym, czasem gawędziarskim 
wręcz stylem, polszczyzną pełną polotu 
i wykwintu.

Liczba stron: 320, Cena: 35,00 zł

Warto przeczytać: „Gomułka. Dyktatura ciemniaków”  
– Piotr Gajdziński

Komunista z krwi i kości

WALDEMAR NICMAN
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Nakładem Wydawnictwa 
FRONDA ukazała się właśnie 
jedna z najważniejszych 
książek katolickich XX 
wieku: „Bóg. Nasz Pan 
Jezus Chrystus. Osoba i 
Życie” autorstwa Romano 
Guardiniego.

Jest to ziemska biografia Zbawiciela opowie-
dziana prostymi słowami przez intelektualistę 
znającego Ewangelię i języki biblijnego oryginału 
na wylot. Zamiast akademickich spekulacji i rein-
terpretacji proponuje nam pogłębione medytacje 
nad każdym słowem i świadectwem zostawionym 
w Dobrej Nowinie.

Tajemnica Syna Bożego

Postać Jezusa Chrystusa 
fascynowała i nadal fascynuje 
wiele osób na świecie. Jest cen-
trum odniesienia dla wszyst-
kich chrześcijan. Pojawiło się 
mnóstwo książek na Jego temat, 
opisów z życia, interpretacji czy-
nów, biografii. Jednak książka 
Guardiniego to wybitna pozy-
cja. Opowiada ona o pewnych 
wydarzeniach z życia Jezusa, oświetla je, wyja-
śnia, ale też sprawia, że pod wpływem lektury 
człowiek chce się przemienić, stać się lepszym. 
Owe rozważania nie dążą do wyczerpania tema-
tu egzystencji Pana. Nie czynią też wysiłku, aby 
Jego życie przedstawiać w sposób metodyczny, 
lecz wybierają z niego poszczególne słowa i wy-
darzenia. 

Czytelnik może być spokojny o formę prze-
kazu. Nie jest to rozprawa naukowa z historii 
bądź teologii niezrozumiała dla laików, a raczej 
są to przystępne dla każdego rozmyślania, które 
mają pomóc lepiej zastanowić się nad tajemnicą 
„żywego Boga”, który wszedł w okowy ziemskie-
go czasu. Jezus uczynił z ludzkiej historii historię 
Zbawienia, w której rdzeniu kryje się idea mi-
łosierdzia i przebaczenia. Wiara chrześcijańska 
oznacza usłyszenie i przyjęcie tego słowa, jakie 
Bóg skierował do człowieka w konkretnej historii 
Jezusa z Nazaretu. Dla chrześcijan namacalnym 
urzeczywistnieniem spotkania Boga z człowie-
kiem jest Wcielenie.

„Bliskie jest królestwo Boże”

Jezus rozpoczyna swoją publiczną działalność 
od słów: „Czas się wypełnił i bliskie jest królestwo 
Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię” (Mk 
1,14-15). Wszystkie Jego nauczania, myśli i czyny 
krążą wokół tego stwierdzenia. Autor poleca, aby 
czytać Ewangelię, Dzieje Apostolskie i Listy, aby 
się wczuć w to, co jest ukryte między słowami, a 
wtedy będzie można uzyskać przybliżone wyobra-
żenie na temat „królestwa Bożego”. Oznacza ono 

bowiem panowanie Boga i jest czymś żywym, co 
„nadchodzi”.

Dalej Guardini proponuje takie myślenie (w 
pewnym uproszczeniu oczywiście): jeśliby Bóg ist-
niał w moim umyśle z mocą swej istoty jako punkt 
wyjścia, sens i cel wszystkiego, to wtedy oznacza-
łoby to panowanie królestwa Bożego. Ale nieste-
ty na ziemi panuje królestwo człowieka, rzeczy, 
ziemskich mocy i wydarzeń, instytucji i interesów. 
Przesłaniają one Boga i wypierają Go. I oto Syn 
Człowieczy ogłasza, że nadchodzi ze swoją mocą 
Bożą, która ma przejąć panowanie: przebaczać 
uświęcać, przemienić wszystko w nowe. Ma to 
jednak nastąpić nie drogą fizycznej przemocy, lecz 
przez wiarę i oddanie się woli człowieka - Bogu. 
Ludzie powinni zmienić kierunek swych myśli z 
rzeczy na Boga. Wtedy nadejdzie Jego królestwo. 
To przesłanie skierowane było do narodu wybra-
nego, który nie uwierzył i nie odmienił swych my-
śli. Dlatego „królestwo” nie przyszło, ale pragnie 
przyjść i przychodzi w pojedynczym człowieku lub 
jakiejś małej wspólnocie.

„Nie cudzołóż!”

Autor zachęca do czytania Pisma Świętego, ale 
we właściwy sposób, nie z perspektywy ziemskiej, 
która jest uwikłana w konwencje tego świata, nie-
czułego serca, ślepego i bezwzględnego. Zbawiciel 
wyraźnie daje do zrozumienia, co dla Niego jest 
naprawdę ważne: że jest nim człowiek. Szuka go i 

stawia w obliczu Boga. Wypowiada sło-
wa – „Nie cudzołóż!”. Celem tego przy-
kazania jest obrona czci i ładu życia ro-
dzinnego, ale ma ono też głębszy sens: 
żąda szacunku dla człowieka odmiennej 
płci, który jest dzieckiem tego samego 
Ojca w niebie, a zarazem respektu dla 
własnej czystości, która nie należy do 
samej siebie, lecz do tajemnicy między 
odkupionym człowiekiem a Bogiem. 
Zwraca też uwagę, że korzenie wszel-
kiego czynu tkwią w postawie serca, 
która wyraża się spojrzeniem i słowem. 
Widzimy, że Jezus pragnie podnieść 

człowieka na poziom, na jakim w swoim zamyśle 
widział go Bóg.

O autorze

Ks. Romano Guardini, to jeden z najwybit-
niejszych teologów niemieckich, pisarz i artysta 
słowa. Ekspert od spraw liturgii na Soborze Wa-
tykańskim II. Jego prace teologiczne ustawiane są 
w jednym szeregu z dziełami takich autorytetów 
jak Karl Rahner, Hans von Balthasar czy Bene-
dykt XVI. Głęboko utożsamiał się z katolicką 
wykładnią światopoglądową, nie przyjął godności 
kardynalskiej, w osobistym życiu konsekwentnie 
naśladował ewangeliczny styl bycia. Wiele lat pra-
cował jako duszpasterz akademicki, gdzie mówił o 
Chrystusie, medytował nad Jego życiem i działal-
nością. Pismo Święte wrosło na stałe w jego umysł 
i serce. Zachwycała go nieuchwytna relacja Boga z 
człowiekiem. Zmarł 1 października 1968 roku. Po-
zostawił po sobie ogromny dorobek naukowy. Jego 
dzieła stale tłumaczone są na wiele języków świata. 

Solidny wstęp do recenzowanej książki napi-
sał ks. prof. dr hab. Jan Sochoń (UKSW) - polski 
poeta, krytyk literacki, teolog i filozof. Jest ona 
podzielona na siedem chronologicznie ułożonych 
rozdziałów mówiących o postaci Boga – Człowie-
ka: początki, orędzie i obietnica, rozstrzygnięcie, 
w drodze do Jerozolimy, ostatnie dni, zmartwych-
wstanie i wejście do chwały, czas i wieczność.

Książka jest zachętą do spotkania z Jezusem, 
nawiązania z nim duchowej relacji – zdecydowa-
nie polecam.

Książka liczy 648 stron, a jej cena to 59,90 zł.

książki

DOROTA SMOSARSKA

czytaj więcej na
www.pulsciechanowa.pl

Nowości Wydawnictwa ZYSK I S-KARomano Guardini - „Bóg. Nasz Pan Jezus Chrystus.  
Osoba i Życie”

Ziemska biografia Zbawiciela „Bestia w jaskini i inne 
opowiadania”
H.P. Lovecraft

H.P. Lovecraft stał 
się już prawdziwą ikoną 
kultury popularnej i jest 
powszechnie uważany za 
najwybitniejszego amery-
kańskiego pisarza grozy XX 
wieku, który do dziś stanowi wielką inspirację 
dla literatury i filmu. 

Siłą swej niezwykłej wyobraźni wykreował 
na kartach książek rzeczywistość, w której wciąż 
praktykuje się starożytne rytuały, czarna magia 
ściąga do naszego wymiaru moce niewyobrażal-
nego zła, a wszędzie obecna jest przyczajona gro-
za. Niniejszy wybór opowiadań zawiera utwory 
mistrza grozy, które podobnie jak te najsłynniej-
sze dają nam choć na chwilę wgląd w przerażają-
cy świat fantasmagorii autora.

Liczba stron: 648, Cena: 59,00 zł

„Nieznośny urok PRL”
Janusz Rolicki

Fascynujący, wielowąt-
kowy dreszczowiec o lu-
dziach trzymających władzę 
w Polsce lat siedemdziesią-
tych.

W swojej najnowszej 
książce  Janusz Rolicki, zna-
ny dziennikarz i jeden z najlepszych znawców 
dawno minionej epoki, a nade wszystko autor 
„Przerwanej dekady” - wywiadu rzeki z Edwar-
dem Gierkiem, sprzedanego w przeszło milionie 
egzemplarzy, z werwą i niezwykle sugestywnie 
opisuje epokę Gierka – Polskę Ludową i obo-
wiązujące wówczas reguły rządzące dyktatorskim 
pojałtańskim światem. 

Na kartach książki występują Edward Gie-
rek, Piotr Jaroszewicz, Leonid Breżniew i inni 
przywódcy tamtego świata. Autor ukazuje realia 
epoki, w tle zarysowując autentyczną, choć mało 
znaną sensację obyczajową PRL, rozgrywającą się 
na szczytach władzy. Doskonale oddaje ducha 
tamtych czasów, bez typowych dla tego typu lite-
ratury uprzedzeń i uproszczeń.

Liczba stron: 400, Cena: 36,90 zł 

„Księga Dżungli”
Rudyard Kipling

Porywająca wyprawa do 
świata zwierząt.

Kto jeszcze nie zna Mo-
wgliego? Ten nieustraszony 
chłopiec przygarnięty przez 
wilki wychowuje się w in-
dyjskiej dżungli u boku wy-
magającego niedźwiedzia Baloo oraz budzącej re-
spekt czarnej pantery Bagheery. Jak sobie poradzi 
w starciu z okrutnym tygrysem Shere Khanem? 
Kto mu pomoże, kiedy zapuści się zbyt daleko do 
miasta Małpiego Plemienia? Mowglie może po-
legać na swoich zwierzęcych przyjaciołach i nie 
zapomni o nich, nawet jeśli któregoś dnia będzie 
musiał powrócić między ludzi.

Dziecięcą sympatię wzbudzą także odważna 
foczka Kotik, zadziorny ichneumon Rikki-Tik-
ki-Tavi, a nawet hipnotyzujący pyton Kaa. Zwie-
rzęta i ludzie nie zawsze żyją w zgodzie, ale każdy 
odnajduje swoje miejsce w świecie rządzonym 
prawami natury. Dołącz do nich i poznaj Czar-
noksięskie Słowa Dżungli!

Liczba stron: 300, Cena: 32,00 zł

„Atlas Tolkienowski”
David Day

Bogato ilustrowany „Atlas Tolkienowski” to 
niezbędne kompendium wiedzy miłośnika Tol-
kiena.

W książce Davida Daya znajdziemy tabli-
ce chronologiczne, zestawiające najważniejsze 

wydarzenia z historii Śród-
ziemia i Nieśmiertelnych 
Krajów czy rozmaitych 
królestw oraz wojen, barw-
ne mapy ukazujące poszcze-
gólne etapy tworzenia Ardy, 
tablice genealogiczne ras, a 
także wizualizacje flory Tol-
kienowskiego świata. 

Poszczególne wydarzenia, postacie i miejsca 
są opisane w zwięzłych notkach, ozdobionych 
ilustracjami licznych autorów, znanych z wcze-
śniejszej publikacji Davida Daya - „Bestiariusza 
Tolkienowskiego”. 

Przewodnik jest podzielony na osiem roz-
działów, traktujących o stworzeniu Ardy, o Nie-
śmiertelnych Krajach, o Śródziemiu, o króle-
stwach Beleriandu w Pierwszej Erze, o imperium 
Númenoru w Drugiej Erze, o królestwach Dúne-
dainów w Trzeciej Erze, o wyprawie do Samotnej 
Góry i o wyprawie z Jedynym Pierścieniem.

Liczba stron: 272, Cena: 59,90 zł

„Układ Trójmiejski”
Sylwester Latkowski

Kto jest najważniejszym 
gangsterem w Trójmieście?

Latkowski odpowiada 
wprost – Tygrys i ujawnia 
kulisy tajnego śledztwa wo-
bec legendy trójmiejskiego 
świata przestępczego. Co 
dzieje się dzisiaj z do niedawna najbogatszym 
Polakiem - Ryszardem Krauze? Czy rzeczywiście 
zbankrutował i nic nie znaczy?

W książce poznamy nowe fakty z tak gło-
śnych spraw, jak Krystka i „Zatoki Sztuki” czy 
zaginięcie Iwony Wieczorek. Latkowski ujawnia, 
że śledztwo jest blokowane m.in. w Komendzie 
Głównej Policji. „Trójmiasto jest wielką Puchą 
Pandory. Trzeba byłoby tu F-16 wypróbować, 
spalić to, zaorać i jeszcze raz podpalić. Potem 
każdemu wchodzącemu dawać przepustkę po 
sprawdzeniu, że nie jest pozapinany z dziwny-
mi ludźmi. Tu jest jedna wielka sitwa” – mówi 
Latkowskiemu były szef gdańskiego Centralnego 
Biura Śledczego.

Książka pokazuje, że w wielu głośnych spra-
wach przewijają się te same osoby i pozwala zro-
zumieć, dlaczego układ trójmiejski jest na tyle 
silny, że wciąż niezmiennie trwa. Tamtejszy wy-
miar sprawiedliwości nie radzi sobie z nim.

Liczba stron: 380, Cena: 39,90 zł

„Analfabet III RP”
Piotr Gociek

Kto jest mężem stanu, 
a kto tylko mężem swojej 
żony? O jakich politycznych 
hakach nie przeczytacie w 
gazetach? Czym się różnią 
lemingi od mohengów? Jak 
bardzo media zepsuły Pol-
skę? Po co premierom obiady czwartkowe? Kogo 
warto podsłuchiwać? Dlaczego nie chodzę na 
filmy polskie? Gdzie jest palarnia u prezydenta? 
Dlaczego pijaków szanują w Brukseli? Co wie-
wiórki mówią o ministrach? Kto ma dostęp do 
ucha prezesa? O co chodzi, kiedy nie wiadomo, 
o co chodzi?

Piotr Gociek - współautor satyrycznej rubry-
ki „Dwaj Panowie G” z tygodnika „Do Rzeczy”, 
opisuje sekrety III RP w subiektywnym, przeza-
bawnym i złośliwym leksykonie, który otworzy 
wam oczy.

Liczba stron: 300, Cena: 39,90 zł
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ogłoszenie własne wydawcy

Zapisz się do
jednej z klas:
* GITARA

* PERKUSJA

* SKRZYPCE 

* ŚPIEW 

* PIANINO 

* KEYBOARD 

* AKORDEON 

* SAKSOFON 

* KLARNET

ZAPRASZAMY 
JUŻ DZIŚ NA 

LEKCJE MUZYKINABÓR  TRWA!

5 lat z Wami! 

Dzieci w wieku 2-5 lat 
zapraszamy na 

„Rytmikę dla smyka”

znajdź 
nas na

Szkoła Muzyki AKADEMIA DŹWIĘKU funk-
cjonująca już od ponad pięciu lat w Ciecha-
nowie zaprasza wszystkich, którzy pragną 
rozwijać swoją muzyczną pasję. 

Prowadzimy zajęcia indywidual-
ne w zakresie gry na instrumentach i 
śpiewu. U nas poznasz tajniki gry na 

gitarze klasycznej, gitarze akustycznej 
i elektrycznej, pianinie, akordeonie, 
skrzypcach, klarnecie, saksofonie i wie-
lu innych. 

Indywidualny tok nauki pozwala 
na dostosowanie poziomu i wprowa-
dzanego repertuaru do możliwości i 

zamiłowań najbardziej wymagającego 
ucznia. 

Nie wprowadzamy ograniczeń wie-
kowych. Niezależnie od tego, czy jesteś 
dzieckiem, młodzieńcem, czy też doj-
rzałym człowiekiem, znajdziesz miejsce 
w naszej szkole. 

Co pół roku, każdy uczeń Akade-
mii Dźwięku ma okazję zaprezentowa-
nia zdobytych umiejętności podczas 
koncertów galowych organizowanych 
przez naszą placówkę w ciekawych 

miejscach na terenie Ciechanowa. 
Od niedawna w Akademii 

Dźwięku funkcjonują grupy dla 
najmłodszych pasjonatów mu-
zyki. Maluchy wraz z rodzicami 
mają możliwość poznawania świa-
ta dźwięków i rytmu pod okiem 
naszego muzyka i pedagoga. 

Zapraszamy do siedziby Aka-
demii DŹWIĘKU przy ul. Hen-
ryka Sienkiewicza 33a w Ciecha-

nowie. Kontakt telefoniczny: 517 770 
082. 

Jesteśmy również w sieci pod ad-
resem  www.akademiadzwieku.edu.pl 
oraz na Facebooku. 

AKADEMIA DŹWIĘKU

Kraina dźwięków 


